



# वार्षिक प्रतिवेदन

आ. व. २०७७/७८



**मेरोमाइक्रोफाइनान्स** लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

# सञ्चालक समिति



**श्री सन्जिव मानन्धर**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री कल्याण बिक्रम पाण्डे**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)



**श्री राजा अर्याल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)



**श्री सजना मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(कुमारी बैंक लि.)



**श्री सुमित बाबु खत्री**  
सञ्चालक



**श्री बद्री प्रसाद पुडासैनी**  
सञ्चालक



**श्री ज्ञानकृष्ण अधिकारी**  
सञ्चालक



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पनी सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



## साधारण सभामा भाग लिन आफ्नो प्रतिनिधि नियुक्त गर्ने निवेदन (प्रोक्सी फारम)

मिति : .....

श्री सञ्चालक समिति,  
मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
केन्द्रीय कार्यालय विदुर-४, बट्टार, नुवाकोट ।

विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको ।

महाशय,

..... जिल्ला ..... म.न.पा./उ.म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं ..... बस्ने  
म/हामी ..... ले त्यस संस्थाको शेयरवालाको हैसियतले २०७८ साल  
मंसिर महिना २४ गते शुक्रबारका दिन हुने नवौं वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा  
सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि ..... जिल्ला .....  
म.न.पा./उ.म.न.पा./न.पा./गा.पा. वडा नं ..... बस्ने त्यस वित्तीय संस्थाका शेयरवाला श्री .....  
..... शेयरधनी नं. .... /हितग्राही खाता नं..... लाई  
मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौं ।

निवेदक :

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

शेयरधनी नं.

हितग्राही खाता नं.

जम्मा कित्ता :

**द्रष्टव्य :** यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै यस संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा प्रोक्सी फारम दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ ।



**मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.**

**MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.**

केन्द्रीय कार्यालय: विदुर-४, बट्टार, नुवाकोट

नवौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको

**प्रवेश-पत्र**

शेयरधनीको नाम : ..... हितग्राही खाता नं.....

शेयरधनीको सही: ..... शेयर संख्या : ..... शेयरधनी नं. ....

द्रष्टव्य: शेयरधनी आफैले सम्पूर्ण खाली ठाउँहरू भर्नुहोला । सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश-पत्र अनिवार्य हुनेछ ।

.....  
कम्पनी सचिव



मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.



धितोपत्र दर्ता निष्कासन नियमावली, २०७३ (नियम २६ को उप नियम (२) सँग सम्बन्धित)

## वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गर्नुपर्ने विवरण

### १. सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

### २. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

### ३. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण ।

यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ ।

### ४. कानुनी कारबाही सम्बन्धी विवरण ।

- (क) यो अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नभएको ।
- (ख) यो अवधिमा यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थाको वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्दा दायर भएको जानकारी यस संस्थालाई नभएको ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै पनि मुद्दा दायर भएको यस संस्थालाई जानकारीमा नआएको ।

### ५. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण ।

- (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : देशको धितोपत्र बजारमा संगठित संस्थाहरूको शेयर कारोबारमा हाल देखिएको उतार चढावको अवस्थामा पनि यस संस्थाको शेयर कारोबार सन्तोषजनक रहेको छ ।
- (ख) गत वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोबार शेयर संख्या र कारोबार दिन सम्बन्धमा: यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| विवरण                   | २०७७ आश्विन<br>मसान्त | २०७७ पौष<br>मसान्त | २०७७ चैत्र<br>मसान्त | २०७८ असार<br>मसान्त |
|-------------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|---------------------|
| अधिकतम मूल्य (रु.)      | ८०५/-                 | १०५०/-             | १६०७/-               | १९८९/-              |
| न्यूनतम मूल्य (रु.)     | ५९६/-                 | ७१९/-              | ९३३/-                | १४४०/-              |
| अन्तिम मूल्य (रु.)      | ७४०/-                 | १०२५/-             | १५६७/-               | १५४६/-              |
| कुल कारोबार शेयर संख्या | ७२९८६५                | १३२१२०७            | २२७९९१५              | १२६२६६३             |
| कुल कारोबार दिन         | ६४                    | ५८                 | ५९                   | ६५                  |

### ६. समस्या तथा चुनौती

अध्यक्षबाट प्रस्तुत प्रतिवेदनमा समावेश भएको ।

### ७. संस्थागत सुशासन

अध्यक्षबाट प्रस्तुत प्रतिवेदनमा समावेश भएको ।



# मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घु' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)

Head Office, Battar, Nuwakot, Tel: 977-10-561747

Liaison Office, Sitapaila, Kathmandu, Tel: 977-1-5315936/37

E-mail: meromicrofinance@gmail.com

## नवौँ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०७८/०८/०२, कारोबार दैनिक)

शेयरधनी महानुभावहरू,

मिति २०७८ साल मंसिर १ गते बसेको सञ्चालक समितिको ११८ औँ बैठकको निर्णय अनुसार यस मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नवौँ वार्षिक साधारण सभा देहाएको मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिका लागि कम्पनी ऐन, २०६३ संशोधन समेतको दफा ६७(२) बमोजिम यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

**सभा हुने मिति, स्थान र समय :**

सभा हुने मिति : २०७८ साल मंसिर २४ गते शुक्रबार।

स्थान : होटल वाटर टावर, विदुर -४, बट्टार, नुवाकोटको सभाकक्ष।

समय : बिहान ११:३० बजे।

**छलफलका विषयहरू :-**

**(क) सामान्य प्रस्तावहरू**

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नुहुने आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७८ आषाढ मसान्तको वासलात तथा मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्मको नाफा/नोक्सान हिसाब र सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तीय विवरणहरू छलफल गरी पारित गर्ने।
३. लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने। (हाल बहालवाला लेखापरीक्षक श्री एस एण्ड एस एसोसियट्स पुनः नियुक्तिका लागि योग्य हुनुहुन्छ।)
४. सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरेबमोजिम २०७८ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पूँजीको १.०५२६३१६ प्रतिशतले हुन आउने नगद लाभांश रु. १०,५२६,३१६/- (अक्षरेपी एक करोड पाँच लाख छब्बीस हजार तीन सय सोह्र रुपैया मात्र।), बोनस शेयरको कर प्रयोजनका लागि दिने प्रस्तावमाथि छलफल गरी पारित गर्ने।
५. संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने ४ जना सञ्चालकको निर्वाचन गर्ने।

**(ख) विशेष प्रस्तावहरू**

१. सञ्चालक समितिबाट पारित भएबमोजिम २०७८ आषाढ मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पूँजीको २० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. २००,०००,०००/- (अक्षरेपी बीस करोड मात्र।) बराबरको बोनस शेयर जारी गर्ने।



२. वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्रको दफा ६ (क), (ख) र (ग) तथा नियमावलीको नियम ३२ (१) (ख) मा आवश्यक संशोधन गर्ने सम्बन्धी विशेष प्रस्तावमा छलफल गरी पारित गर्ने र प्रस्तावित संशोधनमा नियमनकारी निकायहरूबाट कुनै फेरबदल वा संशोधन वा परिमार्जनका लागि निर्देशन वा सुझाव आएमा सोहीबमोजिम गर्न/गराउन सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी दिने सम्बन्धमा ।
३. वित्तीय संस्थाले अन्य इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई गाभ्नु वा प्राप्ति (Merger/Acquisition) गर्न उपयुक्त देखिएमा सो सम्बन्धी आवश्यक सम्पूर्ण कार्य अगाडी बढाउन सञ्चालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने सम्बन्धमा ।

(ग) विविध ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले  
(कम्पनी सचिव)



## नवौँ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी:

१. वार्षिक साधारण सभालाई ध्यानमा राखी मिति २०७८ मंसिर ०९ गते देखि २०७८ मंसिर २४ गतेसम्म यस संस्थाको शेयरधनी दर्ता किताब बन्द रहनेछ र नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा मिति २०७८ मंसिर ८ गतेसम्म कारोबार भई ५ कार्य दिनभित्र यस संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार ग्लोबल आईएमई क्यापिटल लि., नक्साल, काठमाडौँमा प्राप्त शेयर नामसारीको लिखतका आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम शेयरधनीहरूले मात्र यस सभामा भाग लिन र बोनस तथा नगद लाभांश पाउने छन् ।
२. यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनको लागि संस्थाको नियमावलीमा उल्लेख भए अनुसारको न्यूनतम १०० कित्ता शेयर धारण गरेको हुनुपर्नेछ । संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने ४ जना सञ्चालकको निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले सम्पर्क कार्यालयमा प्रकाशित गरेबमोजिम हुनेछ ।
३. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनी महानुभावहरूले शेयर प्रमाणपत्र/हितग्राही (DEMAT) खाता खोलिएको प्रमाण र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण वा सोको प्रतिलिपि (जस्तै: नागरिकता प्रमाणपत्र वा अन्य कुनै फोटो सहितको परिचयपत्र) अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ । कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) भाइरस संक्रमणबाट बच्न/बचाउनको लागि आवश्यक पर्ने मास्क/पञ्जा लगायतका न्यूनतम सुरक्षाको उपकरणहरू प्रयोग गर्न सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई अनुरोध छ । अन्यथा सभाकक्षभित्र प्रवेश पाइने छैन । हाजिरी पुस्तिका बिहान ८:०० बजेदेखि सभा चालु रहुन्जेलसम्म खुल्ला रहनेछ ।
४. वार्षिक साधारण सभाको सूचना, वार्षिक प्रतिवेदन सम्बन्धी विवरण, प्रोक्सी तथा कागजातहरू सबै शेयरधनी महानुभावहरूको लागि यस संस्थाको वेबसाइट [www.meromicrofinance.com](http://www.meromicrofinance.com) बाट हेर्न र प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
५. सभामा भाग लिन प्रतिनिधि नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले सभा सुरु हुने समयभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा प्रोक्सी फाराम दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ । सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि उक्त प्रतिनिधि बदर गरी अर्कै मुकुर गर्ने भएमा सोको लिखित सूचना सोही अर्वाधिभित्र संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ । प्रतिनिधि नियुक्त गरिने व्यक्ति पनि यस संस्थाको शेयरधनी हुनु आवश्यक छ, संगठित संस्थाको हकमा सो व्यवस्था लागू हुने छैन । प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले मतदान गर्न पाउने अधिकतम हद वा सीमा त्यस्तो शेयरधनीले लिन पाउने वित्तीय संस्थाको अधिकतम शेयर हिस्साको मतदान सीमाभन्दा बढी हुने छैन ।
६. नाबालक शेयरधनीको तर्फबाट संरक्षकले सभामा भाग लिन, छलफल गर्न, प्रतिनिधि नियुक्त गर्न, र मतदान गर्न समेत सक्नेछन तर शेयरवालाको दर्ता किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम लेखिएको व्यक्तिलाई मात्र संरक्षक मानिनेछ ।
७. संयुक्त रूपमा शेयर खरीद गरिएको अवस्थामा शेयरधनीको लगत दर्ता किताबमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतबाट प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एक व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन वा मतदान गर्न पाउनुहुनेछ ।
८. छलफलको विषयमध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत कुनै विषयमा साधारण सभामा छलफल गर्नुपर्ने भए इच्छुक शेयरधनीले सभा हुनुभन्दा ७ दिन अगावै सो विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुहुन अनुरोध छ ।
९. अन्य जानकारीको लागि यस संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय वा सम्पर्क कार्यालय, सीतापाइला, काठमाडौँमा सम्पर्क गर्नहुन अनुरोध छ ।

सम्पर्क नं.: ९७७-९०-५६९७४७, ९७७-०९-५३९५२३६/३७



## विषय-सूची

| क्र.सं. | विवरण                                                                  | पेज नं. |
|---------|------------------------------------------------------------------------|---------|
| १.      | सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन                        | १-२     |
| २.      | सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन                                              | ३-७     |
| ३.      | कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण              | ८-१०    |
| ४.      | लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन                                                | ११-१४   |
|         | (क) वासलात                                                             | १५      |
|         | (ख) नाफा/नोक्सान हिसाब                                                 | १६      |
|         | (ग) नाफा/नोक्सान बाँडफाँट हिसाब                                        | १७      |
|         | (घ) इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण                             | १८-१९   |
|         | (ङ) नगद प्रवाह विवरण                                                   | २०-२१   |
| ५.      | अनुसूचीहरू                                                             | २२-५०   |
| ६.      | Unaudited Financial Results (Quarterly)                                | ५१-५२   |
| ७.      | कार्यालयहरूको विवरण (२०७८ आषाढ मसान्तसम्मको)                           | ५३-५४   |
| ८.      | संस्थाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी विवरण                             | ५५-५६   |
| ९.      | संस्थाको प्रबन्ध-पत्र र नियमावलीमा गरिएको प्रस्तावित संशोधनको तीन महले | ५७-५८   |
| १०.     | नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र                                              | ५९      |
| ११.     | नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन उपर व्यवस्थापनको जवाफ                    | ६०      |
| १२.     | महत्वपूर्ण टिपोट                                                       | ६०      |





# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नवौँ वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिका अध्यक्षको आ.व. २०७७/७८ को प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नवौँ वार्षिक साधारण सभामा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु। यस संस्थाको प्रगति एवं व्यवसाय वृद्धिमा शेयरधनी महानुभावहरूले पुर्‍याउनु भएको निरन्तर सहयोग एवं योगदान प्रति हामी आभार प्रकट गर्दछौं। आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक प्रतिवेदन तथा लेखापरीक्षण भएको आर्थिक विवरणहरू प्रस्तुत गर्न पाउँदा हामी हर्षित भएका छौं। सिंहावलोकन वर्षमा संस्थाको कार्य प्रगतिका मुख्यमुख्य बुँदाहरू, व्यावसायिक वातावरण, चुनौती एवं संस्थाको परिदृश्य म यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु। यसले समीक्षा वर्षमा संस्थाको कार्य प्रगतिको अन्तर्दृष्टि समेत प्रदान गर्ने विश्वास लिएको छु।

नेपालमा जनवरी २०२० मा कोभिड-१९ को पहिलो घटना पत्ता लागेसँगै विश्वका अन्य देश जस्तै नेपालले पनि महामारीको सामना गर्नुपरेको र महामारीको नियन्त्रणको आवश्यक स्वरूप भाइरसको रोकथामका लागि पटक पटक गरिएको लकडाउनका कारण अर्थतन्त्रका हरेक क्षेत्रमा अत्यन्तै प्रभावित बन्यो। यसका साथै कर्जामा देखिएको समस्याका वावजुत वित्तीय संस्थाको कुशल व्यवस्थापनले गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष नाफामा बढोत्तरी भएको बेहोरा यहाँहरूलाई जानकारी गराउँदा सञ्चालक समिति हर्षित भएको छ। बैकिङ्ग क्षेत्र अत्यावश्यक सेवामा रहेकाले कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य सुरक्षामा विशेष ध्यान दिदै ग्राहकहरूलाई आवश्यक पर्ने सेवाहरूको लागि संस्था निरन्तर रुपमा लागि परिरहेको छ। यस चुनौतीपूर्ण समयमा पनि संस्थाले सम्भावनाको खोजी गरी आफ्नो व्यवसाय आक्रामक रुपमा वृद्धि गर्न सफल भएको छ। जसको प्रतिफल यस वर्ष सँगसँगै आगामी आर्थिक वर्षहरूमा समेत देखिने नै छ। साथै सरकार र नियामक निकायको प्रावधानको अधिनमा रही थप शाखाहरू समेत खोलिएका छन्।

विगतका वर्षदेखि मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड यहाँहरूको सेवामा अनवरत रहेको छ। यो अवधिमा हामीले संस्थालाई मुलुकको लघुवित्त क्षेत्रमा एक ब्राण्डको रुपमा सुरक्षित, भरपर्दो र प्रविधिमैत्री संस्थाको रुपमा स्थापित गराउन लागिपरेका छौं। हाल यस वित्तीय संस्थाले नेपालका करिब १ लाख ४० हजार महिला दिदी बहिनीहरूलाई सेवा पुर्‍याएको छ। स्थापनाको छोटो अवधिमा नै यस संस्थाले नेपालका ६० जिल्लामा १२९ वटा शाखा कार्यालय स्थापना गरी कार्यक्रम विस्तार गरिरहेको छ। आ.व. २०७७/७८ को अन्त्यसम्ममा १,३९,९३२ ग्राहक सदस्य, ९१,३६१ ऋणी सदस्य, रु. १३।६४ अर्ब ऋण प्रवाह तथा रु. २।४१ अर्ब बचत संकलन गरी रु. ४४।३१ करोड खुद नाफा आर्जन गर्न सफल भएका छौं।

२०७८ आषाढ मसान्तसम्म कायम रहेको चुक्ता पूँजी रु. १ अर्बको २० प्रतिशतका दरले बोनस शेयर र १।०५ प्रतिशतका दरले नगद लाभांश (बोनस शेयरको कर प्रयोजनका लागि) वितरण गर्ने प्रस्ताव यस साधारण सभामा स्वीकृतिका लागि पेश गर्न चाहन्छु। २०७८ आषाढ मसान्तसम्ममा प्रस्तावित बोनस शेयर सहित संस्थाको चुक्ता पूँजी रु. १ अर्ब २० करोड पुग्न जाने बेहोरा जानकारी गराउँदा मलाई साँच्चै खुशी लागेको छ। साथै संस्थाको अधिकृत पूँजी रु. १ अर्ब ५० करोडलाई बढाएर रु. २ अर्ब पुर्‍याउने प्रस्ताव समेत यस साधारण सभामा पेश गरिएको छ। वित्तीय व्यवसायमा संकुचन नआओस् भनी हाम्रा सबै प्रयत्न जारी रहेको व्यहोरा पनि निवेदन गर्न चाहन्छु। अतः संस्थाका शेयरधनी महानुभावहरूले यसलाई सकारात्मक रुपमा नै लिनुहुनेछ भन्ने आशा लिएको छु।

संस्थाले बैकिङ्ग क्षेत्रमा विद्यमान रहेका विभिन्न जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउँदै लगेको छ। श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित कानुनी प्रावधान अनुरूप सञ्चालक समितिबाट गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा विभिन्न उप-समितिहरू गठन गरिएको छ। उप-समितिहरूबाट प्रचलित कानून तथा श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका नियमन व्यवस्थाहरू पालना गरे-नगरेको सम्बन्धमा समीक्षा गरी व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने कार्यहरू समेत भएको छ।



साथै संस्थाको मेरुदण्डको रूपमा रहेको विभिन्न तह र तप्कामा कार्यरत कर्मचारीहरूको दक्षता अभिवृद्धि गर्नका लागि यस आ.व. भित्र ४५७ जना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न शीर्षकका तालिम तथा गोष्ठीमा समावेश गरी कर्मचारीको वृत्ति विकासमा टेवा पुग्ने कार्य भएको बेहोरा अवगत गराउन चाहन्छु।

यस संस्थालाई प्रगतिर्तर्फ उन्मुख एवं गतिशील बनाउन पुर्‍याइरहेको योगदानको लागि प्रमुख नियमनकारी निकाय श्री नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

साथै बाह्य लेखापरीक्षक सि.ए. सुधिर कुमार शर्मा, एस एण्ड एस एसोसियट्सले यस वित्तीय संस्थाका लेखापरीक्षण समयमै सम्पन्न गरी सहयोग पुर्‍याएकोमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।

आफ्ना ग्राहक सदस्यहरूलाई ऋण लगानी गर्न संस्थालाई सयममा नै ऋण सापट उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु हुने सबै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू प्रति पनि आभार प्रकट गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि सहुलियत दरमा आवश्यक ऋण रकम उपलब्ध हुँदै जाने कुरामा विश्वास लिएको छु।

संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले संलग्न शेयरधनी, निक्षेपकर्ता, ऋण कारोबार गर्ने ग्राहकहरू, नेपाल लघुवित्त बैंकर्स संघ, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू, विभिन्न रेमिट्यान्स कम्पनीहरू, एवं शुभेच्छुक महानुभावहरूबाट प्राप्त सहयोग, सुभाव र मार्ग निर्देशनका लागि हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

संस्थाको सुव्यवस्थापन र उन्नति/प्रगतिप्रति इमान्दार रही आफ्नो जिम्मेवारी पूरा गर्ने यस संस्थाका लगनशील, कर्तव्यनिष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत अन्य सम्पूर्ण कर्मचारीहरूप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनमा समेत कुशल कार्यबाट संस्थाको प्रगतिमा अभ्र बढी योगदान पुग्ने अपेक्षा राखेको छु।

अन्त्यमा,

विशेषतः ग्रामीण क्षेत्रमा अवस्थित विपन्न वर्गमा वित्तीय पहुँच पुर्‍याई आर्थिक-सामाजिक उत्थानमा सहयोग गर्ने प्रमुख उद्देश्य लिएर सञ्चालित यस संस्थालाई सम्बन्धित सबैको सद्भावपूर्ण सहयोग पाइरहने पूर्ण आशा गरेका छु। साथै यस नवौँ वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित भई कार्यक्रमको गरिमा बढाई दिनुभएकोमा उपस्थित सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद !

मिति: २०७८/०८/२४

सन्जिव मानन्धर

अध्यक्ष

सञ्चालक समिति

मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको

## नवौँ वार्षिक साधारण सभामा

### सञ्चालक समितिबाट प्रस्तुत आ.व. २०७७/७८ को प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको नवौँ वार्षिक साधारण सभामा यस संस्थाको सञ्चालक समिति उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछ। यस संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा भएका कारोबारहरूको समीक्षा गरी भावी नीति तर्जुमा र योजना कार्यान्वयन गर्न यहाँहरूले सदाभैँ मार्गदर्शन गर्नुहुनेछ भन्ने आशा एवं विश्वास संस्थाले लिएको छ।

यस संस्थाको लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वासलाल, नाफा नोक्सान हिसाब लगायतका वार्षिक प्रतिवेदन र आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को कार्यक्रम सहितको वार्षिक प्रतिवेदन यहाँहरू समक्ष पेश गरिएको छ।

यस मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. ले आफ्नो स्रोत-साधनहरूको अधिकतम सदुपयोग गर्ने नीतिलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी यथासम्भव दक्षतापूर्वक कारोबार सञ्चालन गरिएको बेहोरा सहर्ष जानकारी गरिन्छ।

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा संस्थाले गरेका प्रगतिहरू, उपलब्धिहरू, सञ्चालनमा देखिएका कमीकमजोरी एवं चुनौतीहरू भविष्यका अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजनाहरू र समग्र बैकिङ्ग कार्यको समीक्षा र पुनरावलोकन गर्न कम्पनी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली, २०७३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को अधिनमा रही तयार गरिएको यो प्रतिवेदन सञ्चालक समितिको तर्फबाट संस्थाको नवौँ वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत गरिएको छ।

#### १. कारोबारको सिंहावलोकन :

संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अन्त्यसम्ममा १,३९,९३२ ग्राहक सदस्य, ९१,३६१ ऋणी सदस्य, रु. १३।६४ अर्ब ऋण प्रवाह तथा रु. २।४१ अर्ब बचत संकलन गरी रु. ४४।३१ करोड खुद नाफा आर्जन गर्न सफल भएका छौं।

#### शेयर पूँजी :

नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको न्यूनतम चुक्ता पूँजी रु. १० करोड रहेता पनि यस संस्थाको २०७८ आषाढ मसान्तसम्ममा संस्थापकको तर्फबाट चुक्ता पूँजी रु. ६९।४० करोड र सर्वसाधारणको तर्फबाट रु. ३०।६० करोड गरी जम्मा चुक्ता पूँजी रु. १ अर्ब रहेको छ। जसमा प्रस्तावित बोनस शेयर रु. २० करोड थप गर्दा २०७८ आषाढ मसान्तसम्ममा यस संस्थाको चुक्ता पूँजी रु. १ अर्ब २० करोड पुग्न जाने छ।

#### कार्यक्षेत्र र कार्यालयहरू :

यस संस्थाको कार्यक्षेत्र राष्ट्रिय स्तरको रहेको छ। तथापि आ.व. २०७७/७८ को अन्त्यसम्ममा ६० जिल्लाहरूमा कार्यक्रम विस्तार गरिएको छ। साथै यस संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय १, सम्पर्क कार्यालय १ र शाखा कार्यालय १२९ गरी जम्मा १३१ वटा कार्यालय संख्या पुगेका छन्।

#### मानव संसाधनको विकास :

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा कर्मचारीतर्फ संस्थाको आन्तरिक आयोजनामा सञ्चालित ९ वटा तालिममा ४४० जनालाई सहभागी गराइएको थियो। यसबाट संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको उत्पादकत्व बढेको विश्वास गरिएको छ। साथै संस्थाका कर्मचारीहरूको सीप एवं दक्षता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न संघ/संस्थाद्वारा सञ्चालित तालिममा १७ जना कर्मचारीहरूलाई सहभागी गराइएको बेहोरा समेत जानकारी गरिन्छ।

#### वित्तीय विवरण :

यस संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लेखापरीक्षण भैसकेको हुनाले आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का वित्तीय विवरणहरू सहितको प्रतिवेदन वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिकामा छुट्टै संलग्न गरिएको छ। वित्तीय विश्लेषणका विभिन्न परिसूचकहरू पनि उक्त प्रतिवेदनमा समावेश छन्।

## २. वर्तमान अवस्था र भावी कार्यक्रम :

मिति २०७८ आषाढ मसान्तपछि संस्थाको हितलाई तात्त्विक असर पर्ने ठूला घटना केही नभएता पनि कोभिड-१९ को प्रकोप, तराईमा आएको बाढी र अस्वस्थ प्रतिस्पर्धाको प्रभावले संस्थाका केही शाखा कार्यालयहरूमा लगानी तथा असुलीमा केही प्रभाव भने रहिरहेको छ । चालु आर्थिक वर्षको ३ महिनाको अवस्था गत वर्षको सोही अवधिसँग तुलना गर्दा निम्न अनुसार रहेको छ ।

| विवरण                | एकाइ    | असोज मसान्त, २०७७ | असोज मसान्त, २०७८ | अन्तर   | %      |
|----------------------|---------|-------------------|-------------------|---------|--------|
| १. शाखा              | संख्या  | १२०               | १४९               | २९      | २४।१७  |
| २. जिल्ला            | संख्या  | ५९                | ६४                | ५       | ८।४७   |
| ४. कर्मचारी          | संख्या  | ४६५               | ६६०               | १९५     | ४१।९४  |
| ५. ग्राहक सदस्य      | संख्या  | ११७,८००           | १४८,२४३           | ३०,४४३  | २५।८४  |
| ६. ऋणी सदस्य         | संख्या  | ७५,५५९            | ९६,००५            | २०,४०६  | २६।९९  |
| ७. ऋणमा रहिरहेको रकम | रु. ००० | ७,५४०,६६२         | १५,२७१,१५०        |         | १०२।५२ |
| ८. बचत मौज्दात       | रु. ००० | १,८१०,७५६         | २,६७५,४७९         | ८६४,७२३ | ४७।७५  |
| ९. खुद नाफा          | रु. ००० | ३२,३१५            | १२८,५४१           | ९६,२२६  | २९७।७७ |

साथै आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा निम्नलिखित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्य योजना रहेकोतर्फ ध्यान आकृष्ट गराउँछौं ।

### ● कार्यालय विस्तार :

हाल केन्द्रीय कार्यालय १, सम्पर्क कार्यालय १ र शाखास्तरका १२९ गरी ६० जिल्लामा जम्मा १३१ कार्यालयहरू रहेकोमा चालु आ.व. भित्र ७० जिल्लामा १५० वटा शाखा कार्यालय पुर्‍याउने लक्ष्य लिइएको छ ।

### ● ग्राहक सदस्यहरूको वृद्धि:

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अन्तसम्ममा कुल सदस्य संख्या १,३९,९३२ रहेकोमा ३०,०६८ सदस्यहरू थप गरी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्तसम्ममा कुल १,७०,००० सदस्यहरू पुर्‍याउने लक्ष्य राखिएको छ । साथै हाल कायम रहेका ९१,३६१ ऋणी सदस्यलाई वृद्धि गरी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्तसम्ममा कुल १,१२,८८६ ऋणी सदस्यहरू पुर्‍याउने लक्ष्य राखिएको छ । लघुवित्त कार्यक्रमको पहुँच पुर्‍याउन नसकिएका स्थानीय निकायहरूमा पनि लघुवित्त कार्यक्रम विस्तारका सम्भाव्यताहरू पहिल्याई ग्राहक सदस्यहरूको विस्तारका लागि व्यवहारिक रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### ● कर्जा तथा सापटी :

ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा रहेका विपन्न वर्गका परिवारहरूको आर्थिक हितलाई ध्यानमा राखी साधारण कर्जा, मौसमी कर्जा, वैकल्पिक उर्जा कर्जा, अनुशासन/विशेष कर्जा, सामाजिक कर्जा, सहूलियत कर्जा, आपतकालीन घर मर्मत, पूर्ननिर्माण तथा परियोजना सञ्चालन सहयोगी कर्जा, व्यावसायिक कर्जा, मेरो कर्जा र धितोकर्जा तथा आवश्यकता अनुसार अन्य लगानीका नयाँ-नयाँ सम्भाव्यता पहिल्याई आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अन्तसम्ममा लगानीमा बाँकी रहेको ऋण रकम रु. १३।६४ अर्बलाई वृद्धि गरी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्तसम्ममा कुल बाँकी ऋण रु. १८।५० अर्ब पुर्‍याउने लक्ष्य राखिएको छ ।

### ● निक्षेप परिचालन:

सदस्यहरूमा छरिएर रहेको स-साना रकमहरूलाई बचत गराउने अभिप्रायले गृहिणी पेवा बचत, मासिक क्रियाशील बचत, आपतकालीन बचत, केन्द्र कोष, जीवन सहारा बचत, सिर्जनशील बाल-युवा बचत, व्यावसायिक बचत, विशेष बचत र मेरो बचतका साथै आवश्यकता अनुसार बचतका नयाँ-नयाँ किसिमका सेवाहरूको विकास गरी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अन्तसम्ममा बचत जम्मालाई रु. २।४१ अर्बबाट रु. ४ अर्ब पुर्‍याउने लक्ष्य लिएका छौं ।



### ● मानव संसाधनको विकास र विस्तार :

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लक्ष्य हासिल गर्न आ.व. २०७७/७८ को अन्तसम्ममा रहेको कुल कर्मचारी संख्या ५६७ मा १३३ जना विभिन्न तहका कर्मचारीहरू थप गरी कुल कर्मचारी संख्या ७०० पुर्याउने लक्ष्य राखिएको छ ।

ग्राहक सेवालाई स्तरीय एवं भरपर्दो बनाई संस्थागत विकासमा कर्मचारीहरूको भूमिका अपरिहार्य हुन्छ भन्ने मान्यता प्रति हाम्रो विश्वास रहिआएको छ । त्यसैले कर्मचारीहरूको उत्पादकत्वलाई उच्चतम बिन्दुसम्म पुर्याउने र क्षमता विकासको वातावरण सृजना गरी उनीहरूको नैतिकस्तर, इमान्दारी, व्यावसायिक सीप एवं दक्षता, आपसी सद्भाव, सृजनशीलता, सामूहिक कार्य गर्ने भावना जस्ता कुराहरूको प्रवर्द्धन गर्नेतर्फ संस्था सधैं प्रयत्नशील छ ।

आ.व. २०७८/७९ मा सबै कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा वृद्धि गरिएको छ, साथै कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्नका लागि संस्था सदैव तयार रहेको विश्वास दिलाउन चाहन्छौं ।

मानव संसाधनको दक्षतामा अभिवृद्धि गरी समय र परिवेश अनुसार कर्मचारीहरूलाई प्रतिस्पर्धी वातावरणमा क्षमतावान बनाउन आन्तरिक तथा बाह्य तालिम दिई उनीहरूको वृत्ति विकास गर्दै जाने नीति रहेकोछ ।

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा जनशक्ति विकासको लागि ग्राहक तथा कर्मचारीहरूको दक्षतामा अभिवृद्धि गर्ने हेतुले आवश्यक तालिमहरू प्रदान गर्दै जाने नीति लिइएको समेत जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

### ● मुनाफामा वृद्धि :

संस्थाको समग्र वित्तीय अवस्थाको अभिवृद्धि हुँदै गएको र कारोबार सँगसँगै आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा संस्थाले कुल खुद मुनाफा रु. ५९।९१ करोड आर्जन गर्ने लक्ष्य लिएको छ ।

### ● कोषको व्यवस्थापन :

ऋण लगानी, निक्षेप भुक्तानी तथा प्रशासनिक खर्चका लागि आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा आवश्यक पर्ने कुल कोषमध्ये आन्तरिक स्रोतबाट पूर्ति भै अपुग हुने कोष संस्थागत शेयरधनी बैंकहरू, अन्य वाणिज्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा दातृ संस्थाहरूसँग आवश्यक परेको समयमा कर्जा सापट तथा अनुदान लिने नीति रहेको छ । कोष व्यवस्थापनका लागि तुलनात्मक लागत तथा शर्तहरू हेरी विविधीकरण गर्दै लगिने नीति लिइएको छ ।

ऋण लिँदा लाग्ने ब्याज तथा अन्य शुल्कहरू जस्ता लागत र ऋणको सावाँ-ब्याज तिर्दाका शर्तहरूको मूल्याङ्कन तथा विश्लेषण गरी कम लागतका स्रोतहरूबाट कोष व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ ।

### ● सूचना र प्रविधि :

कारोबारको लेखाङ्कन तथा अभिलेखलाई आधुनिकीकरण गर्न संस्थाले कारोबार शुरु गरेको आर्थिक वर्ष २०७०/७१ देखि नै सफ्टवेयर निर्माता “इन्फो डेभलपर” बाट निर्मित ईम्पावर सफ्टवेयर खरीद गरी सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा केन्द्रीकृत (Centralized) सर्भरमा आधारित अनलाईन प्रविधि प्रयोग गरिरहेको छ । सफ्टवेयर डाटालाई थप सुरक्षाका लागि दुई स्थानबाट सर्भरको सञ्चालन गरी सफ्टवेयर सञ्चालन गरिएको छ । सोको प्रभावकारी कार्यका लागि सूचना प्रविधि विभागको स्थापना गरी दुई सिफ्ट मार्फत कर्मचारीहरूले कार्य गरिरहेको कुरा जानकारी गराउन चाहन्छु । सोही अनुरूप सो सफ्टवेयरको अपग्रेड र कर्मचारीहरूको क्षमतामा अभिवृद्धि गर्दै लगिने नीति रहेको छ । साथै कर्मचारीहरूको हाजिरीलाई विद्युतीय बनाइएको छ र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको तलब भत्ता केन्द्रीय कार्यालयबाट वितरण गरिने, सम्पत्तिको ह्रास खर्च समेत केन्द्रीय कार्यालयबाट सोभै सम्बन्धित शाखा कार्यालयमा खर्च लेखिने व्यवस्था मिलाइएको छ । शाखाको स्तर हेरी शाखा कार्यालयको सुरक्षाका लागि सि.सि. टि.भि. को समेत व्यवस्था गरिएको छ । कारोबारको पारदर्शिता तथा चुस्त दुरुस्त कार्यका लागि मोवाईल, एस.एम.एस. बैकिङ्ग र ट्याबलेट बैकिङ्ग सुचारु गरिएको छ ।

### ३. सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

यस आ.व. भित्र सञ्चालक समितिमा कुनै फेरबदल भएको छैन । साथै संस्थापक शेयरधनीको तर्फबाट ४ जना सञ्चालकको पदावधि यसै साधारण सभाबाट समाप्त हुने भएकाले उक्त रिक्त स्थानमा सञ्चालकको निर्वाचन गर्ने प्रस्ताव यस साधारण सभामा पेश गरिएको छ ।



## ४. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

संस्थालाई समय सापेक्ष परिवर्तन गर्दै लैजान आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ गर्न आवश्यक हुन्छ । संस्थाका शाखाहरूको आन्तरिक नियन्त्रणका लागि केन्द्रीय कार्यालयमा ८ वटा विभागहरू र अनुगमन कार्यलाई अभि प्रभावकारी बनाउनका लागि हाल १३ वटा स्थानमा अनुगमन कार्यालयहरू स्थापना गरिएको छ । साथै आन्तरिक लेखापरीक्षणका लागि बाह्य स्रोतबाट लेखापरीक्षण गराउने नीति लिएको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्तदुरुस्त बनाई राख्न राष्ट्रिय सर्वमान्य लेखा नीति अन्तर्गत लेखा राख्ने, श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनहरूको पालना गर्ने/गराउने र दैनिक कार्यलाई नियमित तथा व्यवस्थित गर्ने गरिएको छ ।

आन्तरिक तथा बाह्य निरीक्षण, आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षणबाट आएका सुझाव तथा कैफियतहरूको सुधार यथाशीघ्र गरी कारोबारलाई अद्यावधिक तथा नियमसंगत बनाउने काममा संस्था सँधै सचेत रहेको छ । साथै, समग्र व्यवस्थापनको क्रियाकलापलाई निगरानी तथा व्यवस्थापनको समसामयिक सुधारका लागि लेखापरीक्षण उप-समिति सक्रिय रहेको छ । यसका लागि सञ्चालक समिति अन्तर्गत नै विभिन्न उप-समितिहरूको गठन गरिएको छ साथै विशेष क्षेत्रहरूको कार्य सम्पादन र चुस्त तथा प्रभावकारी नीति निर्माण तथा परिपालनको निम्ति विभिन्न उप-समितिहरू गठन गरी आवश्यक अधिकारहरू समेत प्रत्यायोजन गरेको छ । उपरोक्त उप-समितिहरूले आफ्ना कामकारबाही गरी सोको प्रतिवेदन सञ्चालक समितिलाई पेश गर्ने गर्दछन् । उक्त उप-समितिहरूले सक्रिय रही आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीका लागि महत्वपूर्ण योगदान दिने गरेकोले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाइएको छ ।

## ५. अन्य :

### ● लेखापरीक्षक :

गत वर्षको वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त गरिएका बाह्य लेखापरीक्षक श्री एस एण्ड एस एसोसियट्सद्वारा आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को संस्थाको लेखापरीक्षण सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्नु भएकोमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं ।

### ● संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन कायम हुन सकेमा मात्र संस्थाको दीगो विकास र प्रगति हुने तथ्य प्रति हामी कटिबद्ध छौं । संस्थागत सुशासनको सन्दर्भमा निम्न बुँदाहरू पेश गर्नु सान्दर्भिक ठानेका छौं ।

- (१) यस संस्थाका नियमावली, प्रबन्धपत्र तथा विनियमावलीहरूलाई समसामयिक बनाउन परिमार्जन गर्दै लिएको छ ।
- (२) कार्यान्वयनस्तरको कार्यसम्पादन जनशक्ति तथा खर्चको हिसाबले गुणस्तरीय र दक्षतायुक्त बनाउन केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्तर शाखा कार्यालयहरूबाट समेत अनुगमन अधिकृतहरू नियुक्त गरी नियमित अनुगमनको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- (३) श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको कडाइकासाथ पालना गर्ने गराउने व्यवस्था गरिएको छ ।
- (४) यस संस्थाभित्र लेखापरीक्षण, जोखिम व्यवस्थापन, कर्मचारी सेवा सुविधा र सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन आदि जस्ता सञ्चालक स्तरीय उप-समितिहरू गठन गरी कार्यसम्पादन हुने गरेको छ ।
- (५) कम्पनी कानून र श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको नियमन र कानुनी प्रावधानहरूको अक्षरशः पालना गर्ने कुरामा सञ्चालक समितिको प्रतिबद्धता रही आएको छ, र भविष्यमा पनि रहरहने कुरामा विश्वास दिलाउन चाहन्छौं ।

### ● संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व शीर्षकमा गत वर्षसम्म व्यवस्था गरिएको रकम रु. १,८२१,६६३/- चालु आर्थिक वर्षमा सम्बन्धित प्रयोजनमा सम्पूर्ण खर्च भएकोले आ.व. २०७६/७७ को असारमसान्तमा उक्त कोषमा रकम मौज्जात रहेको छैन । उक्त कोषमा चालु आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,४३०,५०५/- छुट्याइएको छ ।

### ● ग्राहक संरक्षण :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम ग्राहक संरक्षण कोष शीर्षकमा गत वर्षसम्म व्यवस्था गरिएको रकम रु. ६६,५९४,७१०/- Earmark गरी लगानी गरिएको छ । सो लगानी बापतको ब्याज आमदानी रकम रु. ५,९८२,२०५/- र आ.व. २०७७/७८ को असारमसान्तमा उक्त कोषबाट खर्च भएको रकम रु. ३१,०४५,०४३/- मिलान गर्दा रु. ४१,५३१,८७२/- मौज्जात रहेको छ । उक्त कोषमा चालु आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १ प्रतिशतले हुने रकम



रु. ४,४३०,५०५/- र श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार २० प्रतिशतभन्दा बढी लाभांश वितरण गर्दा बढी हुने लाभांश रकमको २५ प्रतिशतले हुने रकम रु. २,६३१,५७९/- छुट्याउँदा यस शीर्षकमा बाँकी मौज्दात रकम रु. ४८,५९३,९५६/- रहेको छ ।

#### ● सूचनाको व्यवस्था :

संस्थाले शेयरधनीहरूसँग सूचना आदान प्रदान गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ । वार्षिक साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूसँगको प्रत्यक्ष संवादको माध्यमबाट संस्थाले मार्ग निर्देशन प्राप्त गर्ने गरेको छ । संस्थाको वार्षिक प्रतिवेदन, त्रैमासिक प्रतिवेदन लगायत अन्य जानकारीहरू विभिन्न सञ्चार माध्यम, पत्रपत्रिका एवं संस्थाको वेब साइट [www.meromicrofinance.com](http://www.meromicrofinance.com) द्वारा उपलब्ध गराउने गरिएको छ । साथै सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ दफा ६ को उपदफा ३ बमोजिमको विवरणहरू प्रत्येक त्रैमासको अन्त्यमा पत्रिका मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको छ ।

६. कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०५ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरणहरूलाई यसै प्रतिवेदनको अंगको रूपमा अनुसूची “क” मा राखिएको छ ।

#### ७. अपेक्षा तथा आभार :

सर्वप्रथम यस संस्थालाई प्रगतितर्फ उन्मुख एवं गतिशील बनाउन पुर्‍याइरहेको योगदानको लागि प्रमुख नियमनकारी निकाय श्री नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छौ ।

आफ्ना ग्राहक सदस्यहरूलाई ऋण लगानी गर्न संस्थालाई सयममा नै ऋण सापट उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु हुने सबै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू प्रति पनि आभार प्रकट गर्दै आगामी दिनहरूमा पनि सहूलियत दरमा आवश्यक ऋण रकम उपलब्ध हुँदै जाने कुरामा विश्वास लिएको छौ ।

संस्थाको प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले संलग्न शेयरधनी, निक्षेपकर्ता, ऋण कारोबार गर्ने ग्राहकहरू, नेपाल लघुवित्त बैंकर्स संघ, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू, विभिन्न रेमिट्यान्स कम्पनीहरू, एवं शुभेच्छुक महानुभावहरूबाट प्राप्त सहयोग, सुझाव र मार्ग निर्देशनका लागि हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छौ ।

संस्थाको सुव्यवस्थापन र उन्नति/प्रगति प्रति ईमान्दार रही आफ्नो जिम्मेवारी पूरा गर्ने यस संस्थाका लगनशील, कर्तव्यनिष्ठ प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायत अन्य सम्पूर्ण कर्मचारीहरूप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनमा समेत कुशल कार्यबाट संस्थाको प्रगतिमा अझ बढी योगदान पुग्ने अपेक्षा राखेका छौ ।

अन्त्यमा विशेषतः ग्रामीण क्षेत्रमा अवस्थित विपन्न वर्गको आर्थिक-सामाजिक उत्थानमा सहयोग गर्ने प्रमुख उद्देश्य लिएर सञ्चालित यस संस्थालाई सम्बन्धित सबैको सद्भावपूर्ण सहयोग पाइरहने पूर्ण आशा गरेका छौ । साथै यस नवौँ वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित भई कार्यक्रमको गरिमा बढाई दिनुभएकोमा उपस्थित सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छौ ।

धन्यवाद !

मिति : २०७८/०८/२४

सञ्चालक समिति  
मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड



## कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०५ उपदफा ४ अनुसारको अतिरिक्त विवरण

### क. विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

### ख. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारलाई कुनै असर परेको भए सो असर :

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को समष्टिगत आर्थिक स्थितिलाई हेर्दा कोभिड-१९ को प्रभावले संस्थाको कर्जा असुलीमा असर परेको छ ।

### ग. प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

### घ. कम्पनीको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध :

संस्थाले आफ्नो व्यावसायिक दायरालाई फराकिलो पार्दै जानको लागि संस्थाको प्रगतिसँग सरोकार राख्ने बैंक, वित्त कम्पनी र संघ-संस्था तथा औद्योगिक व्यावसायिक प्रतिष्ठानहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध स्थापित गरी सो सम्बन्धलाई अभिवृद्धि गर्दै लगेको र संस्थाले सो क्रमलाई भविष्यमा पनि निरन्तरता दिने योजना राखेको छ ।

### ङ. यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा :

सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

### च. कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :

विद्यमान राजनीतिक तथा आर्थिक वातावरणमा संस्थाको कारोबारमा प्रत्यक्ष रूपमा असर पारिरहेका निम्न बुँदाहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । यस सम्बन्धमा शेयरधनी महानुभावहरुबाट सुझाव प्राप्त हुने नै छ ।

- (१) देशको तरल राजनैतिक अवस्था, श्री नेपाल राष्ट्र बैंकले गर्ने नियमन-निर्देशन परिवर्तन आदिबाट हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- (२) तराईका जिल्लाहरुमा आएको बाढी र हाल देखिएको कोभिड-१९ को प्रभावले लगानी र असुलीमा पारेका प्रभावहरु ।
- (३) विपन्न वर्गको उत्थानको लागि बिनाधितो लगानी गरिएको कर्जा कुनै संगठित समूहको प्रभावमा परी ऋणीले समयमा चुक्ता नगरेको अवस्थामा उक्त कर्जा असुरक्षित हुन सक्ने सम्भावना ।
- (४) लघुवित्तको कारोबार गर्ने यस्ता बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई आयकरमा छुट तथा प्रोत्साहन नदिई अन्य वाणिज्य बैंकहरु सरह करको दायरामा राख्दा विपन्न परिवारमा सस्तो लागतमा सेवा पुऱ्याउन कठिनाई ।
- (५) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुका शाखाहरु खुल्ने क्रम बढिरहेको हुनाले वर्तमान अस्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक बजारबाट यस संस्थाको सञ्चालनमा बढी सतर्कता अपनाई स्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक तरिकाले कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउनुपर्ने स्थिति विद्यमान रहेको छ ।

### छ. लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

दैनिक कार्य सम्पादनको दौरानमा स-साना किसिमका कैफियतहरु देखिएता पनि सो कैफियत सुधार गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिइरहेको छ । कारोबारलाई असर पार्ने साथै नियमन निकायसँग बाझिने प्रकारका ठूला प्रकृतिका यस्ता कुनै कैफियत लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छैन ।

### ज. लाभांश बाँडफाँट गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा संस्थाले २० प्रतिशत बोनस शेयर र १०५२६ प्रतिशत नगद लाभांश बराबरको रु. २१०५ करोड रकम लाभांश बाँडफाँट गर्न यस साधारण सभामा सिफारिस गरिएको छ ।



- भ. शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो बापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण :  
संस्थाले हालसम्म कुनै शेयर जफत गरेको छैन ।
- ञ. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन :  
संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी छैन ।
- ट. कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :  
संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी नभएको साथै विगत आर्थिक वर्षमा संस्थाले लघुवित्त कारोबार गरेको र यसै अवधिमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन नभएको ।
- ठ. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरुले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :  
विगत आर्थिक वर्षमा कुनै यस्तो जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- ड. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरुले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरु संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरुबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :  
विगत आर्थिक वर्षमा यस्तो जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- ढ. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरुमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको बेहोरा :  
विगत आर्थिक वर्षमा यस्तो कुनै जानकारी संस्थालाई प्राप्त भएको छैन ।
- ण. कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरीद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरीद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम :  
संस्थाले हालसम्म आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन ।
- त. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :  
सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।
- थ. विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :  
आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को कर्मचारी खर्च रु. २८।९६ करोड र कार्यालय सञ्चालन खर्च रु. ८।७१ करोड गरी कुल व्यवस्थापन खर्च रु. ३७।६७ करोड रहेको छ ।
- द. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरुको नामावली, निजहरुले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण :  
श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र प्रचलित कानुनी प्रावधान अनुरूप सञ्चालक समितिले गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण उप-समिति गठन गरेको छ । यस उप-समितिले आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी विस्तृत कार्य प्रणाली तयार गरी सोको आधारमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउने गरेको र प्रचलित कानून तथा श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका नियमन व्यवस्थाहरु पालना गरे/नगरेको सम्बन्धमा समीक्षा गर्ने गरिएको छ ।  
यस उप-समितिले संस्थाको समग्र वित्तीय अवस्था, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण योजना र आन्तरिक लेखापरीक्षणमा औल्याइएका विषयहरुमा आवधिक रुपमा समीक्षा गरी सो सम्बन्धमा अपनाउनु पर्ने सजगता तथा कदम बारे व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने, आन्तरिक लेखापरीक्षणमा औल्याइएका विषयहरु सम्बन्धी सुझाव पेश गर्ने कार्य गर्दछ ।



यस अतिरिक्त, उप-समितिले बाह्य लेखापरीक्षकले पेश गरेको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरु उपर समीक्षा गरी सुधारात्मक कदम चाल्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकबाट संस्थाको निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण गरी संस्थालाई पेश गरेको प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरुको कार्यान्वयन भए/नभएको सम्बन्धमा समीक्षा गरी ती विषयहरुको अभिलेख राखी सञ्चालक समितिलाई समेत जानकारी गराउने र संस्थाको काम कारबाहीमा नियमितता, मितव्ययिता, औचित्यता, प्रभावकारिता जस्ता कुराहरु अवलम्बन भए/नभएको बारे समीक्षा गरी सञ्चालक समितिलाई आवश्यक सुझाव पनि दिने गरेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा उपसमितिको जम्मा ७ वटा बैठक बसेको थियो जसको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

| सदस्यहरुको नामावली                 | बैठक संख्या | बैठक भत्ता |
|------------------------------------|-------------|------------|
| १. श्री सुमित बाबु खत्री, संयोजक   | ७           | ३८,५००/-   |
| २. श्री ज्ञानुकृष्ण अधिकारी, सदस्य | ७           | ३८,५००/-   |

ध. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा : यस सम्बन्धी कुनै रकम बुझाउन बाँकी छैन ।

न. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरुलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री रामहरि दाहाललाई यस आर्थिक वर्षभित्र भुक्तान गरिएको रकमको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

|                         |                 |
|-------------------------|-----------------|
| • कुल वार्षिक तलब भत्ता | रु. ४५,७६,४५९/- |
| • दशैं भत्ता            | रु. ३,२५,०००/-  |
| • कर्मचारी बोनस         | रु. ६,५०,३५६/-  |
| • भ्रमण खर्च            | रु. १,०१,१५८/-  |

सो बाहेक प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई संस्थाको नियम अनुसार सवारी साधन र फोन सुविधा प्रदान गरिएको छ ।

प. शेयरधनीहरुले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

आ.व. २०७७/७८ को अन्त्यसम्ममा यस संस्थाको शेयरधनीहरुले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम रु. ६,५५७,०६९/६४ रहेको छ ।

फ. दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरीद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण :

यस आर्थिक वर्षमा संस्थाले कार्यसञ्चालन तथा कार्यक्रम विस्तार गर्दा आवश्यक पर्ने सम्पत्तिहरु खरीद गरेको भएपनि श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा दफा १४१ को प्रतिकूल हुने गरी सम्पत्ति खरीद गरिएको छैन ।

ब. दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण :

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच कारोबार नभएको ।

भ. यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा :

सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

म. अन्य आवश्यक कुराहरु :

नभएको ।



**S & S Associates**  
Chartered Accountants

## स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका शेयरधनी महानुभावहरू,

### वित्तीय विवरण उपर प्रतिवेदन

#### प्रतिदावी राय (Disclaimer of Opinion)

हामीले मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको वित्तीय विवरणहरूको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। जसमा २०७८ आर्षाढ ३१ को वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाह विवरण र प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू समावेश रहेका छन्।

हाम्रो रायमा २०७८ आर्षाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वित्तीय विवरणहरू व्यवस्थापनले नियामक निकाय नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार तयार पारेको छ। तर नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स संस्थाबाट लागू भएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (Nepal Financial Reporting Standards-NFRS) अनुसार तयार गरिएको छैन। तसर्थ, तल "प्रतिदावी रायको आधार" हरफमा उल्लेखित कुराहरूको महत्व र परिवर्तित नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) ग्रहण गर्दा चाहिने वित्तीय सूचनाको पुनर्लेखन र थप खुलासा यस संस्थाबाट पालना नगरिएकोले, यसबाट पर्न जान सक्ने एकीकृत असरको बारेमा लेखापरीक्षणको सिलसिलामा हामीले पर्याप्त प्रमाणहरू संकलन गर्न नसकेकाले, हामी यस संस्थाको आ.व. २०७७/२०७८ को वित्तीय विवरणहरू नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू अनुसारको वित्तीय स्थितिमा आफ्नो राय प्रस्तुत गर्न असमर्थ छौं।

#### प्रतिदावी रायको आधार (Basis of Disclaimer of Opinion)

यस प्रकृतीको संस्थालाई वित्तीय सम्प्रेषण खाका, नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (Nepal Financial Reporting Standards-NFRS) श्रावण १, २०७३ (जुलाई १६, २०१६) देखी प्रभावकारी रूपमा लागू भएको छ। नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू (NFRS) मा परिवर्तन भएका तर यस वित्तीय संस्थाले आफ्ना वित्तीय विवरणहरू परिवर्तित नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू (NFRS) बमोजिम तयार नगरेको साथै नयाँ लेखा सिद्धान्त अनुरूप चाहिने वित्तीय सूचनाको पहिचान, यसको पुनर्लेखन, प्रस्तुती र खुलासा पनि गरेको पाईएन। उल्लेखित परिवर्तित प्रतिवेदन मानहरू अनुसारको वित्तीय सूचनाको पुनर्लेखन, प्रस्तुती र खुलासा सम्प्रेषण नगरिएकाले यसको एकीकृत असर अनिश्चित र सारभूत एवं सङ्क्रामक हुनसक्छ।



हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । यसै प्रतिवेदनको " **वित्तीय विवरणहरू प्रति लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी** " खण्डमा ति लेखापरीक्षणमान अनुसारका हाम्रो जिम्मेवारीको थप वर्णन गरिएको छ । हामीले नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाबाट जारी भएको लेखा ब्यसायीहरूको आचार संहिता तथा नेपालमा वित्तीय लेखापरीक्षणका लागि सांदर्भिक आचरणको प्रावधान अनुसार हामी वित्तीय विवरणहरूको लेखापरीक्षण गर्न स्वतन्त्र छौं र हामीले नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाबाट जारी भएको आचार संहिताहरूका अन्य प्रावधानहरूको पालना गरेका छौं । हामीले प्राप्त गरेका प्रमाणहरूले लेखापरीक्षण राय ब्यक्त गर्ने सन्दर्भमा पर्याप्त र उपयुक्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

### **वित्तीय विवरणहरूका लागि व्यवस्थापन तथा शासकीय भूमिकामा रहेकाको जिम्मेवारी**

नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) तथा नियामकको निर्देशानुसार वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा उचित प्रस्तुती गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । उक्त जिम्मेवारी अन्तर्गत वित्तीय विवरण तयारी र प्रस्तुतीकरणसंग सम्बन्धित आन्तरिक नियन्त्रणको खाका तयार गर्ने, कार्यन्वयन गर्ने, तथा कायम राख्ने कार्यहरू पर्दछन् । जसमा वित्तीय विवरणहरू त्रुटि तथा जालसाजीको कारणले सारभूत रूपमा गलत आंकडारहित छैनन् भन्ने कुरामा विश्वस्त हुने, उपयुक्त लेखानीतिहरूको छनौट र कार्यान्वयन गर्ने, आवश्यकता अनुसार लेखा अनुमान गर्ने कार्यहरू समेत पर्दछन् ।

संस्था सञ्चालन सामर्थ्यको व्यवस्थापकीय मूल्याङ्कन र संस्थालाई खारेज (Liquidate) गर्ने मनसाय नभएसम्म सामान्यतया: वित्तीय विवरणहरू अविच्छिन्नताको (Going Concern) मान्यतामानै तयार गर्ने र सोको उपयुक्त खुलासा गर्ने कार्यको जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । शासकीय भूमिकामा रहेकाहरूको जिम्मेवारी संस्थाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको रेखदेख गर्ने रहेको छ ।

### **वित्तीय विवरणहरू प्रति लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी**

हाम्रो उत्तरदायित्व समष्टिगतरूपमा वित्तीय विवरणहरू त्रुटि वा जालसाजीका कारण सारबान गलत आकडायुक्त नभएको आश्वस्तता प्राप्त गर्नु र आफ्नो मनासिव रायसहितको प्रतिवेदन जारी गर्नु हो । मनासिव माफिकको आश्वस्तता भनेको उच्च तहको आश्वस्तता हो तर नेपाल लेखापरीक्षमान अनुसार लेखापरीक्षण गर्दा सारबान गलत आकडायुक्त प्रस्तुतिकरणको सदैव पहिचान हुन्छ नै भन्ने प्रत्याभुती गर्दैन । गलत प्रस्तुतिकरण त्रुटि वा जालसाजीका कारण हुन सक्दछ र यदि तिनको एकल वा समष्टिगतकारणले त्यस्ता वित्तीय विवरणको आधारमा लिने आर्थिक निर्णयहरूमा असर गर्दछ भने सारबान ठहरिन्छ ।

लेखापरीक्षकको अन्य थप जिम्मेवारी सम्बन्धमा यसै प्रतिवेदनको अभिन्न अङ्गको रूपमा परिशिष्ट १ मा उल्लेख गरीएको छ ।



### अन्य कानूनी तथा नियामक निकायका आवश्यकता उपर प्रतिवेदन

माथि उल्लेखित ब्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखापरीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सुचना एवम् उपलब्ध स्पष्टीकरणको आधारमा कम्पनी ऐन २०६३ तथा नियामक संस्थाको आवश्यकता अनुरूप निम्नानुसार थप राय व्यक्त गर्दछौं ।

- क) हामीले लेखापरीक्षण समपन्न गर्न आवश्यक ठानेका सुचना र स्पष्टीकरण सन्तोषजनक पायौं ।
- ख) यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचामा तयार भएतापनि प्रचलित कानूनबमोजिम निर्धारण गरीएको लेखामान, नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू (Nepal Financial Reporting Standards-NFRS) अनुरूप तयार नभएको पायौं।
- ग) लेखापरीक्षणको सिलसिलामा उपलब्ध गराईएका स्पष्टीकरण तथा सूचनाहरूको आधारमा, हाम्रो रायमा प्रस्तुत वासलातले कम्पनिको आर्थिक अवस्थाको तथा सोही मितिमा समाप्त भएको बर्षको नाफा नोक्सानी हिसाब र नगद प्रवाह विवरणले क्रमशः कम्पनीको नाफा नोक्सान र नगद प्रवाहको समुचित चित्रण गरे नगरेको, माथिको बुँदा(ख) मा उल्लेख कारणले गर्दा, राय व्यक्त गर्न असमर्थ छौं।
- घ) कम्पनीमा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी गरेको ब्यहोरा हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- ङ) कम्पनीको लेखा तथा श्रेस्ताहरूको परीक्षणबाट देखिए अनुसार हाम्रो रायमा कम्पनीले नेपाल राष्ट्र बैंकले “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजीकोष तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोक्सानीको लागी प्रयाप्त कोष खडा गरेको पाईयो ।
- च) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार व्याज आम्दानी नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरेको छ ।
- छ) संस्थाले आफ्नो अपलेखन विनियमावली अनुसार नै कर्जा अपलेखल गर्ने गरेको पायौं ।
- ज) यस कम्पनीले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाईयो ।
- झ) हामीलाई प्राप्त जानकारी, हामीलाई दिइएको स्पष्टीकरण र हामीले परीक्षण गरेको श्रेस्ताबाट सञ्चालक समिति अथवा कुनै पदाधिकारीले कानूनी व्यवस्थाहरू विपरित वा अनियमित कार्य गरेको वा कम्पनीलाई हानी नोक्सानी गरे गराएको तथा राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरी कम्पनी, निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताको हित सुरक्षण विपरित कार्य गरेको जानकारी हुन आएन ।
- ञ) लेखापरीक्षणको दौरानमा हाम्रो जानकारीमा आएका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा देखिएका कमि कमजोरीहरू सुधारका ब्यहोरा समेटिएको व्यवस्थापनपत्र छुट्टै जारी गरिएको छ ।

मिति: २०७८/०६/१९

स्थान: काठमाडौं

UDIN: 211005CA000925q2eA

  
सि.ए. सुधिर कुमार शर्मा  
साभेदार



## परिशिष्ट १

लेखापरीक्षको जिम्मेवारी सम्बन्धी अन्य विवरणहरू देहाय अनुरूप रहेका छन् ।

- नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण आश्वस्तता दिँदा हामीले व्यवसायिक क्षमता प्रयोग गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरू जालसाजी वा भुलबाट हुनसक्ने भौतिक सारभुत त्रुटीहरूको पहिचान र जोखिमको मूल्याङ्कन गरेका छौं । हाम्रो रायको लागि आधार हुने लेखापरीक्षण प्रमाणहरू केलाई यी जोखिमको न्यूनिकरण गर्न आवश्यक लेखापरीक्षणका प्रकृयाहरू अवलम्बन गरेका छौं ।
- भूलबस हुने त्रुटीभन्दा जालसाजीबाट हुने त्रुटी पत्ता लगाउने जोखिम अधिक हुन्छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता माथी राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई संस्था सुहाउँदो लेखापरीक्षण प्रकृया तयार गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी जानकारी लिएका छौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेका लेखा नीति, लेखा अनुमान एवम् वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित व्यवस्थापनबाट गरिएका प्रस्तुतिको मूल्यांकन गरेका छौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको अविच्छिन्नताको निष्कर्षलाई हामीले प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरूको आधारमा मूल्यांकन गरेका छौं । मूल्यांकन गर्दा लिएका आधारहरूको जोखिम भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावनालाई नकार्न नसकिने हुनाले आउँदा दिनहरूमा अविच्छिन्नता रहने कुराको आश्वासन दिन सकिदैन ।
- स्वतन्त्र एवम् नैतिक आवश्यकताहरूको पूर्ण रूपले पालना गरिएको र हाम्रो स्वतन्त्रतालाई असर गर्ने सबै सम्बन्धहरू र अन्य विवरणहरू जसले हाम्रो स्वतन्त्रतालाई समग्र रूपमा असर गर्ने विवरणलाई निराकरण गर्ने उपायहरू शसकीय व्यवस्था बहन गर्ने अख्तियारीलाई सूचित गराएका छौं ।

S & S Associates





# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## वासलात

२०७८ साल आषाढ मसान्तको

| पुँजी तथा दायित्व            | अनुसूची | यस वर्ष               | गत वर्ष              |
|------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|
|                              |         | रु.                   | रु.                  |
| १. शेयर पुँजी                | ४.१     | १,२००,०००,०००         | १,०००,०००,०००        |
| २. जगेडा तथा कोषहरु          | ४.२     | ४१६,४९५,२२४           | २०९,०३३,९००          |
| ३. ऋणपत्र तथा बण्ड           | ४.३     | -                     | -                    |
| ४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट    | ४.४     | १०,०५६,७३३,४३५        | ३,९४४,७८९,०५०        |
| ५. निक्षेप दायित्व           | ४.५     | २,४१६,२९०,६३३         | १,५८६,०४९,८३६        |
| ६. प्रस्तावित नगद लाभांश     | -       | १०,५२६,३१६            | ७,६२४,२११            |
| ७. आयकर दायित्व              | -       | १५,६७५,८२७            | ९,४५१,०६६            |
| ८. अन्य दायित्व              | ४-६     | ३६०,३८७,३८६           | १९९,५१९,१४७          |
| <b>कुल पुँजी तथा दायित्व</b> |         | <b>१४,४७६,१०८,८२१</b> | <b>६,९५६,४६७,२१०</b> |

| सम्पत्ति                                 | अनुसूची | यस वर्ष               | गत वर्ष              |
|------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|
|                                          |         | रु.                   | रु.                  |
| १. नगद मौज्दात (सिक्का समेत)             | -       | ३,१३३,५४७             | ४०३,८८२              |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात    | -       | -                     | -                    |
| ३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात   | ४.७     | ११९,१३८,६९५           | १३०,६६२,००८          |
| ४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम | -       | २९९,६७२,७३५           | ३६९,३८१,८०६          |
| ५. लगानी                                 | ४.८     | ३६८,६००,०००           | ५२६,०००,०००          |
| ६. कर्जा सापट                            | ४.९     | १३,५०९,७०३,३८८        | ५,७७२,४७५,०१८        |
| ७. स्थिर सम्पत्ति                        | ४.१०    | ४६,३६३,०२६            | ४१,६१३,८९३           |
| ८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति                  | ४.११    | -                     | -                    |
| ९. अन्य सम्पत्ति                         | ४.१२    | १२९,४९७,४३०           | ११५,९३०,६०३          |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                      |         | <b>१४,४७६,१०८,८२१</b> | <b>६,९५६,४६७,२१०</b> |

४.१ देखि ४.१३ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

राजु प्रसाद पुडासैनी  
वित्त विभाग प्रमुख

रामहरि दाहाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सन्जिब मानन्धर  
अध्यक्ष

कल्याण बिक्रम पाँण्डे  
सञ्चालक

राजा अर्याल  
सञ्चालक

सजना मानन्धर  
सञ्चालक

बद्री प्रसाद पुडासैनी  
सञ्चालक

ज्ञानकृष्ण अधिकारी  
सञ्चालक

सुमित बाबु खत्री  
सञ्चालक

सि.ए. सुधिर कु. शर्मा  
एस. एण्ड एस. एसोसियट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७८/०६/१८

स्थान : काठमाडौं



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## नाफा/नोक्सान हिसाब

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

| विवरण                                                 | अनुसूची  | यस वर्ष रू.          | गत वर्ष रू.         |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------------|---------------------|
| १. ब्याज आम्दानी                                      | ४.१४     | १,४५०,९८६,१९३        | ९६१,०७४,४९३         |
| २. ब्याज खर्च                                         | ४.१५     | (५४९,९४८,२९८)        | (४३८,६०६,५२७)       |
| ३. खुद ब्याज आम्दानी                                  | -        | ९०१,०३७,८९५          | ५२२,४६७,९६६         |
| ४. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी                     | ४.१६     | २४३,७९३,८६६          | ११९,२७६,८७०         |
| ५. सटही घट/बढ आम्दानी                                 | -        |                      | -                   |
| <b>कुल सञ्चालन आम्दानी</b>                            | <b>-</b> | <b>१,१४४,८३१,७६१</b> | <b>६४१,७४४,८३६</b>  |
| ६. कर्मचारी खर्च                                      | ४.१७     | (२८९,५९२,५०३)        | (२५५,९४२,१५७)       |
| ७. अन्य सञ्चालन खर्च                                  | ४.१८     | (८७,१०८,४३४)         | (७४,६५१,३२९)        |
| ८. सटही घट/बढ नोक्सान                                 | -        |                      | -                   |
| <b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाअधिको सञ्चालन मुनाफा</b> | <b>-</b> | <b>७६८,१३०,८२४</b>   | <b>३११,१५१,३५०</b>  |
| ९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू                      | ४.१९     | (६५,९५६,२५३)         | (१९,५६०,४०६)        |
| <b>सञ्चालन मुनाफा:</b>                                | <b>-</b> | <b>७०२,१७४,५७१</b>   | <b>२९१,५९०,९४४</b>  |
| १०. गैर सञ्चालन आम्दानी/(खर्च)                        | ४.२०     | ४,२१४,१७४            | ३,३६६,०६०           |
| ११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता              | ४.२१     | -                    | -                   |
| <b>नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा</b>                  | <b>-</b> | <b>७०६,३८८,७४५</b>   | <b>२९४,९५७,००४</b>  |
| १२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/(खर्च)        | ४.२२     | १२,१४३               | (४,९२८,१९५)         |
| <b>सम्पूर्ण कारोबार समावेशपछिको खुद मुनाफा</b>        | <b>-</b> | <b>७०६,४००,८८८</b>   | <b>२९०,०२८,८०९</b>  |
| १३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था                            | -        | (७०,६४०,०८९)         | (२९,००२,८८१)        |
| १४. आयकर व्यवस्था                                     | -        | (१९२,७१०,३२१)        | (७८,८५९,५९३)        |
| <b>यस वर्षको कर व्यवस्था</b>                          | <b>-</b> | <b>(१९४,०३१,७१९)</b> | <b>(८१,५०८,०२८)</b> |
| विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था                           | -        | (२,४५८,३१४)          | (५७,२१९)            |
| यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/(खर्च)                     | -        | ३,७७९,७१२            | २,७०५,६५४           |
| <b>खुद नाफा/नोक्सान</b>                               | <b>-</b> | <b>४४३,०५०,४७८</b>   | <b>१८२,१६६,३३५</b>  |

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा/नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन्।

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

राजु प्रसाद पुडासैनी  
वित्त विभाग प्रमुख

रामहरि दाहाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सन्जिब मानन्धर  
अध्यक्ष

कल्याण बिक्रम पाँण्डे  
सञ्चालक

राजा अर्याल  
सञ्चालक

सजना मानन्धर  
सञ्चालक

बद्री प्रसाद पुडासैनी  
सञ्चालक

ज्ञानकृष्ण अधिकारी  
सञ्चालक

सुमित बाबु खत्री  
सञ्चालक

सि.ए. सुधिर कु. शर्मा  
एस. एण्ड एस. एसोसियट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७८/०६/१८

स्थान : काठमाडौं



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## नाफा/नोक्सान बाँडफाँट हिसाब

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

| विवरण                                          | अनुसूची | यस वर्ष रू.        | गत वर्ष रू.        |
|------------------------------------------------|---------|--------------------|--------------------|
| <b>आम्दानी</b>                                 |         |                    |                    |
| १. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा                 |         | ४,१३८,१४२          | २०,१८४,६३८         |
| २. यस वर्षको मुनाफा                            |         | ४४३,०५०,४७८        | १८२,१६६,३३५        |
| ३. सटही घट/बढ कोष                              |         | -                  | -                  |
| ४. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट फिर्ता |         | १,८२१,६६३          | १,७९५,७३४          |
| <b>जम्मा</b>                                   |         | <b>४४९,०१०,२८३</b> | <b>२०४,१४६,७०७</b> |
| <b>खर्च</b>                                    |         |                    |                    |
| १. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान                |         | -                  | -                  |
| २. यस वर्षको नोक्सान                           |         | -                  | -                  |
| ३. साधारण जगेडा कोष                            |         | ९३,८७३,२५४         | ३६,४३३,२६७         |
| ४. भैपरी आउने जगेडा                            |         | -                  | -                  |
| ५. संस्था विकास कोष                            |         | -                  | -                  |
| ६. लाभांश समीकरण कोष                           |         | -                  | -                  |
| ७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु                  |         | ४,४३०,५०५          | -                  |
| ८. प्रस्तावित लाभांश                           |         | १०,५२६,३१६         | ७,६२४,२११          |
| ९. प्रस्तावित बोनस शेयर                        |         | २००,०००,०००        | १४४,८६०,०००        |
| १०. विशेष जगेडा कोष                            |         | -                  | -                  |
| ११. सटही घट/बढ कोष                             |         | -                  | -                  |
| ११. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष                     |         | -                  | -                  |
| १३. पुँजी समायोजन कोष                          |         | -                  | -                  |
| १४. ग्राहक संरक्षण कोष                         |         | ७,०६२,०८४          | १,८२१,६६३          |
| १५. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष              |         | -                  | -                  |
| १६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष          |         | ४,४३०,५०५          | १,८२१,६६३          |
| १७. अन्य जगेडा कोष                             |         | -                  | -                  |
| १७.१ स्थगन कर जगेडा कोष                        |         | ३,७७९,७१२          | ७,४४७,७६१          |
| १७.२ लगानी समायोजन कोष                         |         | -                  | -                  |
| <b>जम्मा</b>                                   |         | <b>३२४,१०२,३७६</b> | <b>२००,००८,५६५</b> |
| <b>सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)</b>                 |         | <b>१२४,९०७,९०७</b> | <b>४,१३८,१४२</b>   |

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

राजु प्रसाद पुडासैनी  
वित्त विभाग प्रमुख

रामहरि दाहाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सन्जिव मानन्धर  
अध्यक्ष

कल्याण बिक्रम पाँण्डे  
सञ्चालक

राजा अर्याल  
सञ्चालक

सजना मानन्धर  
सञ्चालक

बद्री प्रसाद पुडासैनी  
सञ्चालक

ज्ञानकृष्ण अधिकारी  
सञ्चालक

सुमित बाबु खत्री  
सञ्चालक

सि.ए. सुधिर कु. शर्मा  
एस. एण्ड एस. एसोसियट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७८/०६/१८

स्थान : काठमाडौं

# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड



मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

## इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७७/७८

रु.

| विवरण                             | शेयर पुँजी    | सञ्चित नाफा/नोक्सान | साधारण जगेडा कोष | पूँजीगत जगेडा कोष | शेयर प्रिमियम | सट्टी घटबढ कोष | स्थगन कर जगेडा कोष | कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु | लगानी समायोजन कोष | ग्राहक संरक्षण कोष | संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | कुल रकम       |
|-----------------------------------|---------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------|----------------|--------------------|----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------|
| शुरु मौज्जात                      | १,०००,०००,००० | ४,१३८,१४२           | १२९,०३१,६२४      | -                 | -             | -              | ७,४४७,७६१          | -                          | -                 | ६६,५९४,७१०         | १,८२१,६६३                         | १,२०९,०३३,९०० |
| स्थगन कर                          |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| ग्राहक संरक्षण कोष                |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   |               |
| कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष     |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   |               |
| संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष |               | १,८२१,६६३           |                  |                   |               |                |                    |                            |                   | (२५,०६२,८३८)       | (१,८२१,६६३)                       | (२५,०६२,८३८)  |
| समायोजित शुरु मौज्जात             | १,०००,०००,००० | ५,९५९,८०५           | १२९,०३१,६२४      | -                 | -             | -              | ७,४४७,७६१          | -                          | -                 | ४१,५३१,८७२         | -                                 | १,१८३,९७१,०६२ |
| समायोजन                           |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| यस आ.व. को खुद नाफा               |               | ४४३,०५०,४७८         |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | ४४३,०५०,४७८   |
| शेयर पुँजीमा बृद्धि               |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| हकप्रद शेयर जारीबाट प्राप्त       |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| प्रस्तावित बोनस शेयर              | २००,०००,०००   | (२००,०००,०००)       |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| साधारण जगेडा कोषमा सारेको         |               | (९३,८७३,२५४)        | ९३,८७३,२५४       |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| स्थगन कर कोष                      |               | (३,७७९,७१२)         |                  |                   |               |                | ३,७७९,७१२          |                            |                   |                    |                                   | -             |
| भैपरी आउने जगेडा कोषमा सारेको     |               |                     |                  |                   |               |                |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |



| विवरण                             | शेयर पुँजी    | सञ्चित नाफा/नोक्सान | साधारण जगेडा कोष | पूँजीगत जगेडा कोष | शेयर प्रिमियम | सटही घटबढ कोष | स्थान कर जगेडा कोष | कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू | लगानी समायोजन कोष | ग्राहक संरक्षण कोष | संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | कुल रकम       |
|-----------------------------------|---------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------|---------------|--------------------|----------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------|
| प्रस्तावित लाभांश                 |               | (१०,५२६,३१६)        |                  |                   |               |               |                    |                            |                   |                    |                                   | (१०,५२६,३१६)  |
| कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू        |               | (४,४३०,५०५)         |                  |                   |               |               |                    | ४,४३०,५०५                  |                   |                    |                                   | -             |
| सम्पत्ति                          |               |                     |                  |                   |               |               |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष |               | (४,४३०,५०५)         |                  |                   |               |               |                    |                            |                   |                    | ४,४३०,५०५                         | -             |
| ग्राहक संरक्षण कोष                |               | (७,०६२,०८४)         |                  |                   |               |               |                    |                            |                   | ७,०६२,०८४          |                                   | -             |
| लगानी समायोजन कोष                 |               |                     |                  |                   |               |               |                    |                            |                   |                    |                                   | -             |
| अन्तिम मौज्जात                    | १,२००,०००,००० | १२४,९०७,९०७         | २२२,९०४,८७८      | -                 |               | -             | ११,२२७,४७३         | ४,४३०,५०५                  | -                 | ४८,५९३,९५६         | ४,४३०,५०५                         | १,६९६,४९५,२२४ |

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

राजु प्रसाद पुडासैनी  
वित्त विभाग प्रमुख

रामहरि दाहाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सन्जिव मानन्धर  
अध्यक्ष

कल्याण विक्रम पाँण्डे  
सञ्चालक

राजा अर्याल  
सञ्चालक

सजना मानन्धर  
सञ्चालक

बद्री प्रसाद पुडासैनी  
सञ्चालक

ज्ञानकृष्ण अधिकारी  
सञ्चालक

सुमित बाबु खत्री  
सञ्चालक

सि.ए. सुधिर कु. शर्मा  
एस. एण्ड एस. एसोसियट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति: २०७८/०६/१८  
स्थान : काठमाडौं



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

| विवरण                                                   | यस वर्ष रू.            | गत वर्ष रू.            |
|---------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>(क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>                | <b>(६,२२८,६४७,४५०)</b> | <b>(४२७,५०५,६७१)</b>   |
| <b>१. नगद प्राप्त</b>                                   | <b>१,७२२,०९७,११२</b>   | <b>१,०६०,६६६,८९२</b>   |
| १.१ ब्याज आमदानी                                        | १,४७४,०७६,९२९          | ९३७,९८३,७५७            |
| १.२ अपलेखित कर्जाको असुली                               | १२,१४३                 | ४०,२०५                 |
| १.३ कमिशन तथा अन्य आमदानी                               | २४८,००८,०४०            | १२२,६४२,९३०            |
| <b>२. नगद भुक्तानी</b>                                  | <b>१,०३२,२९८,२८७</b>   | <b>८५१,०४३,६२०</b>     |
| २.१ ब्याज खर्च                                          | ४६५,१०२,८१५            | ४३८,६०६,५२७            |
| २.२ कर्मचारी खर्च                                       | ३०१,८७६,१६७            | २८०,८४१,०४२            |
| २.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च                               | ७५,०५४,०३४             | ६३,१२९,७७०             |
| २.४ आयकर भुक्तानी                                       | १९०,२६५,२७१            | ६८,४६६,२८१             |
| २.५ अन्य खर्च                                           |                        |                        |
| <b>कार्यगत पुँजी गतिविधिअधिको नगद प्रवाह</b>            | <b>६८९,७९८,८२५</b>     | <b>२०९,६२३,२७२</b>     |
| <b>सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)</b>    | <b>(७,७६६,३५३,४०३)</b> | <b>(१,०७९,२९८,५५७)</b> |
| १. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि) | ६९,७०९,०७१             | ८३,९१०,८१०             |
| २. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)                  | -                      | -                      |
| ३. कर्जामा कमी/(वृद्धि)                                 | (७,८०३,१८४,६२३)        | (१,१३०,१९३,६४९)        |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)                         | (३२,८७७,८५१)           | (३३,०१५,७१८)           |
| <b>सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा कमी/(वृद्धि)</b>     | <b>८४७,९०७,१२८</b>     | <b>४४२,१६९,६१४</b>     |
| १. निक्षेप दायित्वमा कमी/(वृद्धि)                       | ८३०,२४०,७९७            | ३७५,४१६,३९८            |
| २. अल्पकालीन सापटीमा कमी/(वृद्धि)                       | -                      | -                      |
| ३. अन्य दायित्वमा कमी/(वृद्धि)                          | १७,६६६,३३१             | ६६,७५३,२१६             |
| <b>(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>                   | <b>१४०,५९६,४६६</b>     | <b>(४६७,५१८,५०६)</b>   |
| १. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)                      | -                      | -                      |
| २. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)                        | (१६,८०३,५३४)           | (१७,५१८,५०६)           |
| ३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आमदानी                      | -                      | -                      |
| ४. लाभांश आमदानी                                        | -                      | -                      |
| ५. अन्य                                                 | १५७,४००,०००            | (४५०,०००,०००)          |
| <b>(ग) वित्तीय स्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>          | <b>६,०७९,२५७,३३६</b>   | <b>९४६,३२२,२९८</b>     |
| १. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)   | ६,१११,९४४,३८५          | ९६८,५००,१०३            |
| २. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)                            | -                      | -                      |
| ३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)                          | (३२,६८७,०४९)           | (२२,१७७,८०५)           |



|                                                                   |             |             |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी) |             | -           |
| (घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी खर्च   | -           | -           |
| (ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह                      | (८,७९३,६४८) | ५१,२९८,१२१  |
| (च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्दात                             | १३१,०६५,८९० | ७९,७६७,७६९  |
| (छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात                           | १२२,२७२,२४२ | १३१,०६५,८९० |

हाम्रो आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

|                                            |                                         |                                |                                  |                                                                           |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| राजु प्रसाद पुडासैनी<br>वित्त विभाग प्रमुख | रामहरि दाहाल<br>प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | सन्जिव मानन्धर<br>अध्यक्ष      | कल्याण बिक्रम पाँण्डे<br>सञ्चालक | राजा अर्याल<br>सञ्चालक                                                    |
| सजना मानन्धर<br>सञ्चालक                    | बद्री प्रसाद पुडासैनी<br>सञ्चालक        | ज्ञानुकृष्ण अधिकारी<br>सञ्चालक | सुमित बाबु खत्री<br>सञ्चालक      | सि.ए. सुधिर कु. शर्मा<br>एस. एण्ड एस. एसोसियट्स<br>चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स |

मिति: २०७८/०६/१८

स्थान : काठमाडौं



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## शेयर पुँजी तथा स्वामित्व

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१

| विवरण                                                             | यस वर्ष रु.   | गत वर्ष रु.   |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>१. शेयर पुँजी</b>                                              |               |               |
| <b>१.१ अधिकृत पुँजी</b>                                           | १,५००,०००,००० | १,०००,०००,००० |
| क) १५,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                   | १,५००,०००,००० |               |
| १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                      |               | १,०००,०००,००० |
| ख) ..... नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. .... ले            |               | -             |
| ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले          |               | -             |
| <b>१.२ जारी पुँजी</b>                                             | १,०००,०००,००० | ८५५,१४०,०००   |
| क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                   | १,०००,०००,००० |               |
| ८,५५१,४०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                       |               | ८५५,१४०,०००   |
| ख) ..... नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर प्रति शेयर रु. .... ले |               | -             |
| ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले          |               | -             |
| <b>१.३ चुक्ता पुँजी</b>                                           | १,०००,०००,००० | ८५५,१४०,०००   |
| क) १०,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                   | १,०००,०००,००० |               |
| ८,५५१,४०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले                       |               | ८५५,१४०,०००   |
| ख) ..... नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. .... ले            |               | -             |
| ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले          |               | -             |
| <b>१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर</b>                                   | २००,०००,०००   | १४४,८६०,०००   |
| <b>१.५ कल्स इन एडभान्स</b>                                        |               | -             |
| <b>जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)</b>                                    | १,२००,०००,००० | १,०००,०००,००० |

## शेयर स्वामित्व

| शेयर स्वामित्व विवरण                       | यस वर्ष |                | गत वर्ष        |         |
|--------------------------------------------|---------|----------------|----------------|---------|
|                                            | %       | शेयर पुँजी रु. | शेयर पुँजी रु. | %       |
| <b>१. स्वदेशी स्वामित्व (संस्थापक)</b>     | ६९.४०%  | ६९४,०००,०००    | ५९३,४६७,२००    | ६९.४०%  |
| १.१ नेपाल सरकार                            | -       | -              | -              | -       |
| १.२ “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | ५७.०६%  | ५७०,५५९,०००    | ५३३,६०७,४००    | ६२.४०%  |
| १.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू       | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ५९,८५९,८००     | ७.००%   |
| १.४ अन्य संस्थाहरू                         | -       | -              | -              | -       |
| १.५ सर्वसाधारण                             | ५.३४%   | ५३,४४१,०००     | -              | -       |
| १.६ अन्य                                   | -       | -              | -              | -       |
| <b>२. स्वदेशी स्वामित्व (सर्वसाधारण)</b>   | ३०.६०%  | ३०६,०००,०००    | २६१,६७२,८००    | ३०.६०%  |
| <b>३. वैदेशिक स्वामित्व</b>                | -       | -              | -              | -       |
| <b>जम्मा</b>                               | १००.००% | १,०००,०००,०००  | ८५५,१४०,०००    | १००.००% |

# मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## ०.५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी स्वामित्व भएका शेयरधनीहरू

२०७८ साल आषाढ मसान्तको

| नाम                             | यस वर्ष रू. |         | गत वर्ष        |         |
|---------------------------------|-------------|---------|----------------|---------|
|                                 | शेयर संख्या | प्रतिशत | चुक्ता रकम रू. | प्रतिशत |
| १. ग्लोबल आइएमई बैंक लि.        | १,४००,०००   | १४.००%  | १४०,०००,०००    | १४.००%  |
| २. प्राइम कमर्सियल बैंक लि.     | ७००,०००     | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ७.००%   |
| ३. प्रभु बैंक लि.               | ७००,०००     | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ७.००%   |
| ४. एन.एम.बि. बैंक लि.           | ७००,०००     | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ७.००%   |
| ५. कुमारी बैंक लि.              | ७००,०००     | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ७.००%   |
| ६. सिटिजन्स बैंक इन्टरनेसनल लि. | ६९०,०००     | ६.९०%   | ६९,०००,०००     | ६.९०%   |
| ७. सिद्धार्थ बैंक लि.           | ६५०,०००     | ६.५०%   | ६५,०००,०००     | ६.५०%   |
| ८. एनआईसी एशिया बैंक लि.        | १६५,५९०     | १.६६%   | १६,५५९,०००     | १.६६%   |
| ९. लुम्बिनी विकास बैंक लि.      | ७००,०००     | ७.००%   | ७०,०००,०००     | ७.००%   |
| १०. आलोक अग्रवाल                | ५१,०००      | ०.५१%   | ५,१००,०००      | -       |
| ११. राजेश कुमार अग्रवाल         | ५०,०००      | ०.५०%   | ५,०००,०००      | -       |
| १२. श्रवण कुमार अग्रवाल         | ५०,०००      | ०.५०%   | ५,०००,०००      | -       |
| १३. राहुल कुमार टिवरेवाल        | ५०,०००      | ०.५०%   | ५,०००,०००      | -       |
| १४. कवि कुमार टिवरेवाल          | ५०,०००      | ०.५०%   | ५,०००,०००      | -       |



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### जगेडा तथा कोषहरू

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२

| विवरण                                 | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------|-------------|-------------|
| १. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष           | २२२,९०४,८७८ | १२९,०३१,६२४ |
| २. पुँजीगत जगेडा कोष                  | -           | -           |
| ३. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष             | -           | -           |
| ४. पुँजी समायोजन कोष                  | -           | -           |
| ५. अन्य जगेडा तथा कोष                 | -           | -           |
| ५.१ भैपरी आउने जगेडा                  | -           | -           |
| ५.२ संस्था विकास कोष                  | -           | -           |
| ५.३ लाभांश समीकरण कोष                 | -           | -           |
| ५.४ विशेष जगेडा कोष                   | -           | -           |
| ५.५ सम्पत्ति पुनरमूल्याङ्कन कोष       | -           | -           |
| ५.६ ग्राहक संरक्षण कोष                | ४८,५९३,९५६  | ६६,५९४,७१०  |
| ५.७ कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष     | -           | -           |
| ५.८ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष | ४,४३०,५०५   | १,८२१,६६३   |
| ५.९ अन्य स्वतन्त्र कोष                | -           | -           |
| ५.१० अन्य जगेडा कोष                   | -           | -           |
| ५.१०.१ स्थगन कर जगेडा कोष             | ११,२२७,४७३  | ७,४४७,७६१   |
| ५.१०.२ कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू     | ४,४३०,५०५   | -           |
| ५.१०.३ लगानी समायोजन कोष              | -           | -           |
| ६. सञ्चित नाफा/नोक्सान                | १२४,९०७,९०७ | ४,१३८,१४२   |
| ७. सटही घट                            | -           | -           |
| जम्मा                                 | ४१६,४९५,२२४ | २०९,०३३,९०० |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### ऋणपत्र तथा वण्ड

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३

| विवरण                                                                                                                                                                  | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| १. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋणपत्र .....रु. ले.....<br>मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने<br>(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....) | -           | -           |
| २. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋणपत्र .....रु. ले.....<br>मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने<br>(हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....) | -           | -           |
| ३. ....                                                                                                                                                                | -           | -           |
| जम्मा (१+२+३)                                                                                                                                                          | -           | -           |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.४

| विवरण                      | यस वर्ष रु.           | गत वर्ष रु.          |
|----------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>क. स्वदेशी</b>          |                       |                      |
| १. नेपाल सरकार             | -                     | -                    |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंक      | ७६०,०००,०००           | -                    |
| ३. रिपो दायित्व            | -                     | -                    |
| ४. बैंक तथा वित्तीय संस्था | ९,२९६,७३३,४३५         | ३,९४४,७८९,०५०        |
| ५. अन्य संगठित संस्थाहरू   | -                     | -                    |
| ६. अन्य                    | -                     | -                    |
| <b>जम्मा</b>               | <b>१०,०५६,७३३,४३५</b> | <b>३,९४४,७८९,०५०</b> |
| <b>ख. विदेशी</b>           |                       |                      |
| १. बैंकहरू                 | -                     | -                    |
| २. अन्य                    | -                     | -                    |
| <b>जम्मा</b>               | <b>-</b>              | <b>-</b>             |
| <b>ग. जम्मा (क+ख)</b>      | <b>१०,०५६,७३३,४३५</b> | <b>३,९४४,७८९,०५०</b> |

# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## निक्षेप हिसाब

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.५

| विवरण                                        | यस वर्ष रु.          | गत वर्ष रु.          |
|----------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>१. ब्याज तिर्नुनपर्ने खाताहरूको जम्मा</b> | <b>-</b>             | <b>-</b>             |
| १.१ अनिवार्य बचत निक्षेप                     |                      |                      |
| १.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप                    | -                    | -                    |
| १.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको बचत निक्षेप    | -                    | -                    |
| १.४ अन्य निक्षेप                             | -                    | -                    |
| <b>२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा</b> | <b>२,४१६,२९०,६३३</b> | <b>१,५८६,०४९,८३६</b> |
| २.१ अनिवार्य बचत निक्षेप                     | ४९८,५४६,०७६          | ३५४,३५४,०७९          |
| २.२ स्वेच्छिक बचत निक्षेप                    | ९८३,७४३,५०५          | ५२१,६८०,४७६          |
| २.३ सर्वसाधारणबाट संकलन गरेको बचत निक्षेप    |                      |                      |
| २.४ अन्य निक्षेप                             | ९३४,००१,०५२          | ७१०,०१५,२८९          |
| <b>जम्मा निक्षेप (१+२)</b>                   | <b>२,४१६,२९०,६३३</b> | <b>१,५८६,०४९,८३६</b> |



## मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### अन्य दायित्व

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.६

| विवरण                                 | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------|-------------|-------------|
| १. पेन्सन/उपदान कोष                   | १८,१५०,३३२  | १३,०५६,८६७  |
| २. बिदा बापतको व्यवस्था               | ३४,१३९,८३८  | २४,७८५,५८१  |
| ३. कर्मचारी सञ्चय कोष                 | -           | -           |
| ४. कर्मचारी कल्याण कोष                | ९,५४१,७४३   | ७,२७०,२४८   |
| ५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था             | ७०,६४०,०८९  | २९,००२,८८१  |
| ६. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज | १६७,९३२,१६५ | १०१,६९३,९९५ |
| ७. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज   | २१,४२८,१९२  | २,८२०,८७९   |
| ८. सण्डी क्रेडिटर्स                   | २३,५२१,२०३  | ९,८६५,४३२   |
| ९. शाखा मिलान हिसाब                   | -           | -           |
| १०. स्थगन कर दायित्व                  | -           | -           |
| ११. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू         | -           | -           |
| १२. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश         | -           | -           |
| १३. अन्य                              | १५,०३३,८२४  | ११,०२३,२६४  |
| जम्मा                                 | ३६०,३८७,३८६ | १९९,५१९,१४७ |

## मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.७

| विवरण                                  | स्वदेशी मुद्रा | विदेशी मुद्रा रु. मा |                     |       | यस वर्ष रु.<br>(कुल जम्मा) | गत वर्ष     |
|----------------------------------------|----------------|----------------------|---------------------|-------|----------------------------|-------------|
|                                        |                | भा.रु.               | परिवर्त्य<br>वि.मु. | जम्मा |                            |             |
| १. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू | ११९,१३८,६९५    | -                    | -                   | -     | ११९,१३८,६९५                | १३०,६६२,००८ |
| क. चलती खाता                           | ११९,१३८,६९५    | -                    | -                   | -     | ११९,१३८,६९५                | १३०,६६२,००८ |
| ख. अन्य खाता                           | -              | -                    | -                   | -     | -                          | -           |
| जम्मा                                  | ११९,१३८,६९५    | -                    | -                   | -     | ११९,१३८,६९५                | १३०,६६२,००८ |

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु. ११९,१३८,६९५/-



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## लगानी

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.८

| विवरण                                   | प्रयोजन     |      | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|-----------------------------------------|-------------|------|-------------|-------------|
|                                         | व्यापारिक   | अन्य |             |             |
| १. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल            | -           | -    | -           | -           |
| २. नेपाल सरकारको बचतपत्र                | -           | -    | -           | -           |
| ३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र            | -           | -    | -           | -           |
| ४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र                   | -           | -    | -           | -           |
| ५. विदेशी ऋणपत्र                        | -           | -    | -           | -           |
| ६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था     | -           | -    | -           | -           |
| ७. विदेशी बैंक                          | -           | -    | -           | -           |
| ८. संगठित संस्थाहरूको शेयर              | २,०००,०००   | -    | २,०००,०००   | २,०००,०००   |
| ९. संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा बण्ड | -           | -    | -           | -           |
| १०. मुद्दती निक्षेपमा गरेको लगानी       | ३६६,६००,००० | -    | ३६६,६००,००० | ५२४,०००,००० |
| ११ अन्य लगानी                           | -           | -    | -           | -           |
| कुल लगानी                               | ३६८,६००,००० | -    | ३६८,६००,००० | ५२६,०००,००० |
| व्यवस्था                                | -           | -    | -           | -           |
| खुद लगानी                               | ३६८,६००,००० | -    | ३६८,६००,००० | ५२६,०००,००० |

## शेयर, डिवेन्चर तथा बण्डमा लगानी

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.८ (क)

| विवरण                                                                                            | परल मोल रू. | बजार मूल्य अनुसार रू. | व्यवस्था रकम रू. | यस वर्ष रू. | गत वर्ष रू. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|------------------|-------------|-------------|
| १. शेयर लगानी                                                                                    | -           | -                     | -                | -           | -           |
| १.१ (नेपाल फिनसफ्ट कम्पनी लि.)<br>२०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता               | २,०००,०००   | -                     | -                | २,०००,०००   | २,०००,०००   |
| १.२ .....कम्पनी (प्रा.लि.लि.)<br>..... साधारण शेयर, प्रति शेयर रू.<br>..... ले चुक्ता            | -           | -                     | -                | -           | -           |
| १.३ कम्पनी (प्रा.लि. लि.).....<br>प्रतिशत ..... प्रिफरेन्स शेयर<br>प्रति शेयर रू. .... ले चुक्ता | -           | -                     | -                | -           | -           |
| २. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी                                                                       | -           | -                     | -                | -           | -           |



|                                                                                                            |                  |          |          |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------|------------------|------------------|
| २.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि.),<br>..... प्रतिशत डिवेन्चर तथा<br>बण्ड प्रति डिवेन्चर तथा बण्ड रु.<br>..... ले | -                | -        | -        | -                | -                |
| २.२ .....                                                                                                  | -                | -        | -        | -                | -                |
| २.३ .....                                                                                                  | -                | -        | -        | -                | -                |
| <b>कुल लगानी</b>                                                                                           | <b>२,०००,०००</b> | <b>-</b> | <b>-</b> | <b>२,०००,०००</b> | <b>२,०००,०००</b> |
| <b>३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था</b>                                                                          | <b>-</b>         | <b>-</b> | <b>-</b> | <b>-</b>         | <b>-</b>         |
| ३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था                                                                                 | -                | -        | -        | -                | -                |
| ३.२ यस वर्षको थप/घट                                                                                        | -                | -        | -        | -                | -                |
| <b>कुल व्यवस्था</b>                                                                                        | <b>-</b>         | <b>-</b> | <b>-</b> | <b>-</b>         | <b>-</b>         |
| <b>खुद लगानी</b>                                                                                           | <b>२,०००,०००</b> | <b>-</b> | <b>-</b> | <b>२,०००,०००</b> | <b>२,०००,०००</b> |

## मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.९

| विवरण                                                | कर्जा सापट विवरण      |               |                       | गत वर्षको जम्मा      |
|------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|----------------------|
|                                                      | बीमित                 | अबीमित        | यस वर्षको जम्मा       |                      |
| <b>१. सक्रिय कर्जा सापट</b>                          | <b>१३,१३०,८११,३०१</b> | <b>-</b>      | <b>१३,१३०,८११,३०१</b> | <b>५,६२९,७८०,८७५</b> |
| १.१ असल कर्जा                                        | ११,७११,४५०,१७८        | -             | ११,७११,४५०,१७८        | ५,६२७,७२२,१८१        |
| १.२ सुक्ष्म निगरानी                                  | १,४१९,३६१,१२३         | -             | १,४१९,३६१,१२३         | २,०५८,६९४            |
| <b>२. निष्कृय कर्जा सापट</b>                         | <b>५१५,१३५,८३४</b>    | <b>३८,५२१</b> | <b>५१५,१७४,३५५</b>    | <b>२१३,०२०,१५८</b>   |
| २.१ कमसल                                             | १८९,७०४,४२६           | -             | १८९,७०४,४२६           | ११,६७२,६६९           |
| २.२ शंकास्पद                                         | १८४,८५६,५७६           | -             | १८४,८५६,५७६           | १२४,२१४,६६६          |
| २.३ खराब                                             | १४०,५७४,८३२           | ३८,५२१        | १४०,६१३,३५३           | ७७,१३२,८२३           |
| <b>३. कुल कर्जा सापट (१+२)</b>                       | <b>१३,६४५,९४७,१३५</b> | <b>३८,५२१</b> | <b>१३,६४५,९८५,६५६</b> | <b>५,८४२,८०१,०३३</b> |
| <b>४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था</b>                    | <b>१३६,२४३,७४७</b>    | <b>३८,५२१</b> | <b>१३६,२८२,२६८</b>    | <b>७०,३२६,०१५</b>    |
| ४.१ असल                                              | ३८,०६२,२३४            | -             | ३८,०६२,२३४            | २९,९६५,१५६           |
| ४.२ सुक्ष्म निगरानी                                  | १७,७४२,०२४            | -             | १७,७४२,०२४            | २५,७३४               |
| ४.३ कमसल                                             | ११,८५६,५२८            | -             | ११,८५६,५२८            | ७२९,५४२              |
| ४.४ शंकास्पद                                         | २३,१०७,०७४            | -             | २३,१०७,०७४            | १५,५२६,८३५           |
| ४.५ खराब                                             | ४५,४७५,८८७            | ३८,५२१        | ४५,५१४,४०८            | १९,३१२,०९८           |
| ४.६ अतिरिक्त                                         | -                     | -             | -                     | ४,७६६,६५०            |
| ४.७ तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप |                       |               |                       | -                    |



|                                                      |                |        |                |               |
|------------------------------------------------------|----------------|--------|----------------|---------------|
| ५. गत वर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था             | ७०,२८७,४९४     | ३८,५२१ | ७०,३२६,०१५     | ५०,७६५,६०९    |
| ५.१ असल                                              | २९,९६५,१५६     | -      | २९,९६५,१५६     | १८,९८२,१७३    |
| ५.२ सुक्ष्म निगरानी                                  | २५,७३४         | -      | २५,७३४         | ५१७,३४३       |
| ५.३ कमसल                                             | ७२९,५४२        | -      | ७२९,५४२        | २,०५२,७६३     |
| ५.४ शंकास्पद                                         | १५,५२६,८३५     | -      | १५,५२६,८३५     | ८,०८८,७८७     |
| ५.५ खराब                                             | १९,२७३,५७७     | ३८,५२१ | १९,३१२,०९८     | २१,१२४,५४३    |
| ५.६ अतिरिक्त                                         | ४,७६६,६५०      |        | ४,७६६,६५०      | -             |
| ५.७ तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप | -              | -      | -              | -             |
| ६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता                | -              | -      | -              | २८,५०९,६०४    |
| ७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था              | ६५,९५६,२५३     | -      | ६५,९५६,२५३     | ४८,०७०,००९    |
| ८. यस वर्षको थप/फिर्ता                               | ६५,९५६,२५३     | -      | ६५,९५६,२५३     | १९,५६०,४०५    |
| ९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५-६+७)               | १३६,२४३,७४७    | ३८,५२१ | १३६,२८२,२६८    | ७०,३२६,०१४    |
| खुद कर्जा (३-४)                                      | १३,५०९,७०३,३८८ | -      | १३,५०९,७०३,३८८ | ५,७७२,४७५,०१८ |

# मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड



मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

## स्थिर सम्पत्ति

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१०

| विवरण                                  | सम्पत्ति |             |         |                |                    |           | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------------|----------|-------------|---------|----------------|--------------------|-----------|-------------|
|                                        | भवन      | परिवहन साधन | मेशिनरी | कार्यालय सामान | लीज होल्ड सम्पत्ति | अन्य      |             |
| १. पलमोल                               | -        | १३,०१८,३८४  | -       | ८१,४०३,४४६     | १,६५७,४१२          | २,७३९,९३५ | ९८,८१९,१७७  |
| (क) गत वर्षको मौज्दात                  | -        | १०,६१३,३८४  | -       | ६८,३७१,३७८     | १,६५७,४१२          | २,५३६,५३५ | ८३,९३६,३३१  |
| (ख) यस वर्ष थप                         | -        | ४,५००,०००   | -       | १३,०३२,०६८     | -                  | २०३,४००   | १७,५१८,५०६  |
| (ग) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनरलेखन   | -        | -           | -       | -              | -                  | -         | -           |
| (घ) यस वर्षको बित्री                   | -        | (२,०९५,०००) | -       | -              | -                  | -         | (२,०९५,०००) |
| (ङ) यस वर्षको अपलेखन                   | -        | -           | -       | -              | -                  | -         | -           |
| २. हास कट्टी                           | -        | ५,९९२,३०१   | -       | ४३,६२७,११४     | १,४२२,६२६          | १,४१४,११० | ५२,४५६,१५१  |
| (क) गत वर्षसम्मको                      | -        | ६,००२,९५६   | -       | ३३,४३९,५३८     | १,१७६,५२५          | ९४५,७९८   | ४१,५६४,८१७  |
| (ख) यस वर्षको                          | -        | १,१५२,४११   | -       | १०,१८७,५७६     | २४६,१०१            | ४६८,३१२   | १२,०५४,४००  |
| (ग) हासकट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनरलेखन  | -        | -           | -       | -              | -                  | -         | -           |
| (घ) हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता        | -        | (१,१६३,०६६) | -       | -              | -                  | -         | (१,१६३,०६६) |
| ३. बुक भ्यालु (WDV) (१-२)              | -        | ७,०२६,०८३   | -       | ३७,७७६,३३२     | २३४,७८६            | १,३२५,८२५ | ४६,३६३,०२६  |
| ४. जम्मा                               | -        | -           | -       | -              | -                  | -         | -           |
| ५. पुँजीगत निर्माण (पुँजीकरण गरिसुपने) | -        | -           | -       | -              | -                  | -         | -           |
| जम्मा (३+४+५)                          | -        | ७,०२६,०८३   | -       | ३७,७७६,३३२     | २३४,७८६            | १,३२५,८२५ | ४६,३६३,०२६  |

## गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.११

| ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना | गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति | कुल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु. | नोकसानी व्यवस्था |         | खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रु. | गत वर्ष रु. |
|----------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|------------------|---------|------------------------------|-------------|
|                            |                                      |                                  | प्रतिशत          | रकम रु. |                              |             |
|                            | -                                    | -                                | -                | -       | -                            | -           |
|                            | -                                    | -                                | -                | -       | -                            | -           |
| कुल जम्मा                  | -                                    | -                                | -                | -       | -                            | -           |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अन्य सम्पत्ति

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२

| विवरण                              |               | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु.  |
|------------------------------------|---------------|-------------|--------------|
| १. मसलन्द मौज्दात                  |               | ३,३७२,८१०   | ३,१३४,८७१    |
| २. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी |               | -           | -            |
| ३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज   | १२८,१४५,६१३   |             | ७६,४६३,१४२   |
| न्यून ब्याज मुल्यवी रकम            | (१२८,१४५,६१३) | -           | (५३,३७२,४०६) |
| ४. असुल गर्न बाँकी कमिशन           |               | -           | -            |
| ५. सन्ड्री डेब्टर्स                |               | ३,४११,६४०   | ९००,६६२      |
| ६. कर्मचारी सापटी र पेशकी          |               | ८२,०१८,१७८  | ५८,१२६,०७०   |
| ७. अग्रिम भुक्तानी                 |               | १,१४१,२७७   | ९०७,५४९      |
| ८. मार्गस्थ नगद                    |               | -           | -            |
| ९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)        |               | -           | -            |
| १०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी  |               | -           | -            |
| ११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च          |               | -           | -            |
| १२. शाखा मिलान हिसाब               |               | -           | -            |
| १३. स्थगन कर सम्पत्ति              |               | ११,२२७,४७३  | ७,४४७,७६१    |
| १४. अन्य                           |               | २८,३२६,०५२  | २२,३२२,९५४   |
| जम्मा                              |               | १२९,४९७,४३० | ११५,९३०,६०३  |

# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अन्य सम्पत्ति

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२ (क)

| विवरणत                           | यस वर्ष रु. |                               |                  | गत वर्ष रु. |
|----------------------------------|-------------|-------------------------------|------------------|-------------|
|                                  | १ वर्षसम्म  | १ वर्षदेखि माथि<br>३ वर्षसम्म | ३ वर्षभन्दा माथि |             |
| १. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज | ८५,६४८,८८७  | ३४,२५८,६९६                    | ८,२३८,०३०        | ७६,४६३,१४२  |
| २. शाखा मिलान हिसाब              | -           | -                             | -                | -           |
| ३. एजेन्सी हिसाब                 | -           | -                             | -                | -           |



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### सम्भावित दायित्वहरू

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१३

| विवरण                                                               | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| जमानत                                                               | -           | -           |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan commitment)          | -           | -           |
| आयकर बापत सम्भावित दायित्व                                          | -           | -           |
| Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू               | -           | -           |
| चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी                              | -           | -           |
| भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत                                    | -           | -           |
| संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू | -           | -           |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### ब्याज आम्दानी

मिति २०७७ श्रावण १ गतेदेखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१४

| विवरण                                         | यस वर्ष रु.   | गत वर्ष रु. |
|-----------------------------------------------|---------------|-------------|
| क. कर्जा सापटमा                               | १,४१९,०९२,१०६ | ९१९,५७५,१४६ |
| ख. लगानीमा                                    | -             | -           |
| १. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र                  | -             | -           |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र                | -             | -           |
| ३. डिभेञ्चर तथा बण्ड                          | -             | -           |
| ४. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज                   | -             | -           |
| ग. एजेन्सी मौज्दातमा                          | -             | -           |
| घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा | ३१,८९४,०८७    | ४१,४९९,३४७  |
| ड. अन्यमा                                     | -             | -           |
| १. ....                                       | -             | -           |
| २. ....                                       | -             | -           |
| जम्मा                                         | १,४५०,९८६,१९३ | ९६१,०७४,४९३ |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## ब्याज खर्च

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१५

| विवरण                                  | यस वर्ष रु.        | गत वर्ष रु.        |
|----------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>क. निक्षेप दायित्वमा</b>            | <b>१३१,२००,०७७</b> | <b>१०३,६६०,१३७</b> |
| १. सदस्यहरूको बचतमा                    | १३१,२००,०७७        | १०३,६६०,१३७        |
| २. सर्वसाधारणको निक्षेपमा              | -                  | -                  |
| <b>ख. कर्जा सापटमा</b>                 | <b>४१८,७४८,२२१</b> | <b>३३४,९४६,३९०</b> |
| १. ऋणपत्र तथा बण्ड                     | -                  | -                  |
| २. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा | -                  | -                  |
| ३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा     | ४१८,७४८,२२१        | ३३४,९४६,३९०        |
| ४. अन्य संगठित संस्था                  | -                  | -                  |
| ५. अन्य कर्जा                          | -                  | -                  |
| <b>ग. अन्यमा</b>                       | <b>-</b>           | <b>-</b>           |
| १. ....                                | -                  | -                  |
| २. ....                                | -                  | -                  |
| <b>जम्मा</b>                           | <b>५४९,९४८,२९८</b> | <b>४३८,६०६,५२७</b> |

# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१६

| विवरण                 | यस वर्ष रु.        | गत वर्ष रु.        |
|-----------------------|--------------------|--------------------|
| १. सेवा शुल्क         | २४१,३७२,२१३        | ११३,९६४,१६६        |
| २. नवीकरण शुल्क       | -                  | -                  |
| ३. इ.प्रा. कमिशन बापत | १,१८९,३५१          | ४,५९५,०५७          |
| ४. बट्टा आम्दानी      | -                  | -                  |
| ५. अन्य               | १,२३२,३०२          | ७१७,६४७            |
| <b>जम्मा</b>          | <b>२४३,७९३,८६६</b> | <b>११९,२७६,८७०</b> |



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### कर्मचारी खर्च

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१७

| विवरण                        | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|------------------------------|-------------|-------------|
| १. तलब                       | १३७,९३१,१६० | ११७,२२४,३०९ |
| २. भत्ता                     | १०८,०५९,९५८ | ९२,१६५,६६४  |
| ३. सञ्चयकोषमा थप             | १२,२३९,७२६  | १०,४८८,८४५  |
| ४. तालिम खर्च                | ४,५३०,००६   | ५,९२८,०८१   |
| ५. पोशाक                     | ३,९५०,०००   | २,८२०,०००   |
| ६. औषधोपचार                  | -           | -           |
| ७. बीमा                      | ३,५७९,१३६   | २,४५४,१३९   |
| ८. बिदा बापतको व्यवस्था      | ११,४८८,१८३  | १२,७५३,१९८  |
| ९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था | ५,२५४,०९९   | ६,०६५,५३१   |
| १०. अन्य                     | २,५६०,२३५   | ६,०४२,३९०   |
| जम्मा                        | २८९,५९२,५०३ | २५५,९४२,१५७ |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१८

| विवरण                                | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| १. घरभाडा                            | २५,६६१,३९६  | १९,८६३,०२४  |
| २. बत्ती बिजुली र पानी               | २,१४२,१८९   | १,५७९,७२०   |
| ३. मर्मत तथा सम्भार                  |             |             |
| (क) भवन .....                        | -           | -           |
| (ख) सवारी साधन                       | २,६२९,७१६   | १,६४७,८४७   |
| (ग) अन्य.....                        | १,३७४,५७२   | ८९४,६६५     |
| ४. बीमा                              | ९७९,२०६     | ३९५,६५६     |
| ५. पोष्टेज, टलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स | ७,८४८,७२२   | ८,१४५,५३८   |
| ६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार   | ४१७,७२८     | ३३३,४७०     |
| ७. भ्रमण भत्ता र खर्च                | १०,५५९,३२७  | ८,५९६,४६१   |
| ८. मसलन्द र छपाई                     | ६,४१६,३७९   | ४,९४४,३१९   |
| ९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक            | १३०,८१३     | १८४,३४४     |
| १०. विज्ञापन                         | ६५०,०५४     | ४३०,४२३     |



|                                  |                   |                   |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| ११. कानुनी खर्च                  | ३८२,७१८           | ३६७,३४२           |
| १२. चन्दा                        | -                 | १५९,१७५           |
| १३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च  |                   |                   |
| (क) बैठक भत्ता .....             | ६७१,५००           | ५५८,५००           |
| (ख) अन्य खर्च .....              | ३८०,८२५           | ३४०,७३४           |
| १४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च     | ५००,६८२           | ८९७,४६४           |
| १५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी         |                   |                   |
| (क) लेखापरीक्षण शुल्क .....      | ५१७,५००           | ८९९,७५०           |
| (ख) अन्य खर्च .....              | ७७४,२३१           | ३२५,५२२           |
| १६. रकम स्थानान्तरण कमिशन        | -                 | -                 |
| १७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती | १२,०५४,४००        | १०,९१६,०५४        |
| १८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन    | -                 | -                 |
| १९. शेयर निष्काशन खर्च           | ६५१,५१९           | १,१४८,४०२         |
| २०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना      | २४२,९५०           | १४१,५००           |
| २१. मनोरञ्जन खर्च                | -                 | -                 |
| २२. अपलेखन खर्च                  | -                 | ६०५,५०५           |
| २३. सुरक्षा खर्च                 | १,४८०,१५७         | १,३६८,८०९         |
| २४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम       | -                 | -                 |
| २५. कमिशन र डिस्काउण्ट           | ११९,४३८           | १००,३४८           |
| २६. अन्य                         | १०,५२२,४१२        | ९,८०६,७५७         |
| <b>जम्मा</b>                     | <b>८७,१०८,४३४</b> | <b>७४,६५१,३२९</b> |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७७ श्रावण ९ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१९

| विवरण                                     | यस वर्ष रु.          | गत वर्ष रु.          |
|-------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि  | ६५,९५६,२५३.००        | १९,५६०,४०६.००        |
| २. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि  | -                    | -                    |
| ३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था | -                    | -                    |
| ४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था        | -                    | -                    |
| <b>जम्मा</b>                              | <b>६५,९५६,२५३.००</b> | <b>१९,५६०,४०६.००</b> |



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२०

| विवरण                                  | यस वर्ष रु.  | गत वर्ष रु.  |
|----------------------------------------|--------------|--------------|
| १ लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)    | -            | -            |
| २ सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान) | -            | -            |
| ३ लाभांश                               | -            | -            |
| ४ अन्य                                 | ४,२१४,१७४.०० | ३,३६६,०६०.०० |
| खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)      | ४,२१४,१७४.०० | ३,३६६,०६०.०० |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२१

| विवरण                                               | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|
| १. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता                | -           | -           |
| २. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता | -           | -           |
| ३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता                         | -           | -           |
| ४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता               | -           | -           |
| जम्मा                                               | -           | -           |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

### असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

मिति २०७७ श्रावण १ देखि २०७८ आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.२२

| विवरण                                       | यस वर्ष रु. | गत वर्ष रु. |
|---------------------------------------------|-------------|-------------|
| १. अपलेखन भएको कर्जाको असुली                | (१२,१४३)    | (४०,२०५)    |
| २. स्वेच्छिक अवकाश खर्च                     |             | -           |
| ३. असुली हुन नसकेको कर्जाको अपलेखन (४.२२ क) | -           | ४,९६८,४००   |
| ४. अन्य खर्च/आम्दानी                        |             | -           |
| ५. ....                                     | -           | -           |
| जम्मा                                       | (१२,१४३)    | ४,९२८,१९५   |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## अपलेखित कर्जाको विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७७/७८)

अनुसूची ४.२२ (क)

| कर्जा प्रकार         | अपलेखन गरिएको रकम | धितो/जमानीको प्रकार तथा रकम | धितो मूल्याङ्कनको आधार | कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह | कर्जा असुलीका लागि भए, गरेका प्रयास | कैफियत |
|----------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--------|
| १. चालु पुँजी कर्जा  | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |
| २. परियोजना कर्जा    | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |
| ३. स्थिर पुँजी कर्जा | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |
| ४. व्यक्तिगत कर्जा   | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |
| ५. अन्य कर्जा        | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |
| कुल कर्जा            | -                 | -                           | -                      | -                              | -                                   | -      |

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

२०७८ साल आषाढ मसान्त

प्रवाहित कर्जा सापटको कुल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरधनीहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

अनुसूची ४.२३

| संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम | गत वर्षसम्मको बाँकी |       | यस वर्ष असुली |       | यस वर्ष थप कर्जा | आषाढ मसान्तसम्म बाँकी |       |
|-----------------------------------------|---------------------|-------|---------------|-------|------------------|-----------------------|-------|
|                                         | साँवा               | ब्याज | साँवा         | ब्याज |                  | साँवा                 | ब्याज |
| (क) सञ्चालक                             | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| १                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| २                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| (ख) कार्यकारी प्रमुख                    | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| १                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| २                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| (ग) संस्थापक                            | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| १                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| २                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| (घ) कर्मचारी                            | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| १                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| २                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| (ङ) शेयरधनीहरू                          | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| १                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| २                                       | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |
| जम्मा                                   | -                   | -     | -             | -     | -                | -                     | -     |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## पूँजीकोष तालिका

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४

| विवरण                                                                                            | यस वर्ष              | गत वर्ष              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>(क) प्राथमिक पूँजी</b>                                                                        | <b>१,५४७,८१२,७८५</b> | <b>१,१३३,१६९,७६६</b> |
| १. चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर)                                                                    | १,०००,०००,०००        | ८५५,१४०,०००          |
| २. प्रस्तावित बोनस शेयर                                                                          | २००,०००,०००          | १४४,८६०,०००          |
| ३. शेयर प्रिमियम                                                                                 | -                    | -                    |
| ४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर                                                                  | -                    | -                    |
| ५. साधारण जगेडा कोष                                                                              | २२२,९०४,८७८          | १२९,०३१,६२४          |
| ६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)                                                                         | १२४,९०७,९०७          | ४,१३८,१४२            |
| ७. वासलातमा देखाइएको चालु आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम                                       | -                    | -                    |
| ८. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष                                                                        | -                    | -                    |
| ९. पूँजी समायोजन कोष                                                                             | -                    | -                    |
| १०. कल्स इन एडभान्स                                                                              | -                    | -                    |
| ११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू                                                                        | ११,२२७,४७३           | ७,४४७,७६१            |
| <b>घटाउने:</b>                                                                                   |                      |                      |
| - ख्याति (Goodwill) बापतको रकम                                                                   | -                    | -                    |
| - स्थगन कर सम्पत्ति                                                                              | ११,२२७,४७३           | ७,४४७,७६१            |
| - सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम                                             | -                    | -                    |
| - वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम                                      | -                    | -                    |
| - अवास्तविक सम्पत्ति                                                                             | -                    | -                    |
| - यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरीद गरेको रकम                         | -                    | -                    |
| - प्रचलित ऐन तथा कानुनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू | -                    | -                    |
| <b>(ख) पूरक पूँजी</b>                                                                            | <b>५५,८०४,२५८</b>    | <b>३४,७५७,५४०</b>    |
| १. सक्रिय कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था                                            | ५५,८०४,२५८           | २९,९९०,८९०           |
| २. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था                                                              | -                    | ४,७६६,६५०            |
| ३. हाइब्रिट पूँजी उपकरणहरू                                                                       | -                    | -                    |
| ४. सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण                                                                | -                    | -                    |
| ५. सम्पत्ति पुनरमूल्याङ्कन कोष                                                                   | -                    | -                    |
| ६. लगानी समायोजन कोष                                                                             | -                    | -                    |
| <b>(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)</b>                                                                  | <b>१,६०३,६१७,०४३</b> | <b>१,१६७,९२७,३०६</b> |
| <b>(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष</b>                        |                      |                      |
| पूँजीकोष (८ प्रतिशत)                                                                             | १,१४१,६३६,०४६        | ५०७,७०२,६९१          |
| प्राथमिक पूँजी (४ प्रतिशत)                                                                       | ५७०,८१८,०२३          | २५३,८५१,३४५          |
| <b>पूँजीकोष (अधिक ३.२४ प्रतिशत)</b>                                                              | <b>११.२४%</b>        | <b>१८.४०%</b>        |
| <b>प्राथमिक पूँजी (अधिक ६.८५ प्रतिशतले)</b>                                                      | <b>१०.८५%</b>        | <b>१७.८६%</b>        |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४ (क)

| (क) वासलात बमोजिमको सम्पत्ति<br>(On-Balance-sheet Assets)                                                  | भार  | यस वर्ष               |                       | गत वर्ष              |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                                                                                                            |      | रकम                   | जोखिम भारित सम्पत्ति  | रकम                  | जोखिम भारित सम्पत्ति |
| नगद मौज्दात                                                                                                | ०%   | ३,१३३,५४७             | -                     | ४०३,८८२              | -                    |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात                                                                         | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्रमा गरिएको लगानी                                                                   | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी                                                                   | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| आफ्नै मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसिद धितो कर्जा                  | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा                                    | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनुपर्ने ब्याज रकम (Accrued Interest)                                               | ०%   | -                     | -                     | -                    | -                    |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात र मुद्दती रसिदको दाबी (Claims)*                                 | २०%  | ४८५,७३८,६९५           | ९७,१४७,७३९            | ६५४,६६२,००८          | १३०,९३२,४०२          |
| मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)                                                                | २०%  | २९९,६७२,७३५           | ५९,९३४,५४७            | ३६९,३८१,८०६          | ७३,८७६,३६१           |
| अन्तर बैंक र संस्था सापटी                                                                                  | २०%  | -                     | -                     | -                    | -                    |
| शेयर, डिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी                                                                       | १००% | २,०००,०००             | २,०००,०००             | २,०००,०००            | २,०००,०००            |
| अन्य लगानीहरू                                                                                              | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| कर्जा, सापट (कुल रकम)**                                                                                    | १००% | १३,६४५,९८५,६५६        | १३,६४५,९८५,६५६        | ५,८४२,८०१,०३३        | ५,८४२,८०१,०३३        |
| स्थिर सम्पत्तिहरू                                                                                          | १००% | ४६,३६३,०२६            | ४६,३६३,०२६            | ४१,६१३,८९२           | ४१,६१३,८९२           |
| पाउनु पर्ने अन्य खुद ब्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने ब्याज - सरकारी ऋणपत्र तथा बचत पत्रको ब्याज - ब्याज मुलतबी) | १००% | -                     | -                     | २३,०९०,७३६           | २३,०९०,७३६           |
| अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)                                                          | १००% | १२९,४९७,४३०           | १२९,४९७,४३०           | ९२,८३९,८६७           | ९२,८३९,८६७           |
| <b>(क) जम्मा</b>                                                                                           |      | <b>१४,६१२,३९१,०८९</b> | <b>१३,९८०,९२८,३९८</b> | <b>७,०२६,७९३,२२४</b> | <b>६,२०७,१५४,२९१</b> |
| <b>(ख) वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)</b>                                                |      |                       |                       |                      |                      |
| जमानत                                                                                                      | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)                                                 | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| आयकर बापत सम्भावित दायित्व                                                                                 | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू                                                      | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी                                                                     | १००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत                                                                           | २००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू                                         | २००% | -                     | -                     | -                    | -                    |
| सञ्चालन जोखिम बापतको जोखिम भार (2% of Total Assets)                                                        | १००% | २८९,५२२,१७६           | २८९,५२२,१७६           | १३९,१२९,३४४          | १३९,१२९,३४४          |
| <b>(ख) जम्मा</b>                                                                                           |      | <b>२८९,५२२,१७६</b>    | <b>२८९,५२२,१७६</b>    | <b>१३९,१२९,३४४</b>   | <b>१३९,१२९,३४४</b>   |
| <b>कुल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क)+(ख)</b>                                                              |      | <b>१४,९०१,९१३,२६५</b> | <b>१४,२७०,४५०,५७४</b> | <b>७,१६५,९२२,५६८</b> | <b>६,३४६,२८३,६३५</b> |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## प्रमुख सूचकाङ्क

कम्तीमा विगत ५ वर्षका परिसूचकहरू

अनुसूची ४.२५

| विवरण                                                      | सूचकाङ्क | आ.व.<br>०७७/७८ | आ.व.<br>०७६/७७ | आ.व.<br>०७५/७६ | आ.व.<br>०७४/७५ | आ.व.<br>०७३/७४ |
|------------------------------------------------------------|----------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| १. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत                            | प्रतिशत  | २६.०८%         | १६.८१%         | १८.०७%         | १५.६१%         | २२.३३%         |
| २. प्रति शेयर आम्दानी                                      | रु.      | ४४.३१          | २१.३०          | २३.८४          | ३३.०७          | ४२.५५          |
| ३. प्रति शेयर बजार मूल्य                                   | रु.      | १५४४.००        | ६७४.००         | ५३२.००         | १,०८०.००       | २२०४.००        |
| ४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)                         | अनुपात   | ३४.८५          | ३१.६४          | २२.३२          | ३२.६५          | ५१.८०          |
| ५. शेयर पुँजीमा लाभांश (बोनस सहित)                         | प्रतिशत  | २१.०५%         | १७.८३%         | ३१.५८%         | २६.३२%         | ४२%            |
| ६. शेयर पुँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी                        | प्रतिशत  | १.०५%          | ०.८९%          | १.५८%          | ११.३२%         | १२.११%         |
| ७. ब्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट                            | प्रतिशत  | १०.६३%         | १६.४४%         | १५.३८%         | १४.७८%         | १४.३३%         |
| ८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च                          | प्रतिशत  | ७६.८८%         | ७७.४२%         | ६६.६८%         | ७१.३२%         | ६६.१०%         |
| ९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च                      | प्रतिशत  | ४.४१%          | ७.९३%          | ८.२३%          | ७.८८%          | ६.१०%          |
| १०. सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी                          | प्रतिशत  | -              | -              | -              | -              | -              |
| ११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च                        | प्रतिशत  | २४.३९%         | ११.३३%         | १४.८४%         | ९.९१%          | १५.३७%         |
| १२. खुद नाफा/कर्जा सापटी                                   | प्रतिशत  | ३.२५%          | ३.१२%          | ३.३२%          | २.७९%          | ३.९०%          |
| १३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति                                  | प्रतिशत  | ३.०६%          | २.६२%          | २.९२%          | २.४४%          | ३.४८%          |
| १४. कुल कर्जा/निक्षेप                                      | प्रतिशत  | ५६४.७५%        | ३६८.३९%        | ३८९.६८%        | ४३१.८७%        | ४८१.०९%        |
| १५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति                          | प्रतिशत  | २.६०%          | ४.७५%          | ४.६८%          | ४.९४%          | ४.८७%          |
| १६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पुँजी कोषको पर्याप्तता :        |          |                |                |                |                |                |
| क. प्राथमिक पुँजी                                          | प्रतिशत  | १०.८५%         | १७.८६%         | १९.५२%         | ११.३३%         | ११.९९%         |
| ख. पुरक पुँजी                                              | प्रतिशत  | ०.३९%          | ०.५५%          | ०.४१%          | ०.२४%          | ०.२४%          |
| ग. कुल पुँजी कोष                                           | प्रतिशत  | ११.२४%         | १८.४०%         | १९.९२%         | ११.५७%         | १२.२३%         |
| १७. तरलता (CRR)                                            | प्रतिशत  | ०.९८%          | २.३७%          | १.९१%          | ३.२१%          | २.५५%          |
| १८. निष्कृत्य कर्जा/कुल कर्जा                              | प्रतिशत  | ३.७८%          | ३.६५%          | १.२०%          | १.८८%          | १.३२%          |
| १९. ब्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread) | प्रतिशत  | ८.५१%          | ८.३८%          | ८.९९%          | १०.५९%         | १०.०२%         |
| २०. बुक नेटवर्थ                                            | रु.      | १,६१६,४९५,२२४  | १,२०९,०३३,९००  | १,०४६,२८३,२६४  | ४२६,७०४,३९७    | ३६४,९५३,२०३    |
| २१. कुल शेयर                                               | संख्या   | १०,०००,०००     | ८,५५१,४००      | ६,५७८,०००      | २,८६०,०००      | २,२००,०००      |
| २२. कुल कर्मचारी                                           | संख्या   | ५६७            | ४५३            | ४१५            | ३०४            | २६३            |
| २३. अन्य                                                   |          |                |                |                |                |                |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## प्रमुख लेखा नीतिहरू

आ.व. २०७७/७८

मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड नेपालमा स्थापित सीमित दायित्व भएको वित्तीय संस्था हो । यसको केन्द्रीय कार्यालय विदुर न.पा. वडा नं. ४, बट्टार, नुवाकोटमा रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाले मिति २०६९ साल आश्विन २४ गते श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सैद्धान्तिक सहमतिपत्र प्राप्त गरी मिति २०६९ साल कार्तिक २६ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको हो । वित्तीय संस्थाले मिति २०७० आषाढ ३० गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट र २०७० आषाढ ३१ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट कारोबार सञ्चालन गर्ने इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०७० श्रावण ३ गतेबाट कारोबार सञ्चालनमा ल्याएको हो । आ.व. २०७७/७८ आषाढ मसान्तसम्ममा यसको १ केन्द्रीय कार्यालय, १ सम्पर्क कार्यालय र १२९ शाखा कार्यालयहरू रहेका छन् ।

### वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू

यस वित्तीय संस्थाको आर्थिक विवरणहरू लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३ र समय समयमा श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएका निर्देशन तथा परिपत्र अनुसार तयार पारिएका छन् । मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्थाले अवलम्बन गरेको प्रमुख लेखा नीतिहरू देहायबमोजिम रहेका छन् ।

#### १. ह्रासकट्टी नीति

स्थिर सम्पत्तिको वर्गीकरण गरी घट्दो मूल्य विधि (Written Down Value Method) र समदर विधि (Straight Line Method) का आधारमा नेपाल लेखामान अनुसार ह्रासकट्टी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

##### १.१. स्थिर सम्पत्ति लेखाङ्कन नीति

यस संस्थाले अचल सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा, सम्पत्ति खरीदसँग सम्बद्ध अन्य खर्चहरू समेत समावेश गरी पुँजीकरण गरिएको छ ।

#### २. आयकर व्यवस्था नीति

यस संस्थाले आयकर ऐन २०५८, र सो ऐन अन्तर्गत बनेको नियमावली, सोमा समय समयमा भएको संशोधन बमोजिम खर्च, आम्दानीमा आवश्यक थपघट गरी अलग्गै कर योग्य आम्दानी निर्धारण गर्ने नीति लिएको छ । अन्तिम कर निर्धारण हुँदा सो व्यवस्था रकम भिन्न भएमा सोही अनुरूप सम्बन्धित वर्षमा आवश्यक समायोजन गरिने छ ।

#### ३. लगानी सम्बन्धी नीति

श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम यस वित्तीय संस्थाले निर्माण गरेको लगानी नीति, २०७२ अबलम्बन गरेको छ ।

#### ४. सटही घटबढ समायोजन नीति

हालसम्म सटही कारोबार भएको छैन । सो सम्बन्धी नीति श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको सटही घटबढ समायोजन नीति बमोजिम हुनेछ ।

#### ५. गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति

हालसम्म गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति प्राप्त भएको वा कारोबार रहेको छैन । यस वित्तीय संस्थाले श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति लेखाङ्कन नीति अपनाउने छ ।

#### ६. पुँजीकृत नगरिने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति

प्रति इकाई रु. २,०००/- वा सोभन्दा कम मूल्य पर्ने सम्पत्तिहरूलाई खरीद भएकै वर्ष खर्च लेख्ने नीति रहेको छ ।



## ७. आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति

संस्थाको आम्दानी/खर्चलाई नेपाल लेखामान अनुरूप आर्जित आधारमा आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ। तर कर्जा तथा सापटको ब्याज आम्दानीलाई नेपाल लेखामान अनुरूप आर्जित आधारमा लेखाङ्कन गरिनु पर्नेमा श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ। यसरी ब्याज आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गर्नु नेपाल लेखामान (आयको लेखाङ्कन) को आयलाई पाकेको आधारमा (Accrual Basis) लेखाङ्कन गर्नुपर्ने सिद्धान्त अनुरूप छैन।

पाकेको तर प्राप्त हुन नसकेको ब्याज नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार ब्याज मुलतवी हिसाब (Interest suspense account) मा जम्मा गरिएको छ। सर्वमान्य लेखा सिद्धान्तको आधारमा सम्पूर्ण नगद भुक्तान भएको खर्च र भुक्तान हुनुपर्ने खर्चलाई समेत खर्चको रूपमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ।

### ७.१ कमिशन र अन्य आम्दानी नगद लेखा सिद्धान्त (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ।

### ७.२ सञ्चित बिदा, औषधि उपचार तथा उपदान खर्च

संस्थामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको उपदान कोष साथै अन्य कर्मचारीहरूको बिदा तथा औषधि उपचार बापतको रकमहरू प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ।

### ७.३ मसलन्द खर्च

कार्यालय प्रयोजनका लागि खरीद गरिएका मसलन्द उपभोग भएको आधारमा खर्च लेख्ने नीति रहेको छ।

## ८. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुली हुन नसक्ने कर्जाहरूको अपलेखन नीति

कर्जा सापटतर्फ वर्षान्तमा असुल गर्न बाँकी कुल कर्जा तथा सापटमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार कर्जा सापटको असुलीको अवस्थाको आधारमा वर्गीकरण गरी सोही अनुरूप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ। यस वर्ष संस्थाले कुनै पनि कर्जा अपलेखन गरेको छैन। साथै गत वर्ष अपलेखन गरिएको कर्जामध्ये रु. १२,१४३/- यस वर्ष असुल भएको छ। जसलाई असामान्य कारोबारबाट भएको आम्दानी तर्फ लेखाङ्कन गरिएको छ।

## ९. कर्जाको साँवा तथा ब्याज असुल गर्ने व्यवस्था

लगानी गरिएको कर्जाको रकम असुल उपर गर्दा कुल असुल भएको रकमबाट सर्वप्रथम सम्बन्धित ऋणीको ब्याज रकम सम्पूर्ण असुल उपर भएपछिको अवस्थामा मात्र बाँकी रकम साँवामा हिसाब मिलान गर्ने नीति रहेको छ।

## १०. स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्व :

संस्थाले नेपाल लेखामान अनुसार स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व लेखाङ्कन प्रणाली अवलम्बन गरेको छ। स्थगन कर सम्पत्तिमा रहेको रकम जम्मा रकम रु. ११,२२७,४७३/- अन्य जगेडाकोष अन्तर्गत राखिएको छ।

## ११. सम्भावित दायित्व :

संस्थाको यस आर्थिक वर्षसम्म सम्भावित दायित्व रहेको छैन।

## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

## लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

आ.व. २०७७/७८

१. यस आर्थिक वर्षमा प्रवाह भएको कर्जा, सापट, असुली भएको र मिनाहा गरिएको साँवा तथा ब्याजको विवरण निम्न अनुसार छ।

| विवरण                          | रकम (रु.)        |
|--------------------------------|------------------|
| गत आ.व. २०७६/७७ मा बाँकी कर्जा | ५,८४२,८०१,०३३/-  |
| वर्षभरिमा प्रवाह गरेको कर्जा   | १६,१५०,७८९,६३४/- |
| वर्षभरिमा असुली गरेको कर्जा    | ८,३४७,६०५,०११/-  |
| यस आ.व. २०७७/७८ मा बाँकी कर्जा | १३,६४५,९८५,६५६/- |
| वर्षभरिमा अपलेखन गरिएको कर्जा  | छैन              |
| वर्षभरिमा मिनाहा गरिएको ब्याज  | छैन              |

२. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शीर्षकमा वर्षको अन्त्यमा भएको रकमको संक्षिप्त विवरण:

| बचतको विवरण            | २०७८ असार मसान्तको मौज्दात (रु.) |
|------------------------|----------------------------------|
| मासिक क्रियाशील बचत    | ४३१,८३७,०६४/-                    |
| जीवन सहारा बचत         | ९३४,००१,०५२/-                    |
| गृहिणी पेवा बचत        | ८०८,८१८,२७६/-                    |
| सिर्जनशील बाल युवा बचत | ५०,१५०,३८६/-                     |
| केन्द्र कोष बचत        | ६६,७०९,०१२/-                     |
| आपत्कालिन बचत          | ११५,६७५,२६९/-                    |
| व्यावसायिक बचत         | २४४,६०८/-                        |
| मेरो बचत               | ८,८५४,९६६/-                      |
| <b>जम्मा</b>           | <b>२,४१६,२९०,६३३/-</b>           |

३. भारित औषत ब्याजदरको अन्तर

| विवरण                            | दर (प्रतिशत) |
|----------------------------------|--------------|
| कर्जा लगानीको औसत ब्याजदर        | १४.६१        |
| निक्षेपको औसत ब्याजदर            | ६.३५         |
| तिर्न बाँकी कर्जाको औसत ब्याजदर  | ६.०४         |
| कोषको भारित औसत लागत             | (६.१०)       |
| <b>भारित औषत ब्याजदरको अन्तर</b> | <b>८.५१</b>  |

नोट : २०७८ असार महिनाको ब्याज आमदानी र ब्याज खर्चको आधारमा भारित औषत ब्याजदर श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको फारम नं. १५.१ अनुसार गणना गरिएको छ।



४. संस्थाको अपलेखन हुन बाँकी कुनै खर्च रहेको छैन ।
५. लघुवित्त वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति, परिवार वा संस्थामा तोकिएको सीमाभन्दा बढी अधिकोन्द्रित भएको छैन ।
६. तरलता सम्बन्धी जोखिम न्यूनीकरण गर्न संस्थाले आफ्नो दायित्व तथा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधिको आधारमा निम्न अनुसार वर्गीकरण गरेको छ ।

(रु. हजारमा)

| विवरण                           | १-९० दिन       | ९१-१८० दिन   | १८१-२७० दिन  | २७१-३६५ दिन  | १ वर्षभन्दा बढी | जम्मा         |
|---------------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|---------------|
| <b>सम्पत्ति</b>                 |                |              |              |              |                 |               |
| नगद मौज्दात                     | ३,१३३.५५       |              |              |              |                 | ३,१३३.५५      |
| बैंक तथा वित्तीय संस्था मौज्दात | ११९,१३८.७०     |              |              |              |                 | ११९,१३८.७०    |
| कल मनी                          | २९९,६७२.७४     |              |              |              |                 | २९९,६७२.७४    |
| कर्जा सापट                      | ५७४,९८७.६३     | २,३४१,११७.१५ | ४,०१३,७७७.३४ | ५,४४१,११९.१८ | १,२७४,९८४.३५    | १३,६४५,९८५.६५ |
| अन्य                            | ३६६,६००.००     |              |              |              |                 | ३६६,६००.००    |
| कुल सम्पत्ति                    | १,३६३,५३२.६१   | २,३४१,११७.१५ | ४,०१३,७७७.३४ | ५,४४१,११९.१८ | १,२७४,९८४.३५    | १४,४३४,५३०.६३ |
| <b>दायित्व</b>                  |                |              |              |              |                 |               |
| बचत निक्षेप                     | २,४१६,२९०.६३   |              |              |              |                 | २,४१६,२९०.६३  |
| सापटी                           | १,४१५,१९८.५९   |              |              | ३,७२७,५००.०० | ४,९१४,०३४.८५    | १०,०५६,७३३.४४ |
| अन्य दायित्व र व्यवस्थाहरू      | १३६,२८२.२७     |              |              |              | ६१,८३१.९१       | १९८,११४.१८    |
| अन्य                            | २८६,२०२.५९     |              |              | २३,५२१.२०    |                 | ३०९,७२३.७९    |
| कुल दायित्व                     | ४,२५३,९७४.०८   |              |              | ३,७५१,०२१.२० | ४,९७५,८६६.७६    | १२,९८०,८६२.०५ |
| खुद वित्तीय सम्पत्ति            | (२,८९०,४४१.४७) | २,३४१,११७.१५ | ४,०१३,७७७.३४ | १,६९०,०९७.९८ | (३,७००,८८२.४१)  | १,४५३,६६८.५८  |
| सञ्चित खुद वित्तीय सम्पत्ति     | (२,८९०,४४१.४७) | (५४९,३२४.३२) | ३,४६४,४५३.०२ | ५,१५४,५५०.९९ | १,४५३,६६८.५८    | ०.००          |

७. संस्थाले आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी कुनै ऋण वा सापटी लिएको छैन । संस्थाले विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिएको अन्तर-वित्तीय संस्था सापटीबापत यस आ.व. को अन्तसम्ममा रु. १०,०५६,७३३,४३५/- तिर्न बाँकी रहेको छ ।
८. संस्थासँग हालसम्म कुनै प्रकारको गैर-बैंकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छैन ।
९. चुक्ता पूँजीको अग्रिम भुक्तानी, भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी तथा जफत गरी पुनः निष्कासन गर्न बाँकी शेयर पूँजी रहेको छैन ।
१०. लिजहोल्ड सम्पत्तिमा लिज गरिएको समयसम्मका लागि अधिकतम ५ वर्षमा अपलेखन गरिनेछ ।
११. श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार राख्नु पर्ने पूँजीकोष र तरलता राखी श्री नेपाल राष्ट्र बैंकमा सोको प्रतिवेदन पेश गरिएको छ । साथै, त्यस निर्देशिकामा तोकिएबमोजिमको न्यूनतम चुक्ता पूँजी पुगेको छ ।
१२. यस वित्तीय संस्थाको एजेन्सी मौज्दातमा हिसाब मिलान हुन बाँकी रकम रहेको छैन ।
१३. प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई र सञ्चालकहरूलाई यस आ.व. भित्र भुक्तान गरिएको रकम यस प्रकार रहेको छ ।



| प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई प्रदान गरिएको पारिश्रमिक |                 |
|-----------------------------------------------------|-----------------|
| कुल वार्षिक तलब भत्ता                               | रु. ४,५७६,४५९/- |
| दर्शन भत्ता                                         | रु. ३२५,०००/-   |
| कर्मचारी बोनस                                       | रु. ६५०,३५६/-   |
| भ्रमण खर्च                                          | रु. १०१,१५८/-   |
| जम्मा                                               | रु. ५,६५२,९७३/- |

| सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको बैठक भत्ता र सुविधा |             |
|-------------------------------------------------|-------------|
| प्रति बैठक भत्ता अध्यक्ष                        | रु. ६,०००/- |
| प्रति बैठक भत्ता सदस्य                          | रु. ५,५००/- |
| प्रति महिना प्रति सञ्चालक पत्रपत्रिका खर्च      | रु. ३,०००/- |
| प्रति महिना प्रति सञ्चालक सञ्चार खर्च           | रु. १,५००/- |

आ.व. २०७७/७८ मा भएको जम्मा बैठक भत्ता खर्च रु. ६,७१,५००/- र पत्रपत्रिका तथा सञ्चार खर्च रु. ३,७८,०००/- गरी कुल जम्मा रु. १०,४९,५००/- रहेको छ साथै यो खर्च सञ्चालक समिति सम्बन्धी अन्य खर्चमा समावेश गरिएको छ ।

१४. संस्थाले श्री नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमाभित्र रही धितो लघु कर्जा प्रवाह गरेको छ । यसै गरी संस्थाले स्वीकार योग्य धितो लिई यस आ.व. मा रु. ४,३४७,९५७,०९३/- लघुउद्यम कर्जा प्रवाह गरेको छ ।

१५. साधारण जगेडा कोष

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार आयकर पछिको खुद मुनाफाको २० प्रतिशतले हुने रकम रु. ८८,६१०,०९६/- र श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार २० प्रतिशतभन्दा बढी लाभांश वितरण गर्दा बढी हुने लाभांश रकमको ५० प्रतिशतले हुने रकम रु. ५,२६३,१५८/- गरी यस वर्ष रु. ९३,८७३,२५४/- साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

१६. बोनस व्यवस्था

बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) अनुसार नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी बोनस बापत व्यवस्था गरिएको छ ।

१७. श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व शीर्षकमा गत वर्षसम्म व्यवस्था गरिएको रकम रु. १,८२१,६६३/- चालु आर्थिक वर्षमा सम्बन्धित प्रयोजनमा सम्पूर्ण खर्च भएकोले आ.व. २०७७/७८ को असारमसान्तमा उक्त कोषमा रकम मौज्दात रहेको छैन । उक्त कोषमा चालु आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,४३०,५०५/- छुट्याइएको छ ।

१८. श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम ग्राहक संरक्षण कोष शीर्षकमा गत वर्षसम्म व्यवस्था गरिएको रकम रु. ६६,५९४,७१०/- Earmark गरी लगानी गरिएको छ । सो लगानी बापतको ब्याज आम्दानी रकम रु. ५,९८२,२०५/- र आ.व. २०७७/७८ को असारमसान्तमा उक्त कोषबाट खर्च भएको रकम रु. ३१,०४५,०४३/- मिलान गर्दा रु. ४१,५३१,८७२/- मौज्दात रहेको छ । उक्त कोषमा चालु आर्थिक वर्षको खुद नाफाको १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,४३०,५०५/- र श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार २० प्रतिशतभन्दा बढी लाभांश वितरण गर्दा बढी हुने लाभांश रकमको २५ प्रतिशतले हुने रकम रु. २,६३१,५७९/- छुट्याउँदा यस शीर्षकमा बाँकी मौज्दात रकम रु. ४८,५९३,९५६/- रहेको छ । साथै खर्चको विवरण निम्न बमोजिम छ ।



|                                               |                   |
|-----------------------------------------------|-------------------|
| सुत्केरी खर्च                                 | ९३६,०००           |
| उपचार खर्च                                    | २७४,०००           |
| सञ्चार खर्च                                   | ७४६,२००           |
| काजकिरिया खर्च                                | ६०,०००            |
| मृत्यु बापत कर्जा मिलान                       | ४७३,८७८           |
| वित्तीय साक्षरताका लागि केन्द्र प्रमुख गोष्ठी | २८,५५४,९६५        |
| सदस्यको छोरा छोरीलाई छात्रवृत्ति              |                   |
| सदस्य तालिम                                   |                   |
| आवास वा परियोजना क्षतिको भुक्तानी             |                   |
| <b>जम्मा</b>                                  | <b>३१,०४५,०४३</b> |

## १९. आयकर

### (क) स्थगन कर दायित्व

यस आर्थिक वर्षमा संस्थाले आयकर व्यवस्थामध्ये निम्न अनुसारको स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) देखाएको छ।

#### स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्वको विवरण

| विवरण                                        | आयकर प्रयोजनका लागि | वित्तीय विवरण अनुसार | फरक                 |
|----------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| १. सञ्चित बिदा खर्च                          | -                   | ३४,१३९,८३८/-         | ३४,१३९,८३८/-        |
| २. स्थिर सम्पत्ति                            | ४९,६४८,०९७/-        | ४६,३६३,०२६/-         | ३,२८५,०७१/-         |
| <b>जम्मा</b>                                 |                     |                      | <b>३७,४२४,९०९/-</b> |
| यस आ.व. को स्थगन कर ३० प्रतिशतका दरले        |                     |                      | ११,२२७,४७३/-        |
| गत आ.व. सम्मको स्थगन कर सम्पत्ति             |                     |                      | ७,४४७,७६१/-         |
| <b>यस आ.व. को स्थगन कर आम्दानी (दायित्व)</b> |                     |                      | <b>३,७७९,७१२/-</b>  |

(ख) आयकर ऐन तथा नियमावली अनुरूप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कुल कर्जाको ५ प्रतिशतसम्म खर्च मान्य हुने हुँदा आर्थिक विवरणमा लेखाङ्कित रकम सोही सीमाभित्र रहेकोले कर आधारमा फरक देखिएको छैन।

| विवरण                                              | रकम                 |
|----------------------------------------------------|---------------------|
| २०७८ आषाढ मसान्तसम्मको कुल असुल हुन बाँकी कर्जा    | १३,६४५,९८५,६५६/-    |
| असुल हुन बाँकी कर्जा रकमको ५ प्रतिशत रकम           | ६८२,२९९,२८३/-       |
| २०७८ आषाढ मसान्तसम्मको कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था | १३६,२८२,२६७/-       |
| कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा कटौती गर्न पाउने रकम     | १३६,२८२,२६७/-       |
| गत वर्षसम्मको नोक्सानी व्यवस्था                    | ७०,३२६,०१५/-        |
| यस वर्ष खर्च लेख्न पाउने कर्जा नोक्सानी व्यवस्था   | ६५,९५६,२५३/-        |
| <b>आयकर अनुसार यस वर्ष छुट पाउने</b>               | <b>६५,९५६,२५३/-</b> |



२०. अन्य कर्मचारी खर्च अन्तर्गत निम्न बमोजिमको रकम रहेको छ ।

| विवरण                           | रकम         |
|---------------------------------|-------------|
| १. कर्मचारी कल्याणकारी कोष खर्च | २,५६०,२३५/- |
| जम्मा                           | २,५६०,२३५/- |

**नोट :** कर्मचारी कल्याणकारी कोष खर्च यस वित्तीय संस्थाको मेरो कर्मचारी कल्याणकारी कोष कार्यविधि, २०७३ को परिधिमा रहेर गरिएको छ र यो कर्मचारीको अवकास हुँदा प्रदान गरिने सेवा सुविधा अन्तर्गत पर्दछ ।

२१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७८/०४/११ गतेको सर्कुलर बै.वि.नि.वि./नीति/परिपत्र/घ/१/ ०७८/७९ अनुसार असल वर्गमा वर्गीकरण भएको कर्जाको हकमा इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक वित्तीय विवरण तयार गर्दा साधारण कर्जा नोक्सानी व्यवस्था १ प्रतिशतको अतिरिक्त ०.३ प्रतिशत थप गर्ने व्यवस्थाबमोजिम थप रु. ८,७८३,४९९/- रकम असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था अन्तर्गत व्यवस्था गरिएको छ ।
२२. वित्तीय संस्थाको श्री नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार २०७८ असार मसान्तसम्म प्रवाह भएको कर्जाहरूको विवरण कर्जा सूचना केन्द्रमा शत प्रतिशत अद्यावधिक भएकाले कुनै थप रकम अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा राखिएको छैन ।
२३. गैर सञ्चालन आम्दानी अन्तर्गत लेखाङ्कन गरिएको जम्मा रकम रु. ४,२१४,१७४/- मध्ये पूर्णमा प्रोजेक्टबापत प्राप्त अनुदान बापतको रकम रु. २,०४३,६७५/- रहेको छ । सो आम्दानी पूँजीगत आम्दानी नरहेको जानकारी गरिन्छ । साथै बाँकी रकम रु. २,१७०,४९९/- कर्मचारी सापटी अन्तर्गत आर्जित ब्याज आम्दानी रहेको छ ।
२४. कर्मचारी कल्याणकारी कोष कार्यविधि २०७८ अनुसार वित्तीय संस्थाको खूद मूनाफाको १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ४,४३०,५०५/- नाफा/नोक्सान बाँडफाँट गर्दा कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू अन्तर्गत छुट्याइएको छ ।
२५. कोभिड-१९ को असर न्यूनीकरण गर्न श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी गरेको निर्देशन वित्तीय संस्थाले पालना गरेको छ । साथै निर्देशनको अधिनमा रहेर ऋणी सदस्यसँग थप हुने कर्जाको मात्र सेवा शुल्क लिएको छ र सोही अवधिभित्र कुनै पनि पेनाल शुल्क, धितोको लिलाम बिक्री गरेको छैन । वित्तीय संस्थाले मिति २०७७ चैत्र ०८ गते श्री नेपाल राष्ट्र बैंकबाट रु. ७६ करोड पुनरकर्जा प्राप्त गरी सो मितिसम्म कायम भएका सम्पूर्ण ऋणीहरूको ब्याजदरमा १ वर्षसम्मका लागि ०.४९ प्रतिशतले छुट प्रदान गरेको छ । सो ब्याज छुट बराबरको रकम रु. ५९,९६७,१२३/- हुन आउँछ ।
२६. वित्तीय संस्थाले प्रविधिको प्रयोग गरी आफ्ना ग्राहक सदस्यलाई छिटो र छरितो सेवा प्रदान गर्नका लागि एस.एम.एस. / मोवाईल बैकिङ प्रयोगमा ल्याएको छ । त्यसका लागि ग्राहक सदस्यबाट सेवा सुचारुका लागि संकलन गरिएको रकममा त्यसको लागत कटौत गरी बाँकी रहेको रकम रु. ३९६,५६१/- अन्य दायित्व अन्तर्गत राखिएको छ ।
२७. आ.व. २०७८/७९ का लागि मिति २०७८ साउन १ गतेदेखि लागू हुने गरी कर्जाको ब्याजदर १५ प्रतिशत र सेवा शुल्क १.५ प्रतिशत कायम गरिएको छ ।
२८. गत वर्षका अंकहरू आवश्यकता अनुसार पुनरवर्गीकरण/पुनरसंयोजन गरिएका छन् । साथै रकमहरूलाई नजिकैको अंकमा Round-up गरिएको छ ।



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७८ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२८

| क्र.स. | संस्थापक/संस्थापक समूह<br>अन्तर्गत पर्ने शेयर<br>धनीको नाम | संस्थापकको स्वामित्वमा<br>कायम रहेको शेयर |                                  | कर्जा विवरण                                      |              |                                       | कैफियत |
|--------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------|--------|
|        |                                                            | कुल किस्ता<br>संख्या                      | कुल चुक्ता<br>पुँजीको<br>प्रतिशत | कर्जा लिएको<br>अन्य बैंक/वित्तीय<br>संस्थाको नाम | कर्जा<br>रकम | धितोमा<br>रहेको शेयर<br>कित्ता संख्या |        |
| १      | -                                                          | -                                         | -                                | -                                                | -            | -                                     | -      |
| २      | -                                                          | -                                         | -                                | -                                                | -            | -                                     | -      |
| ३      | -                                                          | -                                         | -                                | -                                                | -            | -                                     | -      |
| ४      | -                                                          | -                                         | -                                | -                                                | -            | -                                     | -      |



# Meromicrofinance Laghubitta Bittya Sanstha Ltd

## Bidur-4, Battar (Nuwakot)

अनुसूची ४.२९

### Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement of F/Y 2077/78

*NRs. in 000'*

| S.N.     | Particulars                                              | As per Unaudited Financial Statement | As per Audited Financial Statement | Variance in Amount  | Variance in Percentage | Reasons for Variance                                                                                       |
|----------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1</b> | <b>Total Capital and liabilities (1.1 to 1.7)</b>        | <b>14,967,569.03</b>                 | <b>14,476,108.82</b>               | <b>(491,460.21)</b> | <b>-3.28%</b>          |                                                                                                            |
| 1.1      | Paid up capital                                          | 1,000,000.00                         | 1,200,000.00                       | 200,000.00          | 20.00%                 | Bonus share                                                                                                |
| 1.2      | Reserve and surplus                                      | 631,210.94                           | 416,495.22                         | (214,715.72)        | -34.02%                | Profit allocation                                                                                          |
| 1.3      | Debenture and Bond                                       | -                                    | -                                  | -                   | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 1.4      | Borrowings                                               | 10,056,733.44                        | 10,056,733.44                      | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 1.5      | Deposit (a+b)                                            | 2,416,290.63                         | 2,416,290.63                       | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
|          | a.Members                                                | 2,416,290.63                         | 2,416,290.63                       | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
|          | b.Public                                                 | -                                    | -                                  | -                   | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 1.6      | Income Tax Liability                                     | 191,674.23                           | 15,675.83                          | (175,998.40)        | -91.82%                | Final tax liability calculation                                                                            |
| 1.7      | Other liabilities                                        | 671,659.79                           | 370,913.70                         | (300,746.09)        | -44.78%                | Regrouping of LLP reserve, depreciation fund, cash dividend and income tax provision as per audited report |
| <b>2</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                         | <b>14,967,569.03</b>                 | <b>14,476,108.82</b>               | <b>(491,460.21)</b> | <b>-3.28%</b>          |                                                                                                            |
| 2.1      | Cash and Bank Balance                                    | 122,272.24                           | 122,272.24                         | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 2.2      | Money at call and short notice                           | 299,672.74                           | 299,672.74                         | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 2.3      | Investments                                              | 368,600.00                           | 368,600.00                         | -                   | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 2.4      | Loans and Advances                                       | 13,645,985.66                        | 13,509,703.39                      | (136,282.27)        | -1.00%                 | Net off loan loss reserve on loan outstanding as per audited report                                        |
| 2.5      | Fixed Assets                                             | 98,819.18                            | 46,363.03                          | (52,456.15)         | -53.08%                | Net fixed assets as per audited report                                                                     |
| 2.6      | Non Banking Assets                                       | -                                    | -                                  | -                   | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 2.7      | Others Assets                                            | 432,219.22                           | 129,497.43                         | (302,721.79)        | -70.04%                | Regrouping of other assets as per audited report                                                           |
| <b>3</b> | <b>Profit and Loss Account</b>                           | <b>-</b>                             | <b>-</b>                           | <b>-</b>            | <b>0.00%</b>           |                                                                                                            |
| 3.1      | Interest Income                                          | 1,450,986.19                         | 1,450,986.19                       | 0.00                | 0.00%                  |                                                                                                            |
| 3.2      | Interest Expenses                                        | (549,948.30)                         | (549,948.30)                       | 0.00                | -0.00%                 |                                                                                                            |
|          | <b>A. Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                  | <b>901,037.90</b>                    | <b>901,037.90</b>                  | <b>(0.00)</b>       | <b>-0.00%</b>          |                                                                                                            |
| 3.3      | Fees, Commission and Discount                            | 1,595.36                             | 243,793.87                         | 242,198.51          | 15181.43%              | Regrouping of account head                                                                                 |
| 3.4      | Other Operating Income                                   | 242,186.52                           |                                    | (242,186.52)        | -100.00%               | Regrouping of account head                                                                                 |
| 3.5      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                         | -                                    | -                                  | -                   | 0.00%                  |                                                                                                            |
|          | <b>B. Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5)</b>        | <b>1,144,819.78</b>                  | <b>1,144,831.76</b>                | <b>11.98</b>        | <b>0.00%</b>           | Regrouping of account head                                                                                 |
| 3.6      | Staff Expenses                                           | (275,719.70)                         | (289,592.50)                       | (13,872.80)         | 5.03%                  | Regrouping of account head                                                                                 |
| 3.7      | Other Operating Expenses                                 | (103,031.01)                         | (87,108.43)                        | 15,922.58           | -15.45%                | Regrouping of account head                                                                                 |
|          | <b>C. Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7)</b> | <b>766,069.07</b>                    | <b>768,130.82</b>                  | <b>2,061.75</b>     | <b>0.27%</b>           |                                                                                                            |
| 3.8      | Provision for Possible Losses                            | (175,550.47)                         | (65,956.25)                        | 109,594.22          | -62.43%                | Net off LLP expenses & additional provision for unclaimed loan                                             |
|          | <b>D. Operating Profit (C.-3.8)</b>                      | <b>590,518.60</b>                    | <b>702,174.57</b>                  | <b>111,655.97</b>   | <b>18.91%</b>          |                                                                                                            |



| S.N. | Particulars                                            | As per Unaudited Financial Statement | As per Audited Financial Statement | Variance in Amount | Variance in Percentage | Reasons for Variance                     |
|------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------------------------|
| 3.9  | Non Operating Income/Expenses(Net)                     | 4,226.32                             | 4,214.17                           | (12.15)            | -0.29%                 | Regrouping of account head               |
| 3.10 | Write Back of Provision for possible loss              | 115,159.65                           |                                    | (115,159.65)       | -100.00%               | Net off LLP expenses                     |
|      | <b>E. Profit from Regular Activities (D.-3.9+3.10)</b> | <b>709,904.57</b>                    | <b>706,388.74</b>                  | <b>(3,515.82)</b>  | <b>-0.50%</b>          |                                          |
| 3.11 | Extraordinary Income/Expenses(Net)                     | -                                    | 12.14                              | 12.14              | 100.00%                | Income from write off loan               |
|      | <b>F. Profit before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>      | <b>709,904.57</b>                    | <b>706,400.89</b>                  | <b>(3,503.68)</b>  | <b>-0.49%</b>          |                                          |
| 3.12 | Provision for Staff Bonus                              | (70,990.46)                          | (70,640.09)                        | 350.37             | -0.49%                 | Calculation of provision for staff bonus |
| 3.13 | Provision for Tax                                      | (191,674.23)                         | (192,710.32)                       | (1,036.09)         | 0.54%                  | Calculation of provision for income tax  |
|      | <b>G. Net Profit/Loss (F.-3.12-3.13)</b>               | <b>447,239.88</b>                    | <b>443,050.48</b>                  | <b>(4,189.40)</b>  | <b>-0.94%</b>          |                                          |



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि

## MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD

Central office: Bidur-4, Battar, Nuwakot. Ph: 010-561746,

Website: www.meromicrofinance.com, Email: corporate@meromicrofinance.com

### Quarterly Financial Results (Unaudited)

As at 4<sup>th</sup> quarter (2078/03/31) of fiscal year 2077/78

(Rs. in '000)

| S.N.     | Particulars                                          | This Quarter Ending  | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|----------|------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------------------|
| <b>1</b> | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>  | <b>14,967,569.03</b> | <b>14,566,026.04</b>    | <b>6,956,467.21</b>                        |
| 1.1      | Paid-up Capital                                      | 1,000,000.00         | 1,000,000.00            | 1,000,000.00                               |
| 1.2      | Reserves and Surplus                                 | 631,210.94           | 480,169.75              | 209,033.90                                 |
| 1.3      | Debenture and Bond                                   | -                    | -                       | -                                          |
| 1.4      | Borrowings                                           | 10,056,733.43        | 9,982,903.09            | 3,944,789.05                               |
| 1.5      | Deposits (a+b)                                       | 2,416,290.63         | 2,399,071.44            | 1,586,049.84                               |
|          | a. Domestic Currency                                 | 2,416,290.63         | 2,399,071.44            | 1,586,049.84                               |
|          | b. Foreign Currency                                  | -                    | -                       | -                                          |
| 1.6      | Income Tax Liabilities                               | 191,674.23           | 127,075.43              | 9,451.07                                   |
| 1.7      | Other Liabilities                                    | 671,659.79           | 576,806.33              | 207,143.36                                 |
| <b>2</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                     | <b>14,967,569.03</b> | <b>14,566,026.04</b>    | <b>6,956,467.21</b>                        |
| 2.1      | Cash & Bank Balance                                  | 122,272.24           | 214,383.53              | 131,065.89                                 |
| 2.2      | Money at call and short Notice                       | 299,672.74           | 232,826.84              | 369,381.81                                 |
| 2.3      | Investments                                          | 368,600.00           | 638,600.00              | 526,000.00                                 |
| 2.4      | Loans & Advances                                     | 13,645,985.66        | 12,990,533.02           | 5,772,475.02                               |
| 2.5      | Fixed Assets                                         | 98,819.18            | 95,344.68               | 41,613.89                                  |
| 2.6      | Non Banking Assets                                   | -                    | -                       | -                                          |
| 2.7      | Other Assets                                         | 432,219.22           | 394,337.96              | 115,930.60                                 |
| <b>3</b> | <b>Profit and Loss Account</b>                       |                      |                         |                                            |
| 3.1      | Interest income                                      | 1,450,986.19         | 931,901.77              | 961,074.49                                 |
| 3.2      | Interest Expense                                     | 549,948.30           | 360,463.18              | 438,606.53                                 |
| <b>A</b> | <b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                 | <b>901,037.89</b>    | <b>571,438.59</b>       | <b>522,467.97</b>                          |
| 3.3      | Fees Commission and Discount                         | 1,595.36             | 429.57                  | 4,595.06                                   |
| 3.4      | Other Operating Income                               | 242,186.52           | 200,943.88              | 114,681.81                                 |
| 3.5      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                     | -                    | -                       | -                                          |
| <b>B</b> | <b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>        | <b>1,144,819.77</b>  | <b>772,812.04</b>       | <b>641,744.83</b>                          |
| 3.6      | Staff Expenses                                       | 275,719.70           | 204,551.28              | 255,942.16                                 |
| 3.7      | Other Operating Expenses                             | 103,031.01           | 72,251.60               | 74,651.33                                  |
| <b>C</b> | <b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b> | <b>766,069.06</b>    | <b>496,009.16</b>       | <b>311,151.35</b>                          |
| 3.8      | Provision for Possible Loss                          | 175,550.47           | 108,618.36              | 19,560.41                                  |
| <b>D</b> | <b>Operating profit (C-3.8)</b>                      | <b>590,518.59</b>    | <b>387,390.81</b>       | <b>291,590.94</b>                          |
| 3.9      | Non Operating Income/Expenses (Net)                  | 4,226.32             | 3,847.56                | 3,366.06                                   |
| 3.10     | Write Back of Provision for Possible Loss            | 115,159.65           | 79,411.38               | -                                          |
| <b>E</b> | <b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>   | <b>709,904.56</b>    | <b>470,649.74</b>       | <b>294,957.00</b>                          |
| 3.11     | Extraordinary Income/Expenses (Net)                  | -                    | -                       | (4,928.20)                                 |
| <b>F</b> | <b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>        | <b>709,904.56</b>    | <b>470,649.74</b>       | <b>290,028.81</b>                          |
| 3.12     | Provision For Staff Bonus                            | 70,990.46            | 47,064.97               | 29,002.88                                  |
| 3.13     | Provision For Tax                                    | 191,674.23           | 127,075.43              | 78,859.59                                  |
| <b>G</b> | <b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>                | <b>447,239.87</b>    | <b>296,509.34</b>       | <b>182,166.33</b>                          |
| <b>4</b> | <b>Ratios</b>                                        |                      |                         |                                            |
| 4.1      | Capital Fund to RWA                                  | 11.23%               | 10.36%                  | 18.40%                                     |
| 4.2      | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan              | 3.78%                | 1.70%                   | 3.65%                                      |
| 4.3      | Total Loan Loss Provision to total NPL               | 25.37%               | 45.17%                  | 33.01%                                     |
| 4.4      | Cost of Funds                                        | 6.10%                | 5.07%                   | 7.32%                                      |
| 4.5      | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)          | 564.75%              | 541.48%                 | 363.95%                                    |

Note : If the Statutory audit supervisory authority notify and remarks to change, unaudited financial statement will be changed accordingly .

| Interest Rate : |                |             |
|-----------------|----------------|-------------|
| 1               | Deposit        | 4% - 10.27% |
| 2               | Loan & Advance | 9% - 15%    |



## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम १ संग सम्बन्धित) आ. व. २०७७/७८ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

### १. वित्तीय विवरण :

- (क) यस मेरोमाइक्रोफाइनान्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

| प्रति शेयर आम्दानी<br>(वार्षिकिकरण) | मूल्य आम्दानी<br>अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|-------------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| रु. ४४.७२                           | रु. ३४.५७               | रु. १६३.१२         | रु. १,४९६.७६                    | ३.१६ प्रतिशत |

### २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

- (क) लक्ष्य अनुरूप सदस्य संख्या तथा लगानी बढाउँदै लैजानु, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र व्याजदर लघुवित्तको बजार औषत भित्र नै कायम गरी ग्राहक सदस्यहरु आकर्षित गर्न सक्नु यस वित्तीय संस्थाको मुख्य सबल पक्ष रहेका छन् ।
- (ख) राष्ट्रियस्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिबी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ । हाल देशका विभिन्न स्थानहरुमा १२९ वटा शाखा कार्यालय मार्फत १३९,९३२ विपन्न घरपरिवारमा लघुवित्तीय सेवा प्रदान गरिरहेको छ । नेपालको विभिन्न ८ वटा वाणिज्य तथा २ वटा विकास बैंकको संयुक्त प्रवर्द्धनमा स्थापित यस वित्तीय संस्थाले नवीनतम प्रविधिहरुको प्रयोग गरी छिटो, छरितो र विश्वसनीय एवं दीगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरु सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरुलाई केन्द्रीत गरी उत्तरदायी लघुवित्तीय सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । ग्राहकहरुको समय सापेक्ष चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरुमा परिस्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षहरुमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अझ प्रभावकारी रुपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।
- (ग) वर्तमान अवस्थामा, बैंकहरुले कर्जामा लिन व्याजदरको उतार-चढाव, कोरोना भाईरस र लकडाउनको प्रभाव, लघुवित्त संस्थाहरु बिचको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि कारणले संस्थालाई असर पर्न सक्छ । तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्यनीतिका कारण गम्भीर समस्या ब्यहोर्नु परेको छैन ।

### ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।
- (ख) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- (क) धितोपत्र विनियम बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
- (ख) यस त्रैमासको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

| अधिकतम मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या |
|--------------|---------------|--------------|-------------|----------------|
| रु. १,९८९/-  | रु. १,४४०/-   | रु. १,५४६/-  | ६५ दिन      | १२,६२,६६३ किता |

### ५. समस्या र चुनौती :

- हाल विश्वभर महामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड-१९) को कारण कर्जा लगानी तथा असूली, आम्दानी र संस्थाको अरु सामाजिक गतिविधिहरुमा केही असर परेको देखिन्छ । साथै यस वित्तीय संस्थाको कारोबार सदस्यहरुको बढ्दो दोहोरोपनालाई वित्तीय संस्थाले समस्या तथा चुनौतिको रुपमा लिएको छ । वित्तीय संस्थामा रहेको दक्ष जनशक्ति तथा यसको उचित व्यवस्थापन, तालिम र समयानुकूल व्यवसायिक योजना तथा रणनीति अपनाई वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवामा प्रभावकारी र विविधिकरण गर्दै खर्चमा मितव्ययीता अपनाईएको छ ।

### ६. संस्थागत सुशासन :

- संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । सञ्चालक समितिका काम कारवाहीहरु तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरु पारदर्शी रुपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सो को अनुभूती गराउन संस्था सदैव क्रियशील छ ।
- (क) यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन, शेयरधनीहरु लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको हित संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरुको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाका लागि सञ्चालक समितिले प्रबन्धपत्र, नियमावली, विभिन्न विनियमावली, कार्यविधि, नीति तथा निर्देशिकाहरु तयार गरी लागू गरिएको छ ।
- (ख) संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ती सुद्धिकरण अनुगमन समिती लगायतका समितिहरु र जोखिम व्यवस्थापन विभाग, आन्तरिक लेखा परिक्षण विभाग जस्ता स्थाई संरचनाको माध्यमबाट संस्था भित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिबद्ध छ ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

- आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरुलाई सुसूचित हुने र निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।



## विस्तारित कार्यालयहरू (२०७८ आषाढ मसान्तसम्म)

| क्र.सं. | शाखाको नाम र ठेगाना           | सम्पर्क नं. | क्र.सं. | शाखाको नाम र ठेगाना         | सम्पर्क नं. |
|---------|-------------------------------|-------------|---------|-----------------------------|-------------|
| १.      | बट्टार शाखा, नुवाकोट          | ९८०१८४७००२  | ३७.     | साँफेबगर शाखा, अछाम         | ९८०१८४७०३८  |
| २.      | रातमाटे शाखा, नुवाकोट         | ९८०१८४७००३  | ३८.     | समूहगाड शाखा, डोटी          | ९८०१८४७०३९  |
| ३.      | सातबिसे शाखा, नुवाकोट         | ९८०१८४७००४  | ३९.     | मेहलकुना शाखा, सुर्खेत      | ९८०१८४७०४०  |
| ४.      | रानीपौवा शाखा, नुवाकोट        | ९८०१८४७००५  | ४०.     | गाउँशहर शाखा, लमजुङ         | ९८०१८४७०४१  |
| ५.      | मुस्लीभञ्ज्याङ्ग शाखा, धादिङ  | ९८०१८४७००६  | ४१.     | बयरघारी शाखा, स्याङ्जा      | ९८०१८४७०४२  |
| ६.      | भुमेस्थान शाखा, धादिङ         | ९८०१८४७००७  | ४२.     | तेल्घा शाखा, पाल्पा         | ९८०१८४७०४३  |
| ७.      | मंगलपुर शाखा, चितवन           | ९८०१८४७००८  | ४३.     | हर्दिनेटा शाखा, गुल्मी      | ९८०१८४७०४४  |
| ८.      | चैनपुर शाखा, चितवन            | ९८०१८४७००९  | ४४.     | बञ्जरिया शाखा, बारा         | ९८०१८४७०४५  |
| ९.      | बस्तीपुर शाखा, मकवानपुर       | ९८०१८४७०१०  | ४५.     | उत्तरपानी शाखा, धनकुटा      | ९८०१८४७०४६  |
| १०.     | रामगढवा शाखा, पर्सा           | ९८०१८४७०११  | ४६.     | टंकिसिनुवारी शाखा, मोरङ     | ९८०१८४७०४७  |
| ११.     | चापागाउँ शाखा, ललितपुर        | ९८०१८४७०१२  | ४७.     | लालगढ शाखा, धनुषा           | ९८०१८४७०४८  |
| १२.     | कटुञ्जे शाखा, भक्तपुर         | ९८०१८४७०१३  | ४८.     | औरही शाखा, महोत्तरी         | ९८०१८४७०४९  |
| १३.     | भकुण्डेबेसी शाखा, काभ्रे      | ९८०१८४७०१४  | ४९.     | सोल्दीबजार शाखा, सर्लाही    | ९८०१८४७०५०  |
| १४.     | बाह्रबिसे शाखा, सिन्धुपाल्चोक | ९८०१८४७०१५  | ५०.     | भानु शाखा, तनहुँ            | ९८०१८४७०५१  |
| १५.     | किर्ने शाखा, दोलखा            | ९८०१८४७०१६  | ५१.     | खैरेनीटार शाखा, तनहुँ       | ९८०१८४७०५२  |
| १६.     | बालग्राम शाखा, सुनसरी         | ९८०१८४७०१७  | ५२.     | गोम्ली शाखा, दाङ            | ९८०१८४७०५३  |
| १७.     | जगतपुर शाखा, सप्तरी           | ९८०१८४७०१८  | ५३.     | कटहरिया शाखा, रौतहट         | ९८०१८४७०५४  |
| १८.     | असनपुर शाखा, सिराहा           | ९८०१८४७०१९  | ५४.     | मनहर्वा शाखा, बारा          | ९८०१८४७०५५  |
| १९.     | जब्दी शाखा, सर्लाही           | ९८०१८४७०२०  | ५५.     | जीतपुर शाखा, कपिलवस्तु      | ९८०१८४७०५६  |
| २०.     | मनमैजु शाखा, काठमाडौँ         | ९८०१८४७०२१  | ५६.     | हापुरे शाखा, दाङ            | ९८०१८४७०५७  |
| २१.     | मधवलीया शाखा, रुपन्देही       | ९८०१८४७०२२  | ५७.     | भवानीपुर शाखा, बाँके        | ९८०१८४७०५८  |
| २२.     | दुवागढी शाखा, भापा            | ९८०१८४७०२३  | ५८.     | मैनापोखर शाखा, बर्दिया      | ९८०१८४७०५९  |
| २३.     | पथरी शाखा, मोरङ               | ९८०१८४७०२४  | ५९.     | बौनियाँ शाखा, कैलाली        | ९८०१८४७०६०  |
| २४.     | बैजनाथपुर शाखा, मोरङ          | ९८०१८४७०२५  | ६०.     | सुडा शाखा, कञ्चनपुर         | ९८०१८४७०६१  |
| २५.     | मधेसा शाखा, सुनसरी            | ९८०१८४७०२६  | ६१.     | फिलफिले शाखा, भापा          | ९८०१८४७०६२  |
| २६.     | डुमरीया शाखा, रौतहट           | ९८०१८४७०२७  | ६२.     | गञ्जभवानीपुर शाखा, बारा     | ९८०१८४७०६३  |
| २७.     | रामपुरा शाखा, बारा            | ९८०१८४७०२८  | ६३.     | सेढवा शाखा, पर्सा           | ९८०१८४७०६४  |
| २८.     | छातापिपरा शाखा, बारा          | ९८०१८४७०२९  | ६४.     | खरेन्द्रपुर शाखा, कपिलवस्तु | ९८०१८४७०६५  |
| २९.     | अर्गौली शाखा, नवलपुर          | ९८०१८४७०३०  | ६५.     | बनगाउँ शाखा, दाङ            | ९८०१८४७०६६  |
| ३०.     | तिलकपुर, नवलपरासी             | ९८०१८४७०३१  | ६६.     | खजुरा शाखा, बाँके           | ९८०१८४७०६७  |
| ३१.     | कालिकास्थान शाखा, रसुवा       | ९८०१८४७०३२  | ६७.     | राजापुर शाखा, बर्दिया       | ९८०१८४७०६८  |
| ३२.     | छोप्राक शाखा, गोरखा           | ९८०१८४७०३३  | ६८.     | मसुरीया शाखा, कैलाली        | ९८०१८४७०६९  |
| ३३.     | बिजयनगर शाखा, प्यूठान         | ९८०१८४७०३४  | ६९.     | कृष्णपुर शाखा, कञ्चनपुर     | ९८०१८४७०७०  |
| ३४.     | लिवाङ शाखा, रोल्पा            | ९८०१८४७०३५  | ७०.     | अमरगढी शाखा, डडेलधुरा       | ९८०१८४७०७१  |
| ३५.     | धनवाङ शाखा, सल्यान            | ९८०१८४७०३६  | ७१.     | बिरेन्द्रनगर शाखा, सुर्खेत  | ९८०१८४७०७२  |
| ३६.     | मुसीकोट शाखा, रुकुम           | ९८०१८४७०३७  | ७२.     | बाबियाचौर शाखा, सुर्खेत     | ९८०१८४७०७३  |



|      |                           |            |      |                            |            |
|------|---------------------------|------------|------|----------------------------|------------|
| ७३.  | भुरीगाउँ शाखा, बर्दिया    | ९८०१८४७०७४ | १०२. | पाँचखाल, काभ्रे            | ९८०१८४७१०३ |
| ७४.  | नरपानी शाखा, अर्घाखाँची   | ९८०१८४७०७५ | १०३. | मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक     | ९८०१८४७१०४ |
| ७५.  | बोदेवर्साई शाखा, सप्तरी   | ९८०१८४७०७६ | १०४. | चरिकोट, दोलखा              | ९८०१८४७१०५ |
| ७६.  | कल्याणीदेवी शाखा, नुवाकोट | ९८०१८४७०७७ | १०५. | मन्थली, रामेछाप            | ९८०१८४७१०६ |
| ७७.  | पनौती शाखा, काभ्रे        | ९८०१८४७०७८ | १०६. | ढिकुरपोखरी, कास्की         | ९८०१८४७१०७ |
| ७८.  | कमलामाई शाखा, सिन्धुली    | ९८०१८४७०७९ | १०७. | राँके, इलाम                | ९८०१८४७१०८ |
| ७९.  | बाहुनी शाखा, मोरङ         | ९८०१८४७०८० | १०८. | गोपेटार, पाँचथर            | ९८०१८४७१०९ |
| ८०.  | धनुषाधाम शाखा, धनुषा      | ९८०१८४७०८१ | १०९. | जयपृथ्वी, बझाङ             | ९८०१८४७११० |
| ८१.  | मलाही शाखा, रौतहट         | ९८०१८४७०८२ | ११०. | दशरथचन्द, बैतडी            | ९८०१८४७१११ |
| ८२.  | बंकुल शाखा, रौतहट         | ९८०१८४७०८३ | १११. | अक्षते शाखा, बाम्लुङ       | ९८०१८४७१५२ |
| ८३.  | पकाहामैनपुर शाखा, पर्सा   | ९८०१८४७०८४ | ११२. | मोहनचोक शाखा, पर्वत        | ९८०१८४७१५३ |
| ८४.  | बेल्टारी शाखा, नवलपरासी   | ९८०१८४७०८५ | ११३. | हात्तीसुँडे शाखा, मकवानपुर | ९८०१८४७१५४ |
| ८५.  | फर्साटिकर शाखा, रुपन्देही | ९८०१८४७०८६ | ११४. | हरिपुरवा शाखा, सर्लाही     | ९८०१८४७१५५ |
| ८६.  | बेलौरी शाखा, कञ्चनपुर     | ९८०१८४७०८७ | ११५. | कौडेना शाखा, सर्लाही       | ९८०१८४७१५६ |
| ८७.  | भजनी, कैलाली              | ९८०१८४७०८८ | ११६. | यदुकुवा शाखा, धनुषा        | ९८०१८४७१५७ |
| ८८.  | मकरागढी, बर्दिया          | ९८०१८४७०८९ | ११७. | कदमाहा शाखा, सप्तरी        | ९८०१८४७१५८ |
| ८९.  | सिद्धार्थनगर, रुपन्देही   | ९८०१८४७०९० | ११८. | नेपालटार शाखा, उदयपुर      | ९८०१८४७१५९ |
| ९०.  | घोडाबास, दैलेख            | ९८०१८४७०९१ | ११९. | केराबारी शाखा, मोरङ        | ९८०१८४७१६० |
| ९१.  | पिप्रा, महोत्तरी          | ९८०१८४७०९२ | १२०. | गौरादह शाखा, भापा          | ९८०१८४७१६१ |
| ९२.  | सीतापुर, सिराहा           | ९८०१८४७०९३ | १२१. | बैकुण्ठपुर शाखा, रुपन्देही | ९८०१८४७१६२ |
| ९३.  | जंग्रहवा, दाङ             | ९८०१८४७०९४ | १२२. | माधवनारायण शाखा, रौतहट     | ९८०१८४७१६३ |
| ९४.  | रास्कोट, कालिकोट          | ९८०१८४७०९५ | १२३. | जावख शाखा, महोत्तरी        | ९८०१८४७१६४ |
| ९५.  | कुर्था, धनुषा             | ९८०१८४७०९६ | १२४. | कविलासी शाखा, सर्लाही      | ९८०१८४७१६५ |
| ९६.  | दोधारा चाँदनी, कञ्चनपुर   | ९८०१८४७०९७ | १२५. | दहिपौडी शाखा, सिराहा       | ९८०१८४७१६६ |
| ९७.  | सिम्रौनगढ, बारा           | ९८०१८४७०९८ | १२६. | विष्णुपुर शाखा, सप्तरी     | ९८०१८४७१६७ |
| ९८.  | कल्याणपुर, सिराहा         | ९८०१८४७०९९ | १२७. | हरिनगर शाखा, सुनसरी        | ९८०१८४७१६८ |
| ९९.  | कालाबज्जर, सुनसरी         | ९८०१८४७१०० | १२८. | डायनिया शाखा, मोरङ         | ९८०१८४७१६९ |
| १००. | भापा बजार, भापा           | ९८०१८४७१०१ | १२९. | खिजिफलाँटे शाखा,           | ९८०१८४७१७० |
| १०१. | भञ्ज्याङपोखरी, धादिङ      | ९८०१८४७१०२ |      | ओखलढुङ्गा                  |            |



## संस्थाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी विवरण

### १. बचतका किसिमहरू

| क्र.सं. | बचतका किसिमहरू         | मासिक न्यूनतम (रु.) | वार्षिक ब्याजदर |
|---------|------------------------|---------------------|-----------------|
| १.      | गृहणी पेवा बचत         | १००/-               | ४%              |
| २.      | मासिक क्रियाशील बचत    | १००/-               | ४%              |
| ३.      | आपतकालिन बचत           | -                   | ४%              |
| ४.      | केन्द्र बचत            | ५/-                 | ४%              |
| ५.      | विशेष बचत              | ५०००/-              | ७%-८%           |
| ६.      | सिर्जनशील बाल/युवा बचत | २०/-                | ४%              |
| ७.      | मेरो बचत               | १०० दैनिक/मासिक     | ४%              |
| ८.      | व्यावसायिक बचत         | १०० दैनिक/मासिक     | ४%              |

### २. कर्जाका किसिमहरू

#### (क) बिना धितो कर्जाका किसिमहरू

| क्र.सं. | कर्जाका किसिमहरू | अधिकतम कर्जा रकम | अधिकतम भुक्तानी अवधि | ब्याजदर |
|---------|------------------|------------------|----------------------|---------|
| १.      | साधारण कर्जा     | ५ लाख            | ५ वर्ष               | १५%     |
| २.      | मौसमी कर्जा      | ३० हजार          | १ वर्ष               | १५%     |
| ३.      | वैकल्पिक कर्जा   | १.५ लाख          | ३ वर्ष               | १५%     |
| ४.      | विशेष कर्जा      | २५ हजार          | १ वर्ष               | १५%     |
| ५.      | सामाजिक कर्जा    | १५ हजार          | १ वर्ष               | १५%     |
| ६.      | मेरो कर्जा       | ४ लाख            | ५ वर्ष               | १५%     |

#### (ख) धितो कर्जाका किसिमहरू

| क्र.सं. | कर्जाका किसिमहरू                 | अधिकतम कर्जा रकम | अधिकतम भुक्तानी अवधि | ब्याजदर |
|---------|----------------------------------|------------------|----------------------|---------|
| १.      | लघुउद्यम कर्जा                   | १५ लाख           | १० वर्ष              | १५%     |
| २.      | वैदेशिक रोजगारी कर्जा            |                  |                      |         |
| ३.      | शैक्षिक कर्जा                    |                  |                      |         |
| ४.      | घर निमाण कर्जा                   |                  |                      |         |
| ५.      | आय आर्जन तथा स्वरोजगारमूलक कर्जा |                  |                      |         |
| ६.      | व्यावसायिक धितो कर्जा            |                  |                      |         |



### ३. संस्थाले प्रदान गर्दै आएको ग्राहक संरक्षण कोषको व्यवस्था:

यस संस्थाले आफ्ना ग्राहकको सुरक्षणका लागि संस्थाको वार्षिक खुद मुनाफाको कमिमा १ प्रतिशत रकम र २० प्रतिशतभन्दा बढी लाभांश वितरण गर्दा बढी लाभांशको २५ प्रतिशतले हुने रकम छुट्याइ तपसिल बमोजिमका सेवा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आइरहेको छ।

#### यस संस्थाले ग्राहक संरक्षण कोषबाट प्रदान गर्दै आइरहेका सेवा सुविधाहरु

|   |                                                                                                                                              |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| → | दैवी प्रकोपको कारणबाट सदस्यको परियोजना तथा आवासको पूर्ण क्षति भएमा सहयोग स्वरूप अधिकतम रु. ५,०००/-                                           |
| → | सदस्य पहिलो पटक सुत्केरी हुँदा सुत्केरी तथा शिशु स्याहार खर्च रु. २,०००/-                                                                    |
| → | सदस्य वा सदस्यको श्रीमानको मृत्यु भएमा काजकिरिया खर्चबापत क्रमश एकमुष्ठ रकम रु. १५,०००/- र रु. ७,५००/-                                       |
| → | प्रत्येक शाखा कार्यालय अन्तर्गतका सदस्यहरुका जेहेन्दार छोराछोरीमध्ये १ जनालाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि एकमुष्ठ छात्रवृत्ति रकम रु. १२,०००/- |
| → | कमिमा १५ जना सक्रिय सदस्य रहेका केन्द्रको केन्द्र प्रमुखलाई सञ्चार खर्चबापत मासिक रु. ५०/-                                                   |
| → | दुर्घटनामा परी सदस्य घाइते वा अङ्गभङ्ग भई अस्पताल भर्ना भएमा वा हातगोडा भौँचिएमा वास्तविक उपचार खर्च वा अधिकतम रु. २,०००/-                   |
| → | केन्द्र प्रमुखहरुको गोष्ठी सञ्चालन                                                                                                           |
| → | सदस्य परिवारहरुका लागि सीपमूलक तालिम                                                                                                         |
| → | आय आर्जन र बजार व्यवस्थापन                                                                                                                   |
| → | केन्द्र घर तथा सार्वजनिक महत्त्वका निर्माण कार्यहरु                                                                                          |
| → | स्वास्थ्य शिविर तथा सामाजिक उत्तरदायित्वका कार्यहरु                                                                                          |
| → | सदस्यको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम                                                                                                           |
| → | सदस्य तथा कर्जाको बीमा (सुरक्षण)                                                                                                             |

### ४. विप्रेषण सेवा

संस्थाले आफ्ना सदस्यहरुका लागि आइएमई, वेस्टर्न युनियन, प्रभु मनी ट्रान्सफर, हिमाल रेमिट जस्ता विप्रेषण प्रदायक कम्पनीहरुसँगको सहकार्यमा विप्रेषण सेवा सञ्चालन गरेको छ। यस सेवा अन्तर्गत स्वदेश तथा विदेशबाट सजिलैसित पैसा पठाउन तथा प्राप्त गर्न सकिनेछ।



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

विदुर न.पा.-४, बट्टार, नुवाकोट

मिति २०७८ मंसिर २४ गतेको नवौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत

### प्रबन्धपत्रमा संशोधन सम्बन्धी तीन महले विवरण

| साविक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | प्रस्तावित संशोधन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | कारण                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>६. वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचना : यस वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(क) वित्तीय संस्थाको अधिकृत पुँजी<br/>रु. १,५०,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब पचास करोड मात्र) हुनेछ। सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका १,५०,००,००० (एक करोड पचास लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ख) वित्तीय संस्थाको जारी पुँजी<br/>रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब मात्र) हुनेछ। सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका १,००,००,००० (एक करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी<br/>रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब मात्र) हुनेछ।</p> | <p>६. वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचना : यस वित्तीय संस्थाको पुँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(क) वित्तीय संस्थाको अधिकृत पुँजी<br/>रु. २,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब मात्र) हुनेछ। सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका २,००,००,००० (दुई करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ख) वित्तीय संस्थाको जारी पुँजी<br/>रु. १,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब बीस करोड मात्र) हुनेछ। सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १००/- दरका १,२०,००,००० (एक करोड बीस लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।</p> <p>(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी<br/>रु. १,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब बीस करोड मात्र) हुनेछ।</p> | <p>संस्थाको अधिकृत पुँजी बढाउन आवश्यक भएकाले।</p> <p>संस्थाले २० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. २०,००,००,०००/- (अक्षरेपी बीस करोड मात्र) बराबरको बोनस शेयर जारी गरी चुक्ता पुँजी वृद्धि गर्न प्रस्ताव गरिएकाले।</p> |



## मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

विदुर न.पा.-४, बट्टार, नुवाकोट

मिति २०७८ मंसिर २४ गतेको नवौँ वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत

### नियमावलीमा संशोधन सम्बन्धी तीन महले विवरण

| साविक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | प्रस्तावित संशोधन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | कारण                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <p>३२. सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : (१) सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोकेअनुसार देहायबमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भएबापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक क्रमशः रु. ६०००/- र रु. ५५००/- हुनेछ । साथै सञ्चालकहरूलाई पत्रपत्रिका र सञ्चार खर्चबापत मासिक क्रमशः रु. ३,०००/- र रु. १५००/- प्रदान गरिनेछ ।</p> | <p>३२. सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : (१) सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोकेअनुसार देहायबमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भएबापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक क्रमशः रु. ११,०००/- र रु. १०,०००/- हुनेछ । साथै सञ्चालकहरूलाई पत्रपत्रिका र सञ्चार खर्चबापत मासिक क्रमशः रु. ५,०००/- र रु. ३०००/- प्रदान गरिनेछ ।</p> | <p>समयानुकूल भत्ता तथा सुविधा परिमार्जन गर्नका लागि ।</p> |



**नेपाल राष्ट्र बैंक**  
**लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग**



केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
फोन नं.: ४४१२८२३  
फ्याक्स नं.: ४४१२२२४  
Web site: [www.nrb.org.np](http://www.nrb.org.np)  
Email: [nrbmfpsd@nrb.org.np](mailto:nrbmfpsd@nrb.org.np)  
पोष्ट बक्स नं.: ७३

पत्र संख्या: ल.वि.सं.सु.वि./गैरस्थलगत/मेरोमाइक्रोफाइनेन्स/०७८/७९/६३७ मिति: २०७८/०७/२९

श्री मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड,  
बिदुर-४, बझार, नुवाकोट ।

विषय : आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरु प्रकाशन गर्ने सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरुको आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरुका सम्बन्धमा प्रचलित आयकर ऐन/नियमावली तथा अन्य प्रचलित कानुनी व्यवस्था समेतको पालना गर्ने गरी देहाय बमोजिमका निर्देशनहरु शेयरधनीहरुको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी संस्थाले प्रस्ताव गरे अनुसार आर्थिक वर्ष २०७७/७८ सम्मको मुनाफाबाट २०७८ असार मसान्तमा कायम रहेको चुक्ता पुँजी रु.१,००,००,००,०००।- (अक्षरूपी एक अर्ब मात्र) को २० प्रतिशतले हुने बोनश शेयर रु.२०,००,००,००,०००।- (अक्षरूपी बीस करोड मात्र) तथा १.०५२६३९६ प्रतिशत नगद लाभांश (बोनश शेयरको कर प्रयोजनार्थ) साधारण सभाबाट स्वीकृत गरे पश्चात् वितरण गर्न स्वीकृति तथा वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

- (क) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं.६/०७७ को बुँदा नं.२ उपबुँदा नं.(ग) बमोजिम राष्ट्रिस्तरका संस्थाले कम्तिमा ३ वर्षको एक पटक System Audit गराउनु हुन ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. ६/०७७ को बुँदा नं. ६ को उपबुँदा नं.५ बमोजिम सम्पत्ति शुद्धिकरण समितिको बैठक ३ महिनाको कम्तिमा एक पटक बस्नु हुन ।
- (ग) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. ६/०७७ को बुँदा नं. १४ को उपबुँदा नं. (क) (२) बमोजिम सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट वित्तीय साक्षरतामा ५ प्रतिशत खर्च नगर्नुको कारण पेश गर्नु हुन र आगामी दिनमा खर्च गरी सो को जानकारी दिनु हुन ।
- (घ) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. ४/०७७ को बुँदा नं. १ को उपबुँदा नं. (ज) (आ) बमोजिम ग्राहक संरक्षण कोषबाट गरिएको खर्च रकमको शीर्षकगत विवरण लेखा सम्बन्धी टिप्पणीमा उल्लेख गरी वित्तीय विवरण सुधार गरी प्रकाशित गर्नु हुन ।
- (ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई जारी गरिएको एकीकृत निर्देशन, २०७७ को निर्देशन नं. १/०७७ को बुँदा नं. ५ को उपबुँदा नं. (ग) बमोजिम पुँजीकोष गणना गर्दा सञ्चालन जोखिम वापत कुल सम्पत्तिको २ प्रतिशतले हुने रकम जोखिमभारित सम्पत्तिको रुपमा थप गरी पुँजीकोष सम्बन्धी अनुसूची ४.२४ सुधार गरी प्रकाशित गर्नु हुन ।
- (च) संस्थाको आन्तरिक र बाह्य लेखापरीक्षक तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण र गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनले औल्याइएका कैफियतहरु पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नु हुन ।

भवदीय

(यामलाल सुवेदी)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।
२. कार्यान्वयन इकाई, लघुवित्त संस्था सुपरिवेक्षण विभाग ।



|                |                                                                     |
|----------------|---------------------------------------------------------------------|
| निर्देशन नं. क | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिने जानकारी गराउँदछौं ।  |
| निर्देशन नं. ख | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिने जानकारी गराउँदछौं ।  |
| निर्देशन नं. ग | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिने जानकारी गराउँदछौं ।  |
| निर्देशन नं. घ | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिएको जानकारी गराउँदछौं । |
| निर्देशन नं. ङ | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिएको जानकारी गराउँदछौं । |
| निर्देशन नं. च | : व्यहोरा अवगत भयो । निर्देशनको परिपालना गरिने जानकारी गराउँदछौं ।  |

### महत्वपूर्ण टिपोट :

This image shows a full page of a handwriting practice worksheet. It consists of multiple sets of three horizontal dashed lines spaced evenly down the page, providing a guide for letter height and placement. The background is plain white, and there are no other markings or text present.

## प्रथम साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री रत्नराज बज्राचार्य**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)



**श्री राजन सिंह भण्डारी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.)



**डा. रमेश कुमार भट्टराई**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री उपेन्द्र पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एन. एम. वि. बैंक लि.)



**श्री ज्योती रजु**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एच. एण्ड वि. डेवलपमेन्ट बैंक लि.)



**श्री लक्ष्मण रिसाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एनआईसी ग्रुपिया बैंक लि.)



**श्री सविजव मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)

## दोस्रो साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री रत्नराज बज्राचार्य**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)



**श्री राजन सिंह भण्डारी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.)



**डा. रमेश कुमार भट्टराई**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री उपेन्द्र पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एन. एम. वि. बैंक लि.)



**श्री जानकृष्ण अधिकारी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सोसाईटी डेवलपमेन्ट बैंक लि.)



**श्री लक्ष्मण रिसाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एनआईसी ग्रुपिया बैंक लि.)



**श्री सविजव मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)

## तेस्रो साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री राजन सिंह भण्डारी**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.)



**श्री उपेन्द्र पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एन. एम. वि. बैंक लि.)



**श्री जानकृष्ण अधिकारी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सोसाईटी डेवलपमेन्ट बैंक लि.)



**श्री लक्ष्मण रिसाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एनआईसी ग्रुपिया बैंक लि.)



**श्री सविजव मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री पशुवी नारायण ब्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री आरती राजयलक्ष्मी राणा**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)

## चौथौ साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री राजन सिंह भण्डारी**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.)



**श्री उपेन्द्र पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(एन. एम. वि. बैंक लि.)



**श्री जानकृष्ण अधिकारी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सोसाईटी डेवलपमेन्ट बैंक लि.)



**श्री सविजव मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री पशुवी नारायण ब्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री आरती राजयलक्ष्मी राणा**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पली सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

## पाँचौँ साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री राजन सिंह मण्डारी**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(सिटीजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि.)



**श्री सन्जिव मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री महेश प्रसाद समाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(लुम्बिनी विकास बैंक लि.)



**श्री पशुपती नारायण श्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री आरती राज्यलक्ष्मी राणा**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइडमई बैंक लि.)



**श्री बदी प्रसाद पौडारोनी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री कमल प्रसाद नेपाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पनी सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



**श्री सन्जिव मानन्धर**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री पशुपती नारायण श्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री राजा अर्याल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइडमई बैंक लि.)



**श्री सजना मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(देव विकास बैंक लि.)



**श्री सुमित बाबु श्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(स्वतन्त्र)



**श्री बदी प्रसाद पौडारोनी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री कमल प्रसाद नेपाल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पनी सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

## सातौँ साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री सन्जिव मानन्धर**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री कल्याण विक्रम पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री राजा अर्याल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइडमई बैंक लि.)



**श्री सजना मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(देव विकास बैंक लि.)



**श्री सुमित बाबु श्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(स्वतन्त्र)



**श्री बदी प्रसाद पौडारोनी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पनी सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

## आठौँ साधारण सभा सञ्चालक समिति



**श्री सन्जिव मानन्धर**  
अध्यक्ष  
(प्रतिनिधि)  
(प्राइम कमर्सियल बैंक लि.)



**श्री कल्याण विक्रम पौडेल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(जनता बैंक नेपाल लि.)



**श्री राजा अर्याल**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(ग्लोबल आइडमई बैंक लि.)



**श्री सजना मानन्धर**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(कुमारी बैंक लि.)



**श्री सुमित बाबु श्रेष्ठ**  
सञ्चालक  
(स्वतन्त्र)



**श्री बदी प्रसाद पौडारोनी**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री जानक कार्ना**  
सञ्चालक  
(प्रतिनिधि)  
(सर्वसाधारण समूह)



**श्री रामहरि दाहाल**  
कम्पनी सचिव  
तथा  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

## शाखा प्रमुखहरुको नामावली



श्री सुरज बास्तोला  
बट्टार, नुवाकोट



श्री अतित तसाछे  
रातमाटे, नुवाकोट



श्री रविन्द्र दाहाल  
सातबिसे, नुवाकोट



श्री अनिता श्रेष्ठ  
रानीपौवा, नुवाकोट



श्री दिनेश अर्याल  
मुरलीभञ्ज्याङ, धादिङ



श्री ठाकुर प्रसाद रिजाल  
भुमेश्वान, धादिङ



श्री बसन्त राज पाठक  
मंगलपुर, चितवन



श्री कमल लोहनी  
चैनपुर, चितवन



श्री महेन्द्र आचार्य  
बस्तिपुर, मकवानपुर



श्री अजित कुमार मण्डल  
रामगढवा, पर्सा



श्री तारा ब. थापा मगर  
चापागाउँ, ललितपुर



श्री कविन्द्र महत  
कटुन्जे, भक्तपुर



श्री रविन्द्र प्र. कँडेल  
भकुण्डेबेसी, काभ्रे



श्री सरोज लामा  
बाह्रबिसे, सिन्धुपाल्चोक



श्री सुमद्रा थापा  
किर्ने, दोलखा



श्री सुरेश घिमिरे  
बालग्राम, सुनसरी



श्री नन्द कुमार सिंह  
जगतपुर, सप्तरी



श्री जय किशन यादव  
असनपुर, सिराहा



श्री मोहम्मद महताब  
जब्दी, सर्लाही



श्री चक्र बहादुर लामा  
मनमैजु, काठमाडौं



श्री सन्तोष पोखरेल  
मधवलिया, रुपन्देही



श्री उमेश मट्टराई  
दुवागढी, भद्रा



श्री रमेश कुमार संगौला  
पथरी, मोरङ



श्री नदाकत अली  
बैजनाथपुर, मोरङ



श्री रामहरि निरौला  
मधेसा, सुनसरी



श्री सन्दीप कुमार कुशवाहा  
डुमरिया, रौतहट



श्री राजकिशोर प्र. यादव  
रामपुरा, बारा



श्री खगेन्द्र चौधरी  
छातापिप्रा, बारा



श्री दिपेश ब. ढकाल क्षेत्री  
अग्यौली, नवलपुर



श्री घुवराज तिवारी  
तिलकपुर, नवलपरासी

## शाखा प्रमुखहरुको नामावली



श्री सुजन प्याकुरेल  
कालिकास्थान, रसुवा



श्री दिपक मर्द  
छोप्राक, गोरखा



श्री राम बहादुर धामी  
विजयनगर, प्यूठान



श्री लेखदास श्रेष्ठ  
लिवाङ, रोल्पा



श्री हेमराज अवस्थी  
धनवाङ, सल्यान



श्री गोविन्द थापा  
मुसिकोट, रुकुम (पश्चिम)



श्री नविन कुमार शाह  
साँफेबगर, अछाम



श्री मोहन सिंह ऐर  
समूहगाड, डोटी



श्री गोविन्द बुढाथोकी  
मेहलकुना, सुर्खेत



श्री अन्जन लोहनी  
गाउँशहर, लमजुङ



श्री प्रकाश पंगेनी  
बयरघारी, स्याङ्जा



श्री देवराज पाण्डे  
तेल्घा, पाल्पा



श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल  
हर्दिनेटा, गुल्मी



श्री महेश कुमार चौधरी  
बञ्जरिया, बारा



श्री रेमन कुमार कार्की  
उत्तरपानी, धनकुटा



श्री जीवन कुमार दाहाल  
टकिसिनुवारी, मोरङ



श्री नारायण गजुरेल  
लालगढ, धनुषा



श्री सरोज कार्की  
औरही, महोत्तरी



श्री दिलिप कुमार प्रतिहस्त  
सोल्टीबजार, सर्लाही



श्री रवि खनाल  
भानु, तनहुँ



श्री श्रीराम दनुवार  
खैरेनीटार, तनहुँ



श्री सतिश पौडेल  
गोग्ली, दाङ



श्री राजन पटेल  
कटहरिया, रौतहट



श्री श्रीकिशोर प्रसाद  
मनहवाँ, बारा



श्री गोपाल सुवेदी  
जीतपुर, कपिलवस्तु



श्री पहराम जैसी  
हापुरे, दाङ



श्री हरि प्रसाद खनाल  
भवानीपुर, बाँके



श्री केवल कुमार को.सी.  
मैनापोखर, बर्दिया



श्री पदम राज जोशी  
बौनियाँ, कैलाली



श्री मनक राज ओमा  
सुडा, कञ्चनपुर

## शाखा प्रमुखहरुको नामावली



श्री श्रीकृष्ण खड्का  
भिलभिले, भापा



श्री राम पूजन साह  
गञ्जभवानीपुर, बारा



श्री दिपक कु. कुशवाहा  
सढेवा, पर्सा



श्री दिपक पुडासैनी  
खरेन्द्रपुर, कपिलवस्तु



श्री मनेश कुमार मण्डल  
बनगाउँ, दाङ



श्री प्रदिप घर्ती मगर  
खजुरा, बाँके



श्री राम फल चौधरी  
राजापुर, बर्दिया



श्री प्रकाश मडै  
मसुरिया, कैलाली



श्री चित्र प्रसाद उपाध्याय  
कृष्णपुर, कञ्चनपुर



श्री विशाल विश्वकर्मा  
अमरगढी, डडेलधुरा



श्री प्रशान्त शाह  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत



श्री तुलाराम पि एम  
बाबियाचौर, सुर्खेत



श्री उमेशराज शर्मा  
भुरिगाउँ, बर्दिया



श्री अर्जुन पौडेल  
नरपानी, अर्घाखाँची



श्री शंकर कुमार राउत  
बोदेबसाई, सप्तरी



श्री युधिर बस्नेत  
कल्याणीदेवी, नुवाकोट



श्री जानकी श्रेष्ठ  
पनौती, काभ्रे



श्री शान्ति प्रसाद काफ्ले  
कमलामाई, सिन्धुली



श्री चेतन घिमिरे  
बाहुनी, मोरङ



श्री इन्द्रजित कुमार यादव  
धनुषाधाम, धनुषा



श्री राज किशोर चौधरी  
मलाही, रौतहट



श्री केवल कुमार राउत  
बंकुल, रौतहट



श्री सत्यम प्रसाद  
पकाहमैनपुर, पर्सा



श्री नितेश कुमार चौधरी  
बेल्तारी, नवलपरासी



श्री शुशिल श्रेष्ठ  
फसाटिकर, रुपन्देही



श्री लोकेन्द्र थापा  
बेलौरी, कञ्चनपुर



श्री प्रेम बहादुर शाही  
भजनी, कैलाली



श्री प्रमिला श्रेष्ठ  
मकरागढी, बर्दिया



श्री धर्मेन्द्र कुमार चौधरी  
सिद्धार्थनगर, रुपन्देही



श्री तिलक बहादुर बोगटी  
घोडाबास, दैलेख

## शाखा प्रमुखहरुको नामावली



श्री चितरञ्जन कामती  
पिप्रा, महोत्तरी



श्री राम केशवर पडित  
सीतापुर, सिराहा



श्री अविनाश के.सी.  
जगहवा, दाङ



श्री चर्तुभुज शाही  
रास्कोट, कालिकोट



श्री चण्डेश मण्डल  
कुर्था, धनुषा



श्री दिपेन्द्र बटाला  
दोधारा चौदानी, कञ्चनपुर



श्री जाबिर अन्सारी  
सिम्रौनगढ, बारा



श्री राकेश कुमार देव  
कल्याणपुर, सिराहा



श्री बाल कुमार लुईटेल  
कालाबञ्जार, सुनसरी



श्री पुष्परज मट्टराई  
भापाबजार, भापा



श्री दिनेश दाहाल  
भञ्ज्याङपोखरी, धादिङ



श्री गीता अधिकारी  
पाँचखाल, काभ्रे



श्री अर्तिला खतिवडा  
मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक



श्री कुमार थापा  
चरिकोट, दोलखा



श्री बिमला गुरुङ  
मन्थली, रामेछाप



श्री सुमन कुमार खड्का  
ढिकुरपोखरी, कास्की



श्री नेत्र सिंह आले  
राँके, इलाम



श्री राजन दुजाना  
गोपेटार, पाँचथर



श्री मोहनदेव जोशी  
जयपृथ्वी, बझाङ



श्री भागिरथ चौधरी  
दशरथचन्द, बैतडी



श्री आश्विन तिवारी  
अक्षते, बाग्लुङ



श्री नारायण दाहाल  
मोहनचोक, पर्वत



श्री प्रविण थापा  
हात्तिचुङ, मकवानपुर



श्री सागर कुमार घिमिरे  
हरिपूर्वा, सर्लाही



श्री राज कुमार चौधरी  
कौडेना, सर्लाही



श्री समिर घिमिरे  
यदुकुवा, धनुषा



श्री महादेव कुमार चौधरी  
कदमाहा, सप्तरी



श्री निरुष श्रेष्ठ  
नेपालटार, उदयपुर



श्री विकेश पोदार  
केराबारी, मोरङ



श्री शर्मिला बस्नेत  
गौरादह, भापा

## शाखा प्रमुखहरुको नामावली



श्री गौतम बास्तोला  
बैकुण्ठपुर, रुपन्देही



श्री आदेश कुमार चौधरी  
माधवनारायण, रौतहट



श्री राम शंकर महतो  
जवाख, महोत्तरी



श्री रविन सुवेदी  
कविलासी, सर्लाही



श्री रामनाथ भुजेल  
दहीपौडी, सिराहा



श्री ज्योतिष कुमार भा  
विष्णुपुर, सप्तरी



श्री पवन कुमार चौधरी  
हरिनगर, सुनसरी



श्री जय किशन राजवंशी  
डायनिया, मोरङ



श्री रमेश कुमार तामाङ  
खिजिफ्लाँटे, ओखलढुङ्गा



श्री शम्भु बानियाँ  
सीतापाइला, काठमाडौं



श्री लखन ब. शाही  
पिलुचौर, बाजुरा



श्री लोकेन्द्र खड्का  
पुनर्वास, कञ्चनपुर



श्री बासुदेव जोशी  
भगतपुर, कैलाली



श्री शुक बहादुर थारु  
मधुवन, बर्दिया



श्री प्रेम बहादुर बि.क.  
कालिमाटी, जाजरकोट



श्री माधव खड्का  
बिनौना, बाँके



श्री रमेश न्यौपाने  
चौरी, कपिलवस्तु



श्री सन्दिप रेग्मी  
रम्भा, पाल्पा



श्री सुरेन्द्र कट्टेल  
धुर्कोट, गुल्मी



श्री देवकी कट्टेल  
पदमपुर, चितवन



श्री रविलाल साह  
सिसौट, सर्लाही



श्री हरेन्द्र महतो  
इमिली, महोत्तरी



श्री सन्तोष यादव  
बरियारपट्टी, सिराहा



श्री राजु राउत  
लौकही, सुनसरी



श्री विवेक श्रेष्ठ  
बेलेपुर, मोरङ



श्री कृष्ण कु. मण्डल  
दुर्गापुरी, मोरङ



श्री लिला राज राजवंशी  
हल्दीबारी, झापा



श्री संदेश राई  
संक्रान्ति बजार, तेह्रथुम



श्री घुव प्रसाद कोइराला  
फेरीबजार, भोजपुर



आठौं वार्षिक साधारण सभालाई सम्बोधन गर्नुहुँदै नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतज्यू



आठौं साधारण सभापछि सामूहिक तस्बिर खिचाउँदै सञ्चालकहरु र संस्थाका कर्मचारीहरु ।

# व्यवस्थापन समूह एवं केन्द्रीय कार्यालयका कर्मचारीहरु

## व्यवस्थापन समूह



श्री रामहरि दाहाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री नबराज दाहाल  
लायब  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री राजु प्रसाद पुडासैनी  
विभागीय प्रमुख  
वित्त विभाग



श्री शेर बहादुर गुरुङ  
विभागीय प्रमुख  
कर्जा तथा जोखिम विभाग



श्री उमेश मान डंगोल  
विभागीय प्रमुख  
योजना तथा तालिम विभाग



श्री मिम प्रसाद मट्टराई  
विभागीय प्रमुख  
कानून तथा असुली विभाग



श्री माधव न्योपाने  
विभागीय प्रमुख  
परिचोजना, अनुसन्धान तथा विकास विभाग



श्री कृष्ण प्रसाद गैरे  
विभागीय प्रमुख  
जनशक्ति तथा प्रशासन विभाग



श्री ईश्वर आचार्य  
बारेष्ट अधिकृत  
कानून तथा असुली विभाग



श्री रवि प्रसाद आचार्य  
बारेष्ट अधिकृत  
कर्जा तथा जोखिम विभाग



श्री मितेन्द्र गोपाल घोमडेल  
अधिकृत  
वित्त विभाग



श्री जितेन्द्र काजी शापा  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री राजन किशोर प. कुशवाहा  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री अवदेश कुमार मका  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री काशिनथ यादव  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री कृष्ण प्रसाद खनाल  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री राम कुमार सुरेदी  
अधिकृत  
जनशक्ति तथा प्रशासन विभाग



श्री सुशिल कुमार पुडासैनी  
इन्चार्ज  
सूचना तथा प्रविधि विभाग



श्री सामरज भण्डारी  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री सरोज पण्डित  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री जन्नथ सतिवडा  
कनिष्ठ अधिकृत  
कर्जा तथा जोखिम विभाग



श्री कमल घिमिरे  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री नारायण खडका  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री निरोज क. चौधरी  
कनिष्ठ अधिकृत  
वित्त विभाग



श्री सुशिल क. चौधरी  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री विश्वराज चौहान  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री अर्जुन गौतम  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री कृष्ण उप्रेती  
अनुगमन अधिकृत  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री मणेश पुडासैनी  
सुपरिवेक्षक  
अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



श्री उमेश आचार्य  
सुपरिवेक्षक  
सूचना तथा प्रविधि विभाग



श्री रिना खनाल  
सहायक  
जनशक्ति तथा प्रशासन विभाग



श्री दिनेश दाहाल  
सहायक  
जनशक्ति तथा प्रशासन विभाग



श्री सुजना तिवारी  
कनिष्ठ सहायक  
वित्त विभाग



श्री रोहित कपाली  
कनिष्ठ सहायक  
सूचना तथा प्रविधि विभाग



श्री प्रतिष्ठा ढकाल  
कनिष्ठ सहायक  
जनशक्ति तथा प्रशासन विभाग

## विस्तारित कार्यालयहरू: ६४ जिल्लाहरूमा १४५ वटा शाखा



**मेरोमाइक्रोफाइनेन्स** लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
**MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.**

केन्द्रीय कार्यालय : विदुर-४, बट्टार, नुवाकोट

सम्पर्क नं.: ०१०-५६९७७७, ईमेल : corporate@meromicrofinance.com

वेबसाईट : www.meromicrofinance.com

सम्पर्क कार्यालय: सीतापाइला, काठमाडौं

सम्पर्क नं.: ०१०-५३९५३३६/३७